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SUNUŞ

Genelkurmay Askerî Tarih ve Stratejik Etüt Başkanlığı Arşivindeki 
belgelerden derlenip hazırlanan “Batı Anadolu ’da Yapılan işgaller ve 
Kongreler" konusundaki belgeleri kapsayan 114 sayılı Askerî Tarih Belgeleri 
Dergisi’ni yayım lam ış bulunuyoruz.

Paris Barış Konferansı’ndan sonra İzmir'in Yunanlar tarafından işgal 
edilmesi ve bu işgalin giderek Batı Anadolu içlerine kadar yayılması, yurdun 
her tarafında büyük bir tepkiyle karşılanmıştır. İşgal edilen bölgelerde tepkiler 
bir süre sonra silâhlı mücadele şekline dönüşm üş, ancak herhangi bir 
örgütlenm e olmadığı için sonuç alınamamıştır. Batı Anadolu ’daki Yunan 
işgallerine karşı gösterilen tepkilerin örgütlenerek yayılması ve vatanın 
öncelikle Yunan işgalinden kurtuluşu için Batı Anadolu ’da kongreler 
düzenlenm iştir. Bu kongrelerde vatanın kurtuluşu için cepheler oluşturma, 
asker alma, iaşe, bu işlemlerin yapılması için gerekli kaynakların bulunması 
gibi hüküm et tarafından yapılması gereken pek çok konu görüşü lm üş ve 
karara bağlanmıştır. Batı Anadolu ’daki kongreler daha sonra Mustafa Kemal 
ATATÜRK önderliğ inde yapılan Erzurum ve Sivas kongrelerinin kararlarına 
uyarak vatanın kurtuluşu için hep birlikte mücadele edilmesi gerektiği 
konusunda hemfikir olarak çalışmalarını sürdürmüşlerdir.

Dergim izin bu sayısında, Batı Anadolu ’da yapılan işgaller, mezalim ler, 
bu m ezalim ler karşısında oluşturulan Balıkesir ve A laşehir kongreleri, bu 
kongrelerde alınan kararlar, kongre heyeti tarafından padişah, Sadaret 
makamı ve İtilâf devletleri nezdinde haksız işgalleri anlatan ve bunun bir an 
önce engellenmesi için yaptıkları m üracaatlar gibi konuları içeren belgelere 
yer verilmektedir.

“Batı Anadolu ’da Yapılan işgaller ve Kongreler" konulu derginin 
belgeleri 1 nci Askerî Tarih Kurulunda görevli As.Tar.Uz. Hülya Toker ve Tar. 
Uz. Nurcan Fidan tarafından ATAŞE Başkanlığı Arşivinden seçilerek 
günüm üz Türkçesine çevrilmiştir.

İsmail ÖZALP 

Hava Korgeneral

ATAŞE Başkanı
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ÖN SÖZ

Büyük Yunanistan hayalini gerçekleştirmek amacıyla çaba sarf eden 
Venizelos, isteklerinin gerçekleşmesi için Birinci Dünya Savaşı’nı fırsat bilerek 
ülkesinin bu savaşa girmesini sağlamıştır. Yunanistan kısa bir süre için 
katıldığı bu savaş sonunda, Türkiye topraklarına ilişkin isteklerini Paris Barış 
Konferansı’na sunmuş ve İtalya’nın muhalefetine rağmen İzm ir’in işgali 
konusunda gerekli onayı almıştır. Ancak Yunanistan'ın büyük hayali İzm ir’le 
sınırlı olmadığı için işgal, Batı Anadolu ’nun iç kısımlarına doğru yayılm ış üç 
koldan ilerleyen Yunan kuvvetleri Menemen, Manisa, Turgutlu, Salihli, 
Alaşehir, Torbalı, Bayındır, ödem iş ve A yd ın ’a kadar olan bölgeyi işgal 
etmiştir.

Yunanistan bu işgalleri yaparken, yıllarca Osmanlı Devleti’nin 
egemenliği altında Türklerle iç içe yaşayan, her türlü hak ve özgürlüğe sahip 
olan yerli Rumların da desteğini alacağı ümidini taşımakta idi. Batı Anadolu ’da 
meydana gelen o laylar Yunanistan’ın bu düşüncesinde haklı olduğunu 
göstermiştir. Dergim izin bu sayısında yayım lanan belgelerde de görüleceği 
üzere Yunan askerleri ve yerli Rumlar, işgal edilen bölgelerde halka insanlık 
onuruyla bağ da ş tırılm a ya cak  her türlü mezalim i yapmıştır.

Yunanların, Batı Anadolu ’da yaptıkları işgaller ve m ezalim ler karşısında 
Türk halkı, bu bölgelerde reddi ilhak cemiyetleri kurarak cem iyetler aracılığıyla 
tepkilerini dile getirm işler ve silâhlı mücadeleden başka çare olmadığını kısa 
sürede anlayarak önceleri dağınık, daha sonra organize bir şekilde 
mücadelelere başlamışlardır. Yaptıkları bu mücadelelerin bir taraftan 
haklılığını ispat etmek diğer taraftan organizasyonunu sağlamak için Balıkesir, 
Nazilli ve A laşehir’de kongreler düzenlem işlerdir. Kongreler verdikleri 
kararlarla Yunanların yaptıkları haksız işgallere ve mezalim lere her yerde 
karşı konulacağını ve bu haklı mücadelelerinin sonuna kadar devam 
edeceğini bildirmişlerdir.

Batı Anadolu ’da yapılan bu mücadeleyi daha organize bir hâle getirmek 
amacıyla oluşturulan kongreler çeşitli yerlerde ve çeşitli tarihlerde yapılm ıştır. 
Bu amaçla yapılan ilk kongre 28 Haziran-12 Temmuz 1919 tarihleri arasında 
yapılan Birinci Balıkesir Kongresi’dir. Bu kongre sonunda yalnızca Balıkesir 
bölgesi için bir Reddi İşgal Heyeti oluşturulmuş, başkanlığına Hacim Muhittin 
Bey getirilm iştir. Bu kongrede, örgütlenmenin yaygınlaşm ası için ikinci bir 
kongrenin toplanm asına karar verilmiştir.

Örgütlenmeyi daha genişletmek amacıyla 26-30 Temmuz 1919 tarihleri 
arasında toplanan İkinci Balıkesir Kongresi ise artık fiilî direnişin başladığını 
göstermek için bu bölgedeki örgütlenmeyi nitelemek amacıyla kullanılan 
“ Reddi İlhak" yerine “Hareketi M illiye Reddi ilhak Heyeti” adının kullanılmasını 
kabul etmiştir. Bu ad değişikliği ile örgütlenmenin amacının ulusal direniş 
olduğu konusuna belirginlik kazandırılm ıştır. İkinci Balıkesir Kongresi 
tarafından alınan kararlar tam metin hâlinde dergim izin bu sayısında yer 
almaktadır.
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İkinci Balıkesir Kongresi’nden sonra 6-9 Ağustos 1919 tarihleri arasında 
toplanan Nazilli Kongresi de bölgesel olup bu kongre devletin bu bölgeyle ilgili 
asker alma, iç güvenliği sağlama, düşmanla savaşma, vergi toplama hatta bir 
ölçüde yargılam aya ilişkin görevlerini üzerine almıştır. Ancak kongrenin etki 
alanı oldukça küçüktü. Kongreler arasında asıl etki alanı büyük olan ve önemli 
kararlar alınan kongre, 16-25 Ağustos 1919 tarihleri arasında yapılan A laşehir 
Kongresi idi. Bu kongre, diğer kongrelerin yöresel olma özelliğini aşarak tüm 
Ege’deki direnişi bütünleştirme görevini üstlenen bir üst kongre niteliğinde idi.

Batı Anadolu ’da daha sonra 16-22 Eylül 1919 tarih lerinde Üçüncü 
Balıkesir Kongresi, 19 Eylül 1919’da İkinci Nazilli Kongresi, 19 Kasım 1919’da 
Dördüncü Balıkesir Kongresi, 10 Mart 1920’de Beşinci Balıkesir Kongresi 
yapılm ıştır. Ülkenin bağımsızlığı için Batı Anadolu ’da yapılan bu kongreler 
Erzurum ve Sivas kongrelerinin kararlarıyla şekillenen ulusal iradeye ve onun 
yürütme gücünün önderliğini üstlenen Mustafa Kemal Paşanın direktiflerine 
tâbi olmuşlardır.

Batı Anadolu ’da yapılan kongrelerden ATAŞE Arşivinde ya lnızca İkinci 
Balıkesir Kongresi ve Alaşehir Kongresi kararları bulunmakta olup bulunan bu 
kongre kararları dergiye dâhil edilmiştir. Daha önce farklı yerlerde 
yayım lanm ış olan bu kongre kararlarının günümüz Türkçesine çevirisinin 
yapılm am ış olması ve çevirilerde bazı küçük hataların tespiti dolayısıyla  bu 
kararların yeniden yayım lanmasının yararlı olacağı değerlendirilm iştir. Ayrıca 
Alaşehir Kongresi’nde alman kararlarda atıfta bulunulan dokuz adet farklı 
makama yazılan yazıların suretlerine de konu bütünlüğünün sağlanması 
amacıyla derginin bu sayısında yer verilmiştir.

Rıza ÖZEN

Oğ. Kd. Bnb.

1 nci As.Tar.Krl.Bşk.
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BELGELERİN ÖZETLERİ

A. BATI ANADOLU’DA YAPILAN İŞGALLER İLE İLGİLİ YAZIŞMALAR 

No. Tarih Belgenin Özeti

4195 21 Mayıs 1919

4196 22 Mayıs 1919

4197 25 Mayıs 1919

4198 27 Mayıs 1919

4199 28 Mayıs 1919

4200 30 Mayıs 1919

4201 30 Mayıs 1919

4202 30 Mayıs 1919

4203 3 Haziran 1919

17 nci Kolordu Komutanlığının Harbiye 
Nezaretine; Kuşadası ve Ayva lık ’ın işgaline 
dair yazısı.

57 nci Tümen Komutanlığının Harbiye 
Nezaretine; Yunan kuvvetlerinin Selçuk 
bölgesine yaptıkları taarruzlar hakkındaki 
yazısı.

Genelkurmay Başkanlığının Sadrazam lık 
makamına; Aydın ve yöresindeki Yunan 
mezalim i ve bu mezalim in önlenmesi 
konusundaki yazısı.

61 nci Tümen Komutanlığının Harbiye 
Nezaretine; Manisa'nın işgali ile ilgili raporu.

57 nci Tümen Komutanlığının Harbiye 
Nezaretine; Yunan kuvvetlerinin üç kol hâlinde 
A ydın ’a ilerleyerek şehri işgal ettikleri 
hakkındaki yazısı.

14 ncü Kolordu Komutanlığının Harbiye 
Nezaretine; Ayva lık ’ın Yunanlar tarafından 
işgali sonrasında burada bulunan birliklerin 
düşmanla teması koruyarak m ecburiyet 
hâlinde geri çekilmeleri konusundaki yazısı.

17 nci Kolordu Komutanlığının Genelkurmay 
Başkanlığına; Turgutlu ’nun işgali ve A yva lık ’ta 
yapılan çarpışm alar hakkındaki yazısı.

61 nci Tümen Komutanlığının Harbiye 
Nezaretine; A ydın ’ı işgal eden Yunan 
kuvvetinin Nazilli-Denizli istikametine yöneldiği 
hakkındaki yazısı.

11 nci Tümen Komutanlığının Harbiye 
Nezaretine; Nazilli’nin Yunanlar tarafından 
işgali hakkındaki telgrafı.
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4204  6 Haziran 1919 14 ncü Kolordu Komutanlığının Harbiye
Nezaretine; Akhisar'ın Yunanlar tarafından 
işgal edildiğine dair yazısı.

4205 8 Haziran 1919 56 ncı Tümen Komutanlığının Harbiye
Nezaretine; Ahm etli’deki Yunan kuvvetlerinin 
Turgutlu ’ya doğru çekildikleri hakkındaki 
yazısı.

4206 12 Haziran 1919 Genelkurmay Başkanlığının Yıldırım  Kıtaatı
Müfettişliğine; Yunanların Ahmetli ve 
Akhisar’dan geri çekildikleri, Aydın ve 
havalisinde millî harekâtın başladığı 
hakkındaki yazısı.

4207 12 Haziran 1919 14 ncü Kolordu Komutanlığının Harbiye
Nezaretine; Yunanların Bergama’yı işgal 
ettikleri hakkındaki yazısı.

4208 13 Haziran 1919 14 ncü Kolordu Komutanlığının Harbiye
Nezaretine; Yunan kuvvetlerinin Ödem iş’ten 
çekildikleri hakkındaki yazısı.

4209 18/19 Haziran 14 ncü Kolordu Komutanlığı’nın Harbiye 
1 9 1 9  Nezaretine; Dikili, Bergama ve civarında

Yunanlarla yapılan m uharebeler hakkındaki 
yazısı.

4210 21 Haziran 1919 Harbiye Nezaretinin 57 nci Tümen
Komutanlığına; Menemen, Dikili ve Aydın 
bölgesinde Kuvayı Milliye ile Yunanlar 
arasında yapılan m uharebeler hakkındaki 
yazısı.

4211 21 Haziran 1919 57 nci Tümen Komutanlığının 175 nci A lay
Komutanlığına; Nazilli’de Yunan kuvvetleriyle 
Kuvayı M illiye arasında çarpışm alar olduğu 
hakkındaki yazısı.

4212 28 Haziran 1919 Genelkurmay Başkanlığının Fransız ve İngiliz
irtibat subaylarına; Nazilli’nin işgali sırasında 
Yunanların yaptıkları mezalim hakkındaki 
yazısı.

4213 9 Tem m uz 1919 61 nci Tümen Komutanlığının Harbiye
Nezaretine; Yunanların Soma ve Ayvalık 
bölgelerindeki durumu hakkındaki telgrafı

X

4214 12 Tem m uz 1919 Genelkurmay Başkanlığının 2 nci Ordu
Müfettişliğine; A ydın ’ın tekrar Yunanlar 
tarafından işgal edildiği hakkındaki yazısı.

4215 22 Eylül 1919 14 ncü Kolordu Komutanlığının Harbiye 
Nezaretine; Balıkesir Heyeti Umumiye 
toplantısına katılan İngiliz askerî müfettişi ile 
Yunanların faaliyetleri konusunda yapılan 
görüşme hakkındaki yazısı.

20 nci Kolordu Komutanlığının 15 nci Kolordu 
Komutanlığına; Batı Anadolu ’nun büyük 
kısmının İstanbul Hükümeti ile ilişkilerini 
kestiklerini bildiren yazısı.

Genelkurmay Başkanlığının 57 nci Tümen 
Komutanlığına; Aydın ve Nazilli bölgelerinde 
yapılan Yunan taarruzları hakkındaki yazısı.

14 ncü Kolordu Komutanlığının Harbiye 
Nezaretine; Yunanların Akhisar ve Som a’yı 
işgal etmek üzere Ingilizler nezdinde 
propaganda yaptıkları hakkındaki yazısı.

14 ncü Kolordu Komutanlığının Harbiye 
Nezaretine; Som a’nın sol kanadına Yunanlar 
tarafından taarruz yapıldığı ve Harbiye 
Nezaretince acilen tedbir alınması isteği 
hakkındaki yazısı.

içişleri Bakanlığının Harbiye Nezaretine; 
Yunanların General M ilne tarafından 
belirlenen tarafsız bölgeyi işgal ettikleri 
hakkındaki yazısı.

İçişleri Bakanlığının Harbiye Nezaretine; 
Yunanların hücum ettikleri bölgelerde İngiltere 
Komiserliği tarafından tahkikat yapıldığı ve bu 
tahkikatın sonucu hakkındaki yazısı.

B. BATI ANADOLU’DA YAPILAN KONGRELER İLE İLGİLİ YAZIŞMALAR  
No. Tarih Belgenin Özeti

4216 2 Ekim 1919

4217 7 Ekim 1919

4218 9 Ekim 1919

4219 2 Kasım 1919

4220 9 Kasım 1919

4221 17 Kasım 1919

4222 30 Temmuz 1919 İkinci Balıkesir Kongresi’nde alınan kararlar.

XI



4223-

4224

4225

4226

4227

4228

4229

4230

4231

14 Ağustos 1919

17/18 Ağustos 1919

17/18 Ağustos 1919

20 Ağustos 1919

25 Ağustos 1919 

6 Eylül 1919

25 Eylül 1919

16 Ekim 1919

18 Ekim 1919

Harbiye Nezaretinin 1 nci Kolordu 
Komutanlığına; A laşehir’de yapılacak 
kongrenin mülkî ve askerî m akamlarca 
engellenmesi konusundaki yazısı.
Aydın Kuvayı Milliye Genel Komutanlığının 
Nazilli Heyeti M illiye Genel Merkezine; 
A laşehir’de toplanan kongreye iki delege 
gönderilmesi hakkındaki yazısı.

Aydın ve Havalisi Kuvayı M illiye Genel 
Komutanlığının A laşehir M illî Kongre 
Heyetine; A laşehir Kongresi’nin açılması ile 
ilgili tebrik telgrafı.

Nazilli Heyeti M illiyesinin Köşk'teki Kuvayı 
Milliye Komutanlığına; Yunanların Batı 
Anadolu ’da yaptıkları propaganda hakkındaki 
yazısı.

16-25 Ağustos 1919 tarihleri arasında yapılan 
A laşehir Kongresi’nde alınan kararlar.

15 nci Kolordu Komutanlığının 3 ncü Kolordu 
Komutanlığına; Balıkesir ve A laşehir 
Kongreleri Başkanı Hacim Muhittin Beyin 
Doğu Anadolu Müdafaai Hukuk Cemiyetinin 
kendilerine gösterdikleri sam im iyetten dolayı 
memnun olduklarını bildiren yazısı.

Muğla Mutasarrıflığının Aydın ve Havalisi 
Kuvayı Milliye Komutanlığına; Sivas ve Nazilli 
kongreleri kararları uyarınca millî b ir hükümet 
kuruluncaya kadar İstanbul Hükümeti ile 
ilişkilerini kestikleri hakkındaki yazısı.

20 nci Kolordu Komutanlığının 3 ncü Kolordu 
Komutanlığına; Aydın ve havalisindeki millî 
kuvvetlere yüksek rütbeli bir kişinin komuta 
etmesi gerektiği konusundaki yazısı.

56 nci Tümen Komutanlığının Anadolu ve 
Rumeli Müdafaai Hukuk Cemiyetine; Balıkesir 
ve A laşehir kongrelerinin, Sivas Kongresi 
kararlarına uygun şekilde hareket edecekleri 
hakkındaki yazısı.

XII

4232

4233

4234

31 Ekim 1919 3 ncü Kolordu Komutanlığının 61 nci Tümen 
Komutanlığına; millî teşkilâtın genişletilmesi 
için S ivas’a bir temsilci gönderilmesinin Hacim 
Muhittin Beyden istenildiği hakkındaki yazısı.

6 Aralık 1919 Aydın ve Havalisi Kuvayı M illiye 
Komutanlığının S ivas’ta bulunan Heyeti 
Temsiliyeye; Sivas Kongresi’nde alınan 
kararların Nazilli Kongresi’nce de kabul 
edildiğini bildiren telgrafı*.

8 Aralık 1919 Anadolu ve Rumeli Müdafaai Hukuk
Cemiyetinin Antalya Müdafaai Hukuk
Cemiyetine; Anta lya ’dan Nazilli Heyeti
Merkeziyesine delege gönderilmesi isteği 
hakkındaki yazısı.
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Şu’be

Numro

İzm ir’den Harbiye Nezâretine Mevrûd Şifredir.

C. 1 5 / 5 / 3 5  tarihli şifreye. 1 4 / 5 / 3 5  tarihli şifre ile arz edildiği üzere 
Kuşada ve Ayvalık Italyan kıtaatı tarafından işgâl edilm iş olduğu m a’rûzdur.

21 Mayıs 35

K. 17 Kumandanı 

Ali Nadir

Erkân-ı Harbiye-i Umumiye R iyâsetine / 22 / 5 /  35

Belge No: 4195

Koleksiyon : İSH

Kutu : 17

Gömlek : 143

Belge : 143-1

4

Şube

Numara

İzmir'den Harbiye Nezaretine Gelen Şifredir.

15.5.1919 tarihli şifreye cevaptır.

14.5.1919 tarihli şifre ile arz edildiği üzere Kuşadası ve Ayvalık İtalyan 
birlikleri tarafından işgal edilmiştir.

21 Mayıs 1919

17 nci Kolordu Komutanı*

Ali Nadir

Genelkurmay Başkanlığına / 22.5.1919

Belge No: 4195

Koleksiyon : İSH

Kutu : 17

Gömlek : 143

Belge : 143-1

5
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Belge No: 4196

Aydın ’da 57 nci Fırka Kumandanı Mehmed Şefik Beyden 22-5-35 Tarihiyle 
Harbiye Nezâretine Mevrûd Şifre Hallidir.

1. Yunan kuvvetleri Selçuk istasyonunu işgâl etti. Yarın 23-5-35 
A yd ın ’a gelecekleri,

2. Aydın hattı güzergâhının Yunanlılar tarafından işgaline Ita lyanlar 
mümanaat edemeyecek,

3. Vaz iyyet ve ahvâl-i rûhiye-i memlekete göre en muvâfık hareketin 
M uğla’ya çekilmek olmayacağı m aa-hazâ 19 M ayıs 35 tarih ve 2947 numrolu 
talimâtnâme-i nezâretpenâhileri dairesinde hareket olunacağı.

Erkân-ı Harbiye-i Umumiyeye / 24 Mayıs 35

Koleksiyon : İSH

Kutu : 18

Gömlek : 1

Belge : 1-7

7



Belge No: 4196

A ydın ’da 57 nci Tümen Komutanı Mehmet Şefik Beyden 22.5.1919 Tarihli 
Harbiye Nezaretine Gelen Şifrenin Çözümüdür.

1. Yunan kuvvetleri Selçuk istasyonunu işgal etti. Yarın 23.5 .1919’da 
A yd ın ’a gelecekleri,

2. Aydın hattı güzergâhının Yunanlar tarafından işgaline İtalyanların 
engel olamayacakları,

3. Memleketin durumu ve içinde bulunduğu ruh hâline göre en uygun 
hareketin M uğla'ya çekilmek olmayacağı, bununla birlikte 19 Mayıs 1919 
tarih ve 2947 sayılı talimat çerçevesinde hareket edileceği.

Genelkurmaya / 24 Mayıs 1919

Koleksiyon : İSH

Kutu : 18

Gömlek : 1

Belge : 1-7
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Belge No: 4197

25 Mayıs 335 

yazılm ışdır.

Makâm-ı Sadâret-i Uzmâya

1. A ydın ’da bulunan Elli Yedinci Fırka Kumandanlığından bugün vürûd 
eden altı kıt’a telgrafnâme sûreti pek ehemmiyetli görülerek aynen huzûr-u 
fehîmânelerine takdim kılındı. Bu telgrafnâmelerden müstebân buyurulacağı 
vechle iş Düvel-i i ’tilâfiyenin notasında bildirildiği gibi yalnız İzm ir civarında 
müdafaaya sâlih nikâtın işgaliyle kalm ayarak tevsi' eylemekde ve muntazam, 
musaddak bir işgâl ve ilhâk projesinin tatbikine m üncerr olmaktadır. Eğird ir’e 
kadar Yunanlıların işgali demek bütün vilâyetin ilhâkından başka bir şey 
demek değildir.

2. Yunan kıtaatının ve uzun müddetten beri İzmir ve havalisinde bir 
fikr-i mahsûsla netice ve teşkil edilen çetelerin İzmir işgâliyle beraber bütün 
Urla şibh-i ceziresinde sâkin İslâm ahaliye tatbikine başladıkları kıtal vilâyetin 
menâtık-ı sairesine dehşet vererek bugün hiçbir taraftan himaye göremeyen 
halkı ye ’s ve fütura bi-n-netice Yunanlılara (hüsn-ü istikbâl) fikrine kadar sevk 
etmiştir. Bu başlangıç öyle bir kara anı hazırlam aktadır ki bugünden i’tibaren 
ve pek acele olarak bir çare düşünülmez ve ameli bir şey yapılm azsa 
m uvaffakiyyetle neticelenen bu düşman programı her tarafa tatbik olunacak 
ve birden bire bir emr-i vâki ve her taraftan kabûl gören siyah bir taksim  
levhası karşısında yalnız gözyaşlarıyla terk-i hayat eyleyeceğiz.

3. İzmir ve havâlisinde bulunan kıtaatın o havali efrâdı bu dehşet 
karşısında kıt alarını terk ederek aileleri nezdine kaçmışlardır. Bunun diğer 
taraftaki kıtaata da mıntıkalarına işgâl tatbik olundukça aynı te ’sir ilga 
edeceği muhakkaktır.

4. Bina-en-aleyh ya vûku’u muhakkak bu vaz’iyeti kemâl-i mutavâatla 
kabûl veyahut bunun müsaraaten önüne geçilebilecek tedâbir-i salim e ve 
müsbetenin ittihazına muktezî bir kararın hükümetçe inâyet-i i’tâsını kemâl-i 
hürmetle arz eylerim.

imza imza

Koleksiyon : İSH

Kutu : 18

Gömlek : 1

Belge : 1-3, 4
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Belge No: 4197

25 Mayıs 1919 

yazılm ıştır.

Sadaret Makamına

1. A ydın ’da bulunan 57 nci Tümen Komutanlığından bugün gelen altı 
adet te lgraf sureti çok önemli görülerek aynen size takdim edildi. Bu 
telgraflardan anlaşılacağı üzere işgal olayı İtilâf devletlerinin notasında 
bildirildiği gibi yalnız, İzmir ve civarında savunmaya elverişli noktaların 
işgaliyle kalm ayarak genişlemekte, düzenli ve resmî bir işgal ve ilhak 
projesinin tatbikine doğru gitmektedir. Eğirdir’e kadar Yunanların işgali 
demek, bütün vilâyetin ilhakından başka bir şey demek değildir.

2. Yunan birliklerinin ve uzun müddetten beri İzmir ve havalisinde özel 
bir amaçla oluşturulan çetelerin, İzm ir’in işgaliyle beraber bütün Urla 
yarım adasında oturan Müslüman halka karşı başlattıkları savaş, vilâyetin 
diğer m ıntıkalarına dehşet vererek bugün hiçbir taraftan koruma göremeyen 
halkı ümitsizliğe, zayıflığa ve sonuçta Yunanları iyi şekilde karşılama fikrine 
kadar sevk etmiştir. Bu başlangıç öyle kötü bir gelecek hazırlam aktadır ki 
bugünden itibaren ve çok acil o larak bir çare düşünülmez ve uygulamada bir 
şey yapılm azsa başarıyla sonuçlanan bu düşman programı her tarafa 
uygulanacak ve birden bire bir emrivaki ve her taraftan kabul gören 
memleketin paylaşımı karşısında sadece gözyaşlarıyla terki hayat edeceğiz.

3. İzm ir ve havalisinde bulunan birliklerdeki o yörenin askeri bu dehşet 
karşısında birliklerini terk ederek ailelerinin yanına kaçmışlardır. Bunun diğer 
taraftaki birlikler üzerinde de, bölgeleri işgal edildikçe aynı etkiyi yapacağı
kesindir.

4. Bundan dolayı ya meydana gelmesi kesin olan bu durumu tam bir 
itaatle kabul veya bunun acilen önüne geçebilecek olumlu ve sağlam 
tedbirlerin alınması için gerekli kararın hükümet tarafından verilmesini 
hürmetle arz ederim.

Kâzım Cevat

Koleksiyon : İSH

Kutu : 18

Gömlek : 1

Belge : 1 -3 ,4
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Belge No: 4198

Harbiye Nezâreti 

Şifre Kalemi

Bandırma’dan Harbiye Nezâretine Mevrûd Şifre

26 / 5 / 35'de Soma’ya avdet eden irtibât zâbitim iz 25 Mayıs 335 ’de 
Akhisar'dan keşide edip bugün 27 Mayıs 335’de vâsıl olan şifresine nazaran:

1. 25 Mayıs 35 ba’de-z-zevâl saat bir de Manisa şehri bin kadar piyade 
ve dört makineli tüfenkden mürekkeb bir Yunan kuvveti tarafından kemâl-i 
sükûnetle işgâl edilmiştir.

2. işgâl kıt’ası kumandanının Mutasarrıflığa asâyiş ve inzibatın te ’mini 
için Müttefiklerin kararı ve Yunan Hükümetinin emri üzerine M anisa’yı işgâle 
me’mûr edildiği ve hükümet-i mahalliye ve jandarma ve polislerin kemâ-fi-s- 
sâbık vazifelerine devam etmeleri ve inzibât için icâbı kadar asker vereceği 
hakkındaki beyânâtı Manisa mutasarrıfı tarafından Manisa’da münhall inzibat 
bir hâl mevcut değil ki askere ihtiyaç olsun mûkâbelesiyle protesto edildiği 
anlaşılmıştır.

3. İşgâlden evvel M anisa’da bulunan altmış mevcûtlu bir piyade 
taburuyla dört tüfenkli bir makineli tüfenk bölüğü ve kadro hâlindeki Elli 
Dokuzuncu Topçu Alayı kıtaatı piyade eslihâsıyla Salihli istikâmetine 
çekilmiştir.

4. Elli Yedinci Fırkaya ait on buçukluk seri’ ateşli bir obüs bataryası 
şehir haricine kadar girilm iş ise de efrâd-ı noksânı ve ahali-i mahalliyenin 
adem-i muâveneti ve İngiliz mümessilinin mümânaat-ı şedidesi üzerine 
yerinde bırakılmak ve depoda mevcut muhtelif çapta seksen topla elli altmışı 
m ütecaviz tüfenk ve bir milyon fişengin ali-i hâle terk edilm iş olduğu 
ma’rûzdur.

2 7 / 5 / 3 5  Fırka 61 K. Vekili Kaim-makam

Re’fet

Koleksiyon : İSH

Kutu : 20

Gömlek : 29

Belge : 29-1
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Belge No: 4198

Harbiye Nezareti 

Şifre Kalemi

Bandırma’dan Harbiye Nezaretine Gelen Şifre

26.5.1919'da Soma'ya dönen irtibat subayım ızın 25 Mayıs 1919’da 
Akhisar’dan çektiği ve bugün 27 M ayıs 1919’da ulaşan şifresine göre:

1. 25 Mayıs 1919 günü öğleden sonra saat 13.00’te Manisa şehri 1000 
kadar p iyade ve dört makineli tüfekten oluşan bir Yunan kuvveti tarafından 
sükûnetle işgal edilmiştir.

2. İşgal birliği komutanının Mutasarrıflığa asayiş ve emniyetin 
sağlanması için Müttefiklerin kararı ve Yunan Hükümetinin emri üzerine 
M anisa’yı işgal ile görevlendirdiği ve mahallî idare, jandarm a ve polislerin 
eskisi gibi görevlerine devam etmeleri ve em niyet için gerektiği kadar asker 
vereceği hakkındaki açıklamasının, Manisa mutasarrıfı tarafından Manisa'da 
emniyetsiz bir durum yok ki askere ihtiyaç olsun karşılığı ile protesto edildiği 
anlaşılmıştır.

3. İşgalden önce M anisa’da bulunan 60 mevcutlu bir piyade taburuyla 
dört tüfekli bir makineli tüfek bölüğü ve kadro hâlindeki 59 ncu Topçu Alayı 
birlikleri piyade silâhlarıyla Salihli istikâmetine çekilmiştir.

4. 57 nci Tümene ait 10,5’luk seri ateşli bir obüs bataryası ile şehir 
dışına kadar gelinm iş ise de asker eksikliği, yöre halkının yardım  etmemesi 
ve İngiliz temsilcisinin şiddetle engellemesi üzerine, yerinde bırakıldığı ve 
depoda mevcut çeşitli çapta seksen topla elli altmıştan fazla tüfek ve bir 
milyon fişeğin olduğu gibi bırakıldığı arz olunur.

27.5.1919 61 nci Tümen Komutan Vekili Yarbay Refet

Koleksiyon : İSH

Kutu : 20

Gömlek : 29

Belge : 29-1
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Harbiye Nezâreti 2 9 / 5 / 3 5

Şifre Kalemi

Aydın'dan Harbiye Nezâretine Mevrûd Şifre

1. 27 / 5 / 35 tarih ve 1041 numrolu raporla Aydın 'ın beş kilometre 
garbında tevakkûf ettikleri arz edilen Yunan em niyet kıtaatına iltihak eden 
kısm-ı külli kıtaatı tecem m u’larını nokta-i mezkûrede ikmâl ile 2 7 / 5 / 3 5  
zevâlınden biri belde dâhilinde diğeri Aydın 'ın şimâl ve cenûb muhit-i 
hariçlerinden olmak üzere üç kol halinde ilerleyerek saat altı sonrada Aydın'ı 
emâkın-i askeriyeyi işgâl ve tevakkûf etmişlerdir. A yd ın ’ı işgal eden kuvvetin 
şayidâta nazaran on (tabur) olduğu mesmu’ olmuştur. Bunun iki alay piyade 
ve bir cebel taburundan ibaret olduğu tahmin edilmiştir, işgâl esnasında 
Aydın'da bir günâ hadisât olmamıştır. Sükûnet devam ediyor.

2. Menderes Köprüsü elim izdedir. Topçu ve piyade ağırlıklarını (şifre) 
istikâmetine nakl ettirmekte bulunduğu m a’rûzdur.

28 Mayıs 335 Fırka 57 K.
Şefik

Erkân-ı Harbiye-i Umûmiye Dairesine

2 9 / 5 / 3 5

Hâriciyeye yazalım.

Koleksiyon : İSH

Kutu : 18

Gömlek : 36

Belge : 36-1

17
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Harbiye Nezareti 29.5.1919

Şifre Kalemi

A ydın ’dan Harbiye Nezaretine Gelen Şifre

1. 27.5.1919 tarih ve 1041 sayılı raporla A ydın ’ın beş kilometre 
batısında durdukları bildirilen Yunan em niyet birliklerine katılan büyük bir 
birliğin toplanmalarını bu noktada tamamlayarak 27.5.1919 günü öğleyin biri 
belde içinde, diğeri A yd ın ’ın kuzey ve güney dış muhitlerinden olm ak üzere 
üç kol hâlinde ilerleyerek saat 18.00’de Aydın ’ı ve askerî mevzileri işgal 
etmişlerdir. A yd ın ’ı işgal eden kuvvetin, söylenenlere göre on tabur olduğu 
öğrenilm iştir. Bunun iki alay piyade ve bir dağ taburundan ibaret olduğu 
tahmin edilmiştir. İşgal sırasında A ydın ’da hiçbir olay olmamıştır. Sükûnet 
devam ediyor.

2. Menderes Köprüsü elim izdedir. Topçu ve piyade ağırlıklarını (şifre) 
istikametine naklettirdiği arz olunur.

28 Mayıs 1919 57 nci Tümen Komutanı
Şefik

Genelkurmay D a ires ine /29.5.1919 

Dışişleri Bakanlığına yazalım.

Koleksiyon : İSH

Kutu : 18

Gömlek : 36

Belge : 36-1
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Harbiye Nezâreti 

Şifre Kalemi

Tekfurdağı’ndan Harbiye Nezâretine Mevrûd Şifre

C. 27 / 5 / 35 tarih ve 3154 numrolu şifreye 28, 29 / 5 'de vaziyet 
hakkında rapordur.

1. Sekizinci Ahz-ı Asker Kalemi mıntıkasında rapor henüz 
alınmadığından vürûdunda ayrıca arz edileceği.

2. Dokuzuncu Kalem-i Ahz-ı Asker mıntıkasında Avyalık Kaim- 
makamlığının te lgraf kopyasından anlaşıldığına nazaran Ayva lık ’ı işgal için 
bin beş yüz kadar Yunan askerinin (şifre) çıktığı ve top seslerinin işitildiği 
Kaim-makamlığın Burhaniye Şu'besine iş’arına nazaran 29 / 5 / 35 ‘de 
Ayva lık ’ın Yunanlılar tarafından işgal olunduğu köyün ahalisinin hicret ettiği 
Burhaniye ahalisinin bir kısmının hicret ettiği ve bir kısmının da müdafaa 
tarafdârı görüldüğü Ayva lık ’da tehcirden avdet eden Rum unsurunda şedid 
bir hiss-i husûmet mevcud olduğu Yunan kıtaatı arasında müsademe vuku ’ 
bulduğu bildirilmişdir. Kıtaat-ı askeriye tarafından kuvve-i işgâliyeye 
mukâbele edilmemesi için Ayva lık ’da bulunan piyade alayına serian tebligât-ı 
şedide ifa edilm iş ve Ayvalık cenûbundaki kıtaatın bir mecbûriyet hâlinde 
Soma istikâmetinde ve şimâlindeki kıtaatın Edremit badehu tedricen Edremit 
Balıkesir istikâmetinde düşmanla teması muhafaza ederek tedricen çekilmek 
üzere Altmış Birinci Fırkaya Burhaniye ve Edremit şu ’beleri zabitân ve 
mensûbîn-i askeriyesinin bulundukları mevki işgale ma’ruz kaldığı takdirde 
civarlarındaki nizamiye kıtaatına iltihak ederek ve zabitân ailelerini beraber 
alarak evvela Edremit ve badehu zarûret-i kat’iye hâlinde Edremit Balıkesir 
istikâmetinde tedricen çekilmeleri için emir verilmiştir.

3. Boğaz ve şibh-i cezire mıntıkasında 29 / 5 tarih ve 239 numrolu 
şifreyle arz edilen tarassudâtdan gayrı 29 / 5 / 35 ’de bir tebeddül olmadığı.

4. Malkara Hayrabolu Tekfurdağ akvâm-ı H ıristiyaniyenin sükûnetin 
meşhûd olduğu Çorlu ’da anâsır-ı H ıristiyaniye de Müslim tarafından taarruz 
vuku ’u ihtimalinden dolayı havf meşhûd olduğu Ç orlu ’daki Yunan 
müfrezesinden Hıristiyan mahallerinde ve istasyonda gezm ekte olan
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devriyelerin İzmir işgalinden beri aded ve kuvvetleri tezyid olunduğu

ma'rûzdur.

30 Mayıs 335 K. 14 Kumandanı
Yusuf izzet

Erkân-ı Harbiye-i Umûmiyeye /31 Mayıs 35

Koleksiyon

Kutu

Gömlek

Belge

: İSH 

: 18 

: 24

: 24-1, 2
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Harbiye Nezareti 

Şifre Kalemi

Tekirdağ’dan Harbiye Nezaretine Gelen Şifre

27.5 1919 tarih ve 3154 sayılı şifreye cevaptır. 28 ve 29.5.1919'daki 
durum hakkında rapordur:

1. 8 nci Asker Alma Kalemi bölgesinden henüz rapor alınmadığından, 
rapor geldiğinde ayrıca bildirileceği,

2. 9 ncu Asker Alma Kalemi bölgesinde Avyalık Kaymakamlığının 
te lgraf kopyasından anlaşıldığına göre; Ayva lık ’ı işgal için 1500 kadar Yunan 
askerinin (şifre) çıktığı ve top seslerinin işitildiği, Kaymakamlığın Burhaniye 
Şubesine bildirdiğine göre; 29.5.1919‘da Ayva lık ’ın Yunanlar tarafından işgal 
olunduğu, köy halkının göç ettiği, Burhaniye halkının bir kısmının göç ettiği ve 
bir kısmının da savunma taraftarı görüldüğü, Ayva lık ’ta tehcirden dönen 
Rumlarda şiddetli bir düşmanlık hissinin bulunduğu, Yunan birlikleri arasında 
çarpışma meydana geldiği bildirilmiştir. Askerî birlikler tarafından işgal 
kuvvetlerine karşılık verilmemesi için Ayva lık ’ta bulunan piyade alayına acele 
olarak şiddetli bir tebligat verilm iş ve Ayva lık ’ın güneyindeki birliklerin bir 
mecburiyet hâlinde Soma istikametinde ve kuzeyindeki birliklerin Edrem it’e, 
daha sonra yavaş yavaş Edrem it-Balıkesir istikametinde düşmanla teması 
koruyarak çekilm ek üzere 61 nci Tümene Burhaniye ve Edremit şubeleri 
subay ve askerlerinin bulundukları mevki işgal edildiği takdirde civarlarındaki 
nizamiye birliklerine katılarak ve subayların ailelerini yanlarına alarak önce 
Edremit, daha sonra zorunluluk hâlinde Edremit-Balıkesir istikametinde yavaş 
yavaş çekilmeleri için em ir verilmiştir.

3. Boğaz ve yarımada bölgesinde 29.5.1919 tarih ve 239 sayılı şifreyle 
bildirilen gözetlemeden başka 29.5.1919'da bir değişiklik olmadığı,

4 Malkara, Hayrabolu ve Tekirdağ’da bulunan Hristiyanlarda sükûnetin 
görüldüğü, Çorlu ’daki Hristiyanlarda da Müslümanlar tarafından taarruz 
yapılması ihtimalinden dolayı korku görüldüğü, Ç orlu ’daki Yunan 
Müfrezesinden Hristiyan mahallerinde ve istasyonunda gezm ekte olan 
devriyelerin İzmir işgalinden beri sayı ve kuvvetlerinin arttırıldığı arz olunur.



30 M ayıs 1919 14 ncü Kolordu Komutanı
Yusuf İzzet

G enelkurm aya/31 Mayıs 1919

Koleksiyon : İSH

Kutu : 18

Gömlek : 24

Belge : 24-1, 2
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Belge No: 4201

Erkân-ı Harbiye-i Umumiye Riyâsetine 

(17 K. K. Vekili: Bekir Sami Beyden Şifre)

Madde 1. 28 / 5 / 35 günü trenle giden bir Yunan bölüğü tarafından 
Aydın kasabasının bilâ vuku ’ât işgâl edildiği İzm ir gazetelerinde okunmuştur. 
Bu husûsta henüz A ydın ’dan bir m a lûm at alınamamıştır, irtibat için 
gönderilen zabit de henüz avdet etmemiştir.

2. Turgutlu kasabasının 29 / 5 / 35 ’de Yunanlılar tarafından bilâ hadise 
işgâl edilm iş Bayındır’ın işgâli İzmir gazetelerinin verdikleri ma'lûmat-ı 
husûsiyeye tahakkûk etmiştir.

3. Ayva lık ’a 28 / 5 / 35 günü iki Yunan torpidosuyla iki Yunan nakliye 
gemisi gelm iş ve şehrin işgâl edileceği İngiliz mümessili tarafından Kaim- 
makamlığa ve M evki’ Kumandanlığına haber verilm iş Osmanlı m e'mûrininin 
şehirde kalmaları fakat asâkir tamamen şehri tahliye etmesi tebliğ 
olunmuştur. Bunun üzerine askerlerim iz çekilmesi için ihzarât-ı lâzımede 
bulunur iken evvelce Ayva lık ’a çıkarılm ış olan Yunan Salib-i Ahm eriyle 
zabitânı sabaha kadar ihraç edilm iş Yunan kuvvetleri ile takviye edilerek 29 / 
5 / 35 günü şafakla beraber askerimiz üzerine hücum etti. B i-t-tab’ askerim iz 
de m ukabeleye mecbur olmuş ve ancak zevâlde müsâdemeyi kat’a muvaffak 
olunarak Muradeli Karyesi’ne çekilebilmiştir. Mecbur oldukça Kozak-(şifre) 
istikâmet-i umûmiyesinde ric’atine devam edecektir.

Bir zabit ile birkaç nefer mecrûhtur. Başka zayi’at yoktur.

4. 29 / 5 / 35 tarihli Bergama Kaim-makâmlığından aldığım  telgrafta 
Ayva lık ’ta hâl ü vaz’iyyet kesb-i vahâmet ettiği vaki’ hasarâtdan, Yunanlı ve 
yerli Rum çeteleri mukâbelede bulunmak ve Bergama’nın asayişini muhafaza 
ve çetelerin taarruzundan muhafazasıçün seri’an gönderilmesini pek rica etti, 
ve Bandırma Fırkasına müracaat edilmesi cevaben yazılmıştır.

5. 29 / 5 / 35 akşamı A laşehir’e geldim. / 30 / 5 / 35

17 K. K. Vekili M iralay 

Bekir Sami

Koleksiyon : İSH

Kutu : 18

Gömlek : 24

Belge : 24-3, 4
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Genelkurmay Başkanlığına 

17 nci Kolordu Komutanı Vekili 

Bekir Sami Beyden Şifre

1 28.5.1919 günü trenle giden bir Yunan bölüğü tarafından Aydın 
kasabasının o laysız bir şekilde işgal edildiği, İzmir gazetelerinde okunmuştur. 
Bu konuda henüz Aydın 'dan bir bilgi alınamamıştır. İrtibat için gönderilen 
subay da henüz dönmemiştir.

2. Turgutlu kasabası 29.5.1919'da Yunanlar tarafından o laysız bir 
şekilde işgal edilmiştir. Bayındır’ın işgali konusunda İzmir gazetelerinin 
verdikleri b ilgiler de doğrulanmıştır.

3. Ayva lık ’a 28.5.1919 günü iki Yunan torpidosuyla iki Yunan nakliye 
gemisi gelm iş ve şehrin işgal edileceği İngiliz temsilcisi tarafından 
Kaymakamlığa ve Mevki Komutanlığına haber verilm iştir. Osmanlı 
memurlarının şehirde kalmaları, ancak askerlerin şehri tamamen boşaltmaları 
tebliğ edilm iştir Bunun üzerine askerlerim iz çekilmek için gerekli hazırlıkları 
yaparken önceden Ayva lık ’a çıkarılm ış olan Yunan Kızılhaç ile subayları, 
sabaha kadar çıkarılm ış olan Yunan kuvvetleri ile takviye edilerek 29.5.1919 
günü şafakla beraber askerim iz üzerine hücum etti. Doğal olarak askerim iz 
de karşı koymak zorunda kalmış ve ancak öğleyin çarpışmayı durdurarak 
Murateli köyüne çekilebilmiştir. Mecbur kalındığında Kozak-(şifre) genel 
istikametinde geri çekilmeye devam edecektir.

Bir zabit ile birkaç er yaralıdır. Başka zayiat yoktur.

4 29.5.1919 tarihli Bergama Kaym akam lığından aldığım  telgrafta 
Ayva lık ’ta durumun vahimleştiği, meydana gelen hasarlardan, Yunan ve yerli 
Rum çetelerine karşılık vermek ve Bergama’nın asayişini korumak ve 
çetelerin taarruzundan korumak için acil olarak (kuvvet) gönderilmesi çok rica 
edilmektedir. Bandırma Tümenine müracaat edilmesi cevap olarak 
yazılm ıştır.

5. 29.5.1919 akşamı A laşehir’e geldim. / 30.5.1919

17 nci Kolordu Komutan Vekili 

Albay Bekir Sami

Koleksiyon : İSH

Kutu : 18

Gömlek : 24

Belge : 24-3, 4
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Sûret

Bandırma’dan Harbiye Nezâretine Mevrûd Şifredir:

1. Yunan kuvve-i işgâliyesinin 30 / Mayıs / 1335 tarihinde öğleden 
sonra saat beş buçukta Kayışlar istasyonuna bi-l-vürûd çadırlı ordugâh te ’sis 
eylediği Soma Ahz-ı Asker Kalemi R iyâsetinden bildirilmiştir.

2. A ydın ’ı işgâl eden Yunan kuvveti Nazilli, Denizli istikâmetine 
sarkmakta olduğunun mevsûkan söylendiği ve Kasaba’nın bir bölük Yunan 
askeri tarafından işgâl edilmek üzere bulunduğu Som a’daki irtibât 

zabitim izden bildirildiği m a’rûzdur.
Fırka 61 Kumandan Vekili 

Kaim-mâkâm Re'fet

Asılları İkinci Şu'beye verildi.

Koleksiyon : İSH

Kutu '■ 18

Gömlek : 42

Belge : 42-1
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Suret

Bandırma'dan Harbiye Nezaretine Geleı*ı Şifredir:

1. Yunan işgal kuvvetinin 30 Mayıs 1919 tarihinde öğleden sonra saat 
17.30’da Kayışlar istasyonuna gelerek çadırlı ordugâh kurduğu Soma Asker 
Alma Kalemi Başkanlığından bildirilmiştir.

2. Aydın 'ı işgâl eden Yunan kuvvetinin Nazilli-Denizli istikametine 
sarkmakta olduğu güvenilir kaynaklara göre söylendiği ve Kasaba’nın bir 
bölük Yunan askeri tarafından işgal edilmek üzere olduğu, Som a’daki irtibat 
subayımız tarafından bildirildiğini arz ederim.

61 nci Tümen Komutan Vekili

Yarbay Refet

Asılları 2 nci Şubeye verildi.

Koleksiyon : İSH

Kutu : 18

Gömlek : 42

Belge : 42-1
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32

Belge No: 4203

Harbiye Nezâreti Celîlesine 

Yunanlılar bugün Nazilli’yi işgâl ettiği m a’rûzdur. / 3 / 6 / 35

On Birinci Fırka Kalemi Reisit

Tevfik

Erkân-ı Harbiye-i Umumiye Dâiresine

4 / 6 / 3 5

Koleksiyon : İSH

Kutu : 18

Gömlek : 38

Belge : 38-1

/
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Harbiye Nezaretine

Yunanların bugün Nazilli’yi işgal ettikleri arz olunur./ 3.6.1919

11 nci Tümen Kalem Başkanı 

Tevfik

Genelkurmay Dairesine/ 4.6.1919

Koleksiyon : İSH

Kutu : 18

Gömlek : 38

Belge : 38-1
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Bandırma’dan Harbiye Nezâretine Mevrûd Şifredir.

5 Haziran 35 günü saat on evvelde Akhisar iki yüz elli piyade yedi 
süvari iki makineli tüfenkden ibâret bir Yunan müfrezesi tarafından kemâl-i 
sükûnetle işgâl ve yerli Rumlar tarafından fevk-al-âde bir sûretde istikbâl 
edildiği Som a’da bulunan irtibât zabitinden bildirildiği. 16 Haziran 35

Kolordu K.

Yusuf izzet

Koleksiyon : İSH

Kutu : 15

Gömlek : 19

Belge : 19-1
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Bandırma’dan Harbiye Nezaretine Gelen Şifredir.

5 Haziran 1919 günü saat 10.00’da Akhisar’ın 250 piyade, yedi süvari 
ve iki makineli tüfekten ibaret bir Yunan müfrezesi tarafından sükûnetle işgâl 
edildiği ve (Yunan kuvvetlerinin) yerli Rumlar tarafından olağanüstü bir 
şekilde karşılandığı Som a’da bulunan irtibât subayı tarafından
b ild irilm ekted ir./6 Haziran 1919

14 ncü Kolordu Komutanı 

Yusuf izzet

Koleksiyon : İSH

Kutu : 15

Gömlek : 19

Belge : 19-1
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361

Gâyet mühim ve m üsta’celdir.

Harbiye Nezâretine

Ahm etli’deki Yunan kuvveti 7 Haziran 35 günü çadırlarını bırakarak 
ale-l-acele Turgutlu 'ya çekildiği ve Ayva lık ’daki Yunan kıtaatının da 
toplanmakda olduğu sûret-i mevsûkada istihbâr edilm iş olduğu m a’rûzdur.

Bekir Sami

Seri’an Erkân-ı Harbiye-i Umûmiye Dâiresine

8 / 6 / 3 5

Koleksiyon

Kutu

Gömlek

Belge

İSH

15

31

31-1

39



Belge No: 4205

Çok önemli ve ivedidir.

361

Harbiye Nezaretine

Ahm etli’deki Yunan kuvvetinin 7 Haziran 1919 günü çadırlarını 
bırakarak alelacele Turgutlu ’ya çekildiğinin ve Ayva lık ’taki Yunan birliklerinin 
de toplanmakta olduğunun güvenilir kaynaklardan öğrenildiği arz olunur.

Bekir Sami

Acil o larak G enelkurmay Dairesine

8.6.1919

Koleksiyon

Kutu

Gömlek

Belge

İSH

15

31

31-1
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Şifre

Yıldırım  Kıtaatı Müfettişliğine

C. 11 -6-35 tarih ve 295 numrolu şifre.

1. Yunanlılar Ahm etli’yi ve 10-6'da Akhisar’ ı tahliye etmişlerdir. Akhisar 
tarafım ızdan işgâl edilm iş ve Manisa istikâmetinde çekilmekte olan düşmanla 
temâs muhafaza edilmektedir. Bu kuvvetin yerli Rumlardan mürekkeb 
melbûsât cihetiyle bir müşâbih ve muhtelif ül-cins tüfenklerle müsellâh olduğu 
bildiriliyor. A yd ın ’da bulunan Yunan topçusu ile süvarisi 8-6 ’da İzm ir’e hareket 
etmiştir. Diğer m evâki’ hakkında bir ma'lûmât alınamamıştır.

2. 9-6'da Menem en’e şimâl istikâmetinde hareket etmiş olan ve iki 
tabur piyade ile birkaç makineli tüfenk ve bir m iktar süvariden mürekkeb 
bulunan Yunan kuvveti 11-6’da Reşadiye ’yi işgâl etmiştir. Bandırm a’daki 
İngiliz mümessili yüzbaşının 14. K. Kumandanlığına vaki’ olan beyânat-ı 
husûsasına nazaran M anisa’nın da tahliye edileceği ve bir sevk-ül-ceyş 
noktası olan Menemen ile sevâhildeki Yunan kıtaatının bulundukları m evâki’i 
muhafaza edecekleri anlaşılmıştır.

3. Aydın ve havalisinde Yunanlılar a leyhinde millî harekâtın başladığı 
ve Biga ahalisinden bir kısmı ailelerini Balıkesir’e vesair m ahallere 
yerleştirdikten sonra tekrar memleketlerine dönerek (okunamadı) ve Yunan 
çetelerine karşı teşkilât yapmakta oldukları müstahberdir.

4. Ayvalık 'da vaz ’iyet değişmemiştir.

Erkân-ı Harbiye-i Umûmiye Şu’be 1 / 3523

İmza imza Harbiye Nâzırı Nâmına

Erkân-ı Harbiyesi

Koleksiyon : İSH

Kutu : 15

Gömlek : 62

Belge : 62-1, 2
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Şifre

Yıldırım Kıtaatı Müfettişliğine

11.6.1919 tarih ve 295 sayılı şifreye cevaptır.

1. Yunanlar Ahm etli’yi ve 10.6.1919’da Akhisar’ ı boşaltmışlardır. 
Akhisar tarafım ızdan işgal edilmiştir. Manisa istikametinde çekilmekte olan 
düşmanla temas korunmaktadır. Bu kuvvetin yerli Rumlardan oluşan, 
giyim leri yönünden benzer ve farklı cinsten tüfeklerle silâhlandığı bildiriliyor. 
Aydın ’da bulunan Yunan topçusu ile süvarisi 8.6.1919'da İzm ir’e hareket 
etmiştir. D iğer bölgeler hakkında bir bilgi alınamamıştır.

2. 9.6.1919’da Menemen'e kuzey istikametinde hareket etmiş olan ve 
iki tabur p iyade ile birkaç makineli tüfek ve bir m iktar süvariden oluşan Yunan 
kuvveti 11.6.1919 ’da Reşadiye’yi işgal etmiştir. Bandırma’daki İngiliz 
temsilcisi yüzbaşının 14 ncü Kolordu Komutanlığına gelen özel beyanatına 
göre M anisa’nın da boşaltılacağı ve stratejik bir nokta olan Menemen ile 
sahildeki Yunan birliklerinin bulundukları bölgeleri koruyacakları anlaşılm ıştır.

3. Aydın ve havalisinde Yunanlar aleyhinde millî harekâtın başladığı ve 
Biga halkından bir kısmı ailelerini Balıkesir’e ve diğer mahallere 
yerleştirdikten sonra tekrar memleketlerine dönerek (okunamadı) ve Yunan 
çetelerine karşı teşkilâtlandıkları haber alınmıştır.

4 Ayva lık ’ta durum değişmemiştir.

Genelkurmaya 1 nci Şube / 3523

Basri Kâzım Harbiye Nazırı Adına

Kurmayı

Koleksiyon : İSH

Kutu : 15

Gömlek : 62

Belge : 62-1, 2
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Karesi’den Harbiye Nezâretine Mevrûd Şifre

Bergama Kazâ Kaim-makâmlığından bugün 1 2 / 6 / 3 5  11/10 evvel 
tarihli alınan telgrafta Yunan kuvvetinin Bergama'ya on kilometre yaklaştığı 
bildirilmiş ve Soma Mıntıka Kumandanlığından te lgraf başında alınan 
ma'lûmâta nazaran da Bergama Yunan kıtaatı tarafından işgâl olunmuştur. 
Som a’daki nizam iye kuvveti Yunanlıların daha fazla (şifre) doğru hareketlerini 
m en’ etmek üzere Bergama istikâmetinde hareket emrini a lm ıştır ve 
istihbârata nazaran Ayvalık cihetindeki Kuvve-i M illiyeden de bir kısım kuvvet 
Kozan nahiyesi üzerinden Bergama istikâmetinde hareket etmiştir.

12 Haziran 335 K.14 K.

Yusuf İzzet

Koleksiyon : İSH

Kutu : 28

Gömlek : 22

Belge : 22-2
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Balıkesir’den Harbiye Nezaretine Gelen Şifre

Bergama Kazası Kaymakamlığından bugün 12.6.1919’da saat 11.10’ 
da alınan telgrafta; Yunan kuvvetinin Bergama’ya 10 kilometre yaklaştığı 
bildirilm iş ve Soma Bölge Komutanlığından te lgraf başında alınan bilgiye 
göre de Bergama, Yunan birlikleri tarafından işgal edilmiştir. Som a’daki 
nizamiye kuvveti Yunanların daha fazla (şifre) doğru hareketlerini engellem ek 
üzere, Bergama istikametinde hareket emrini almış ve istihbarata göre 
Ayvalık yönündeki M illî Kuvvetlerden de bir kısım kuvvet Kozan nahiyesi 
üzerinden Bergama istikametinde hareket etmiştir.

12 Haziran 1919 14 ncü Kolordu Komutanı

Yusuf İzzet

Koleksiyon : İSH

Kutu : 28

Gömlek : 22

Belge : 22-2
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Karesi’den Harbiye Nezâretine Mevrûd Şifredir

Gâyet m üsta’celdir.

1. Ö dem iş’teki Yunan kuvvetlerinin çekilmesinden el-yevm  Uşak’ta 
bulunan Ödemiş Ahz-ı Asker Şu’besi zabitânının vazifelerine da ’vet edildiği 
Uşak Şu be R iyâsetinden ve Kasaba’da bulunan Yunan kuvvetinden makineli 
tüfenk ve topçuların M anisa’ya çekilerek yalnız bir piyade taburları kaldığı ve
9 Haziran 35 tarihinde bir İngiliz zabiti kumandasında on neferin Kasaba’ya 
geldiği Eşme Şu’besinden.

2. Ayvalık'ta sükûnet devam etmekte olup bugün Bergam a’yı işgâl 
eden Yunan kuvvetinin beraberinde bulunan süvarisinin hemen İzm ir’e iâdesi 
emrini aldıkları Bergama telgrafhanesinden sûret-i husûsiyede bildirildiği 
Ayvalık Mıntıkası Kumandanlığından iş ’ar kılınmıştır.

3. Kolordunun diğer menâtıkında şayân-ı ehemm iyet bir vuku'ât 
olmadığı m a’rûzdur.

13 Haziran 35 K. 14 Kumandanı

Y usuf İzzet

Koleksiyon : İSH

Kutu : 15

Gömlek : 73

Belge : 73-2
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Balıkesir’den Harbiye Nezaretine Gelen Şifredir

İvedi

1. Ödem iş’teki Yunan kuvvetlerinin çekilmesinden dolayı bugün 
Uşak’ta bulunan Ödemiş Asker Alma Şubesi subaylarının görevlerine geri 
çağırıldığı Uşak Şube Başkanlığından ve Kasaba’da bulunan Yunan 
kuvvetinden makineli tüfek ve topçuların M anisa'ya çekilerek yalnız bir piyade 
taburlarının kaldığı ve 9 Haziran 1919 tarihinde bir İngiliz subayı komutasında 
on askerin Kasaba’ya geldiği Eşme Şubesinden bildirilmiştir.

2. Ayva lık ’ta sükûnet devam etmekte olup bugün Bergama’yı işgal 
eden Yunan kuvvetinin beraberinde bulunan süvarisinin hemen İzm ir’e iadesi 
emrini aldıkları, Bergama Telgrafhanesinden özel olarak bildirildiği Ayva lık 
Bölge Komutanlığından bildirilmiştir.

3. Kolordunun diğer bölgelerinde önemli bir olay olmadığı arz olunur.

13 Haziran 1919 14 ncü Kolordu Komutanı

Yusuf izzet

Koleksiyon : İSH

Kutu : 15

Gömlek : 73

Belge : 73-2
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Akhisar’dan Harbiye Nezâret-i Celilesine Mevrûd Şifre

1. Ayvalık m ıntıkasından henüz yevm î rapor alınamamıştır.

2. Bergam a’dan Dikili istikâmetinde hareket eden m illî kuvvetlerim iz 
Dikili’nin üç kilometre şarkında Orta Kahve nâm mahalde Yunan kuvvetleriyle 
müsâdemeye tutuşmuştur. Müsâdemenin neticesi hakkında henüz ikinci 
rapor alınamamıştır.

3. Bergama'da mahv edilen Yunan taburuna ait olarak R eşadiye ’de biri 
hafif diğeri ağır olmak üzere iki makineli tüfenk iğtinâm olunmuştur.

4. Ali Ağa Ç iftliğ i’nde bir düşman kuvveti mevcûd olduğu 
Menem en’den Bergama üzerine sevk edilen miktarı henüz meçhûl (şifre) 
Bergama hezimeti (şifre) ric'at edebilenler ile temâs hâsıl ettikten sonra pek 
perişan bir hâlde M enemen’e avdet ettikleri anlaşılmıştır.

5. 1 7 / 6 / 3 5  sabahı karşı (şifre) ile (şifre) m evki’i arasında topçusu da 
dâhil olduğu hâlde uzun bir yürüyüş kolunun (şifre) istikâmetine ilerlediği 
şimendifer yolu (şifre) tarafından müşâhede edilmiştir. Bu kuvvetin ne tarafa 
hareket ettiği (şifre) edilememiştir. Ancak İzm ir’de ahali-i Islâm iyenin kuvve-i 
m a’neviyenin fevk-al-âde yükseldiği ve bil-akis Rum ahalinin kuvve-i 
ma’neviyenin pek fena halde bozulduğu büyük bir inkisâr-ı hayâle m a’rûz 
kaldıkları anlaşılmakta ve İzmir Kumandanı Zafiriyor da inzibâtın ve 
hâkimiyet-i nüfûz ve ma’neviyenin muhâfazası için mühim bir kuvvetin 
İzm ir’den uzaklaştırılması m üsteb’ad görülmekde olduğundan işbu yürüyüş 
kolunun bir nümâyişden ibâret olabileceği tahmin edilmektedir.

6. [M enem en’de bugün 1 8 / 6 / 3 5  öğleden beri ahali-i islâm iye 
aleyhinde bir katliam yapıldığı ve m e’mûrin-i mahalliyenin hemen kâmilen kati 
edilm iş olduğu ve bu katliamın Bergama’dan ve Reşadiye’den ric ’at eden 
askerler tarafından yapıldığı İzm ir’den gelen şimendifer yo lcularından ve 
diğer m enâbi’den istihbâr kılınmıştır.]

7. Akhisar karşısında Kayış (şifre) tarafda Mihailli istasyonunda bir 
zabit kumandasında otuz Yunan neferi e l’ân mevcuddur. Bunun gerisinde 
M anisa’ya kadar kuvvet yokdur. M anisa’dan bir tabur kadar bir kuvvetin 
Kasaba-Turgutlu istikâmetine yürüyüş yaptığı görülmüşdür. M anisa ’da iki 
tabur kadar tahmin edilen Yunan kuvveti bulunmaktadır.
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8 Kula daki nizamiye taburunun 2 1 / 6 / 3 5  akşamında be-heme-hal 
Ahmetli karyesinde bulunacak surette tahriki (şifre) Miralay Bekir Sami Beye 
yazdığım  m a’aruzdur.

18/19 Haziran 335

Koleksiyon : İSH

Kutu : 97

Gömlek : 44

Belge : 44-1,2

K. 14 K. 

Yusuf izzet
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Akhisar'dan Harbiye Nezaretine Gelen Şifre

1. Ayva lık bölgesinden henüz günlük rapor alınamamıştır.

2. Bergam a’dan Dikili yönünde hareket eden M illî Kuvvetlerim iz 
Dikili’nin üç kilometre doğusunda Orta Kahve adlı bölgede Yunan 
kuvvetleriyle çarpışmaya başlamışlardır. Çarpışmanın sonucu hakkında 
henüz ikinci rapor alınamamıştır.

3. Bergama’da mahvedilen Yunan taburuna ait Reşadiye ’de biri hafif 
diğeri ağır olmak üzere iki makineli tüfek ele geçirilm iştir.

4. Ali Ağa Ç iftliğ i’nde bir düşman kuvvetinin mevcut olduğu, 
M enem en’den Bergama üzerine sevk edilen miktarı henüz belli olmayan 
(şifre) Bergama yenilgisi (şifre) geri çekilebilenler ile temas kurulduktan sonra 
perişan bir hâlde M enem en’e geri döndükleri anlaşılmıştır.

5. 17.6.1919 sabahı karşı (şifre) ile (şifre) mevkii arasında topçusu da 
dâhil olduğu hâlde uzun bir yürüyüş kolunun (şifre) istikametine ilerlediği 
dem ir yolu (şifre) tarafından gözlenmiştir. Bu kuvvetin ne tarafa hareket ettiği 
(şifre) edilememiştir. Ancak İzm ir’de Müslüman halkın moralinin çok 
yükseldiği ve buna karşı Rum ahalinin moralinin pek fena hâlde bozulduğu 
büyük bir hayal kırıklığına uğradıkları anlaşılmakta ve İzm ir Komutanı 
Zafiriu ’nun da asayişin, duruma hâkimiyetin ve maneviyatın korunması için 
mühim bir kuvvetin İzm ir’den uzaklaştırılması mümkün görülm ediğinden bu 
yürüyüş kolunun bir gösterişten ibaret olabileceği tahmin edilmektedir.

6. Menemen'de bugün 18.6.1919 öğleden beri Müslüman halka bir 
katliam yapıldığı ve bölgedeki memurların hemen tamamının katledilm iş 
olduğu ve bu katliamın Bergama’dan ve Reşadiye'den geri çekilen askerler 
tarafından yapıldığı İzm ir’den gelen dem ir yolu yolcularından ve diğer 
kaynaklardan haber alınmıştır.

7. Akhisar karşısında Kayış (şifre) tarafta M ihailli istasyonunda bir 
subay komutasında 30 Yunan askeri hâlen mevcuttur. Bunun gerisinde 
M anisa’ya kadar kuvvet yoktur. M anisa’dan bir tabur kadar bir kuvvetin 
Kasaba-Turgutlu istikametine yürüyüş yaptığı görülmüştür. M anisa’da iki 
tabur kadar tahmin edilen Yunan kuvveti bulunmaktadır.
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8. Kula’daki nizamiye taburunun 21.6.1919 akşamında mutlaka 
Ahmetli köyünde bulunacak şekilde hareketi (şifre) A lbay Bekir Sami Beye

yazdığım  arz olunur.

18/19 Haziran 1919

14 ncü Kolordu Komutanı 

Yusuf İzzet

Koleksiyon : İSH

Kutu : 97

Gömlek : 44

Belge : 44-1, 2
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Şifre halli Harbiye

Vusûlü 1 9 / 7 / 3 5  21 Haziran 35

Fırka 57 Kumandanlığına

1. Menemen ve Dikili civarlarında Kuvâ-yı- M illiye ile Yunanlılar 
arasında müsademât olması ve Aydın civarında Yunanlılar üzerine Kuvâ-yı 
M illiye tarafından baskınlar yapması efkâr-ı umûmiye üzerinde Aydın vilâyeti 
halkının Yunan işgalini kabul etmeyerek silâhla mukabele ettikleri Aydın 
vilâyetinin Yunanlılar tarafından işgâli ile matlüb olan asayiş ve sükûnetin 
elde edilem eyeceğini isbât ettiği cihetle lehimizdedir.

2. Yunanlıların İzm ir’i işgal ettikleri esnada yaptıkları fecâyiin kendi 
aleyhlerine efkâr-ı umûmiye-i cihanda bir cereyân hâsıl etmiştir. Kuvâ-yı 
M illiyenin Aydın vilâyetindeki teşebbüsât ve fedakârlıklarının fâide yerine 
m emleketim izin aleyhinde bir cereyan husûle getirmemesi için Kuvâ-yı 
M illiyem izden de ber-vech-âti esâsın hiç bir vakit nazar-ı dikkatden dür 
tutulmamasını ta ’mim etmek ve bunu tatbik ettirm eklik mühimdir. Kuva-yı 
M illiyenin harekâtı (şifre) Yunan askerine ve Yunanlılarla b il-fi’l silâhla 
müştereken hareket eden âsi unsura münhasır kalmaları ve fakat z inhar ve 
zinhar köylerinde oturan sâkin fi’len ve bedenen Yunanlılarla iştirâki olmayan 
Rum unsuruna karşı harekât-ı hasmânede bulunmamalıdır. Bu hususda ufak 
bir yanlışlık menfaat-i memleket nâmına akıtılan kanın heder olarak 
aleyhim ize bir cereyan tevlid edeceğine şübhe yokdur. Bu esas Kuvâ-yı 
Milliyenizin de her gün tekrar tekrar va ’z ve nasihat tahmil ile en âsi ve 
buhranlı devirlerde dimağlarına yerleştirilmesini ve hareketlerinin ciddiyetle  
ta ’kip ve kontrol edilmesini rica ederim. Yunanlıların vak’aları tahrif ile 
a leyhim izdeki propagandalarına mukabele edilebilm ek için vakayi’ hakkında 
esaslı vesâikin fotoğraflarla elde tutturulmasını da fevk-al-âde mühimdir. 
Erkân-ı Harbiye-i Umûmiye Şube 1 / 3708 numrosuyladır.

Harbiye Nâzırı

Vusûlü/ 1 9 / 7 / 3 5  Şevket Turgut

Koleksiyon

Kutu

Gömlek

Belge

İSH

434

124

124-1 ve arkası
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Şifre Çözümü Harbiye

Gelişi 19.7.1919 21 Haziran 1919

57 nci Tümen Komutanlığına

1. Menemen ve Dikili civarlarında Kuvayı Milliye ile Yunanlar arasında 
çarpışma olması; Aydın civarında Yunanlılar üzerine Kuvayı M illiye tarafından 
baskınlar yapılması, kamuoyu üzerinde, Aydın vilâyeti halkının Yunan işgalini 
kabul etm eyerek silâhla karşı koydukları ve Aydın vilâyetinin Yunanlar 
tarafından işgali ile istenilen asayiş ve sükûnetin elde edilem eyeceğini ispat 
ettiğinden, lehimizdedir.

2. Yunanların İzmir'i işgal ettikleri sırada yaptıkları faciaların kendi 
aleyhlerine dünya kamuoyunda bir akım oluşturmuştur. Kuvayı M illiyenin 
Aydın vilâyetindeki teşebbüsleri ve fedakârlıklarının fayda yerine 
memleketim izin a leyhinde bir akım meydana getirmemesi için Kuvayı 
M illiyem ize de aşağıdaki esasların hiçbir zaman göz ardı edilmemesini 
bildirmek ve bunu uygulattırm ak önemlidir. Kuvayı M illiyenin harekâtı (şifre) 
Yunan askerine ve Yunanlarla fiilen silâhlı ortak olarak hareket eden asi 
kişilerle sınırlı kalmaları ve fakat kesinlikle köylerinde oturanlara, fiilen ve 
bedenen Yunanlarla ilgisi olmayan Rum unsuruna karşı düşmanca harekette 
bulunmamalıdır. Bu hususta ufak bir yanlışlık ülke menfaati adına akıtılan 
kanın heder olarak aleyhim ize bir akım doğuracağından şüphe yoktur. Bu 
esas Kuvayı Milliyenizin de her gün tekrar tekrar nasihatle en buhranlı 
devirlerde akıllarına yerleştirilmesini ve hareketlerinin ciddiyetle takip ve 
kontrol edilmesini rica ederim. Yunanların olayları değiştirerek aleyhim izdeki 
propagandalarına karşılık verebilmek için olay hakkında esaslı belgelerin 
fotoğraflarla elde bulundurulması da son derece önemlidir. Genelkurmay 
Şube 1 / 3708 sayı ile.

Harbiye Nazırı

G e liş i/19.7.1919 Ş evketTurgu t

Koleksiyon

Kutu

Gömlek

Belge

İSH

434

124

124-1 ve arkası
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Acele Ç ine’den

21 / 6 / 3 3 5

M enderes Köprüsü’nde A. 175 Kumandanlığına

1. Nazilli’deki Yunan kuvveti Kuvâ-yı M illiyenin tazyiki altında zayiâ t 
vererek 20 / 6 / 35 ’de mâşiyen A ydın ’daki kuvvetine iltihak etmiştir. Kuva-yı 
M illiye m uhtelif mahallerde Yunanlılarla çarpışmaktadır.

2. Sarayköy Müfrezesi bütün kuvvetiyle Aydın üzerine yürüyecek, 
Umurlu’ya muvâsalatını bildirecek ve benden emir taleb edecekdir.

3. M enderes Köprüsü Müfrezesi Aydın ile sıkı temâs edecek 
Yunanlıların A ydın ’ı tahliyeleriyle beraber asâyiş-i beldeyi te ’min edecekdir.

4. A. 135 taburların mevcûdunu serian ikmâle çalışacak İzm ir’e doğru 
çekilecek Yunanlıları ta ’kiben havalinin asayişini te ’min ve hükûmât-ı 
m illiyenin nüfûzunu takviye edecekdir.

Elliyedinci Fırka Kumandanı

Vusûlü/ 1 9 / 7 / 3 5  M iralay

imza

Telefonla Makinist Emin Efendiye verilm iştir.

Saat 10 gece.

Tebligât

A. 175, A. 135 Kumandanlığına,

Sarayköy Müfrezesi Kumandanı

Binbaşı Hakkı Beye

Koleksiyon : İSH

Kutu : 434

Gömlek : 117

Belge : 117-1
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Acele Ç ine’den

21.6.1919

Menderes Köprüsü’nde 175 nci Alay Komutanlığına

1. Nazilli’deki Yunan kuvveti Kuvayı M illiyenin baskısı altında zayiat 
vererek 20.6.1919’ da yürüyerek A ydın ’daki kuvvetine katılmıştır. Kuvayı 
Milliye, çeşitli bölgelerde Yunanlarla çarpışmaktadır.

2. Sarayköy Müfrezesi bütün kuvvetiyle Aydın üzerine yürüyecek, 
Umurlu’ya ulaştığını bildirecek ve benden emir bekleyecektir.

3. M enderes Köprüsü Müfrezesi Aydın ile sıkı temas edecek 
Yunanların A ydın ’ı tahliyeleriyle beraber beldede asayişi sağlayacaktır.

4. 135 nci Alay, taburların mevcudunu acilen tamamlamaya çalışacak, 
İzm ir’e doğru çekilecek, Yunanları takiben bölgenin asayişini sağlayıp, millî 
hükümetin nüfuzunu takviye edecektir.

57 nci Tümen Komutanı

Gelişi /19 .7 .1919  Albay

İmza

Telefonla Makinist Emin Efendiye verilm iştir.

Saat 22.00 gece.

Tebligat

175 nci Alay, 135 nci Alay Komutanlıklarına,

Sarayköy Müfrezesi Komutanı

Binbaşı Hakkı Beye

Koleksiyon : İSH

Kutu : 434

Gömlek : 117

Belge : 117-1
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Şu’be 2 Kısım 2 Mütareke

Hâriciyeye 

Fransız ve İngiliz İrtibât Zabitlerine

2 8 / 6 / 3 5

V ekayi’i muhtelife hakkında alınan raporlar ber-vech-i zirdir:

1. Nazilli’yi işgâl eden Yunanlılar zaman-ı işgâlleri esnasında ahali ve 
me’mûrini tedhiş ve tahvif etmişler. M e’mûrinden bir kısmını tevkif ederek 
kazanın emr-i inzibâtına sekte irâs etmişlerdir. Şehir bu sûretle inzibât 
kuvvetlerinden mahrum bir hâldeyken 20-21 / 6 / 35 gecesi kimseyi haberdâr 
etmeden ve Rum ahaliden bir kısmını beraber alarak şehri terk etm işler ve 
me’mürin ile ahâliden tevkif ettikleri 38 M üslüm an’ı da bağlı olarak beraberce 
sevk etmiş ve şehirden bir müddet uzaklaşdıkdan sonra bunları birer birer 
öldürmeğe başlamışlar. Mevkûfın arasından bir Müslüman civardaki ormana 
iltica ederek kurtulmuş ve bâlâdaki ifâdeyi vermişdir.

2 Kırk kişilik bir Rum çetesi 24 / 6 /  35 sabahı İngiliz Şu’besinden 
birinin mevkûf olduğu Kinikli Ç iftliğ i’ni basmış ve birkaç korucuyu 
öldürdükden sonra hayvanâtı sürükleyip Çanta ’ya götürmüşdür.

3. Çorlu ’da m evkûf iken hapishaneden firâr eden bir Rum 2 2 / 6 / 3 5  
günü sarhoş iki Yunan neferi refakâtinde Çorlu kasabasında bağırarak 
çağırarak dolaşmış ve izzet-i nefislerine girân gelen ahali polis kom iserine ve 
jandarm aya Rum ’un tevkifi için müracaat etm işlerse de müracaatları is 'â f 
edilmediğinden ahali toplanarak bir nümayiş yapmış ve komiserle jandarma 
kumandanını istemediklerini hükümete bildirmişlerdir.

İmza İmza imza İmza

Koleksiyon : İSH

Kutu : 105

Gömlek : 84

Belge : 84-2, 3
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Şube 2 

Kısım 2 

Mütareke

Dışişleri Bakanlığına 

Fransız ve İngiliz irtibat Subaylarına

28.6.1919

Çeşitli o laylar hakkında alınan raporlar aşağıdadır:

1. Nazilli’yi işgal eden Yunanlar işgalleri sırasında halkı ve memurları 
korkutmuşlar, memurlardan bir kısmını tutuklayarak kazanın güvenliğinin 
sağlanmasına sekte vurmuşlardır. Şehir bu şekilde güvenlik kuvvetlerinden 
mahrum bir hâldeyken 20/21.6.1919 gecesi kimseyi haberdar etmeden ve 
Rum halktan bir kısmını beraber alarak şehri terk etm işler ve memurlar ile 
ahaliden tutukladıkları 38 M üslüman’ı da bağlı olarak beraberce sevk etmiş 
ve şehirden bir müddet uzaklaştıktan sonra bunları birer birer ö ldürm eye 
başlamışlardır. Tutuktular arasından bir Müslüman civardaki ormana 
sığınarak kurtulmuş ve yukarıdaki ifadeyi vermiştir.

2. 40 kişilik bir Rum çetesi 24.6.1919 sabahı Ingiliz Şubesinden birinin 
tutuklu olduğu Kınık Ç iftliğ i’ni basmış ve birkaç korucuyu öldürdükten sonra 
hayvanları sürükleyip Çanta’ya götürmüştür.

3. Çorlu’da tutuklu iken hapishaneden kaçan bir Rum, 22.6.1919 günü 
sarhoş iki Yunan askeri refakatinde Çorlu kasabasında bağırıp çağırarak 
dolaşmış, bu durumun izzetinefislerine ağır gelmesi üzerine halk, polis 
komiserine ve jandarm aya Rum’un tutuklanması için müracaat etm işse de 
müracaatları kabul edilmediğinden toplanarak bir gösteri yapm ış ve 
komiserle jandarma komutanını istemediklerini hükümete bildirmiştir.

İmza Kâzım Cevat

Koleksiyon : İSH

Kutu : 105

Gömlek : 84

Belge : 84-2, 3
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Erkân-ı Harbiye-i Umûmiye 

Dairesi /10 Tem m uz 35

Karesi’den Harbiye Nezâretine Mevrûd Şifredir

Soma mıntıkasında 1. [Düşman bugün ale-s-sabah bir tabur piyade bir 
bölük süvari iki topdan mürekkeb kuvvetle Cum ’a lı’mn şark sırtlarında 
bulunan müfrezem ize taarruz etmiş ve fâik kuvvet karşısında kalan 
müfrezem iz zevâle kadar müdafaa ettikten sonra m evzi’ini terk ile dört 
kilometre şarkındaki Taşdibi sırtlarına çekilm iştir.] Bu sırada Cum'alı ve 
Çengel köyüne dâhil olan (okunamadı) mezkûr köyleri yakmışdır. [Vakı’adan 
haberdâr olan civardaki Kuva-yı Milliyenin bir kısmı dağlardan inerek 
Yunanlılara taarruz etmiş ve eski m evzi’imizi istirdâd ve işgâl etm işlerdir ] ve 
Ayvalık m ıntıkasında 2. [Düşman üç harp gemisinin ve bir sahra bataryasının 
toplarının himâyesinde olarak dünkü piyade kuvvetini bi-t-takviye bir alaya 
iblâğ ederek taarruzuna devam etmiş ve Arılar, Murat Eli karyelerini işgâl 
e tm işd ir] [M ezkûr mıntıkadaki kuvvetim iz bugün dahi hatve be-hatve 
müdafaa ederek zevâlde Yayaköy-Dursunlu hattına çekilm eye mecbûr 
olmuşdur.] Bu mıntıkadaki en son vaziyete dair rapor alınamamıştır. 3. Bu 
rapor 9 / 7 / 3 5  tarih ve 142 numro ile 11.20 sonra Balıkesir Telgrafhânesine 
verilmiştir. 9 Temmuz 35

Fırka 61 Kumandanı 

Kâzım

Birinci Şu ’beye

bir muamele kalmamışdır. Takdim.

1 2 / 7 / 3 5

Koleksiyon : İSH

Kutu : 39

Gömlek : 131

Belge : 131-1
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Genelkurmay Dairesi

10 Tem m uz 1919

Balıkesir’den Harbiye Nezaretine Gelen Şifredir

Soma bölgesinde;

1. Düşman bugün sabahtan bir tabur piyade, bir bölük süvari, iki toptan 
oluşan kuvvetle Cumalı'nın doğu sırtlarında bulunan müfrezem ize taarruz 
etmiş ve üstün kuvvet karşısında kalan müfrezemiz öğleye kadar savunma 
yaptıktan sonra mevziini terk ederek dört kilometre doğusundaki Taşdibi 
sırtlarına çekilm iştir. Bu sırada Cumalı ve Çengel köyüne dâhil olan 
(okunamadı) bu köyleri yakmıştır. O laydan haberdar olan civardaki Kuvayı 
M illiyenin bir kısmı dağlardan inerek Yunanlara taarruz etmiş ve eski 
mevziim izi ele geçirip işgal etmişlerdir.

Ayva lık  bölgesinde;

2. Düşman üç harp gemisinin ve bir sahra bataryasının toplarının 
himayesinde olarak dünkü piyade kuvvetini takviye edip bir alaya yükselterek 
taarruzuna devam etmiş ve Arılar, Murat Eli köylerini işgal etmiştir. Bu 
bölgedeki kuvvetim iz bugün de adım adım müdafaa ederek öğle vakti Yaya 
Köy-Dursunlu hattına çekilm eye mecbur olmuştur. Bu bölgedeki en son 
duruma dair rapor alınamamıştır.

3. Bu rapor 9.7.1919 tarih ve 142 sayı ile 23.20 ’de Balıkesir 
Telgrafhanesine verilm iştir. 9 Temmuz 1919.

61 nci Tümen Komutanı 

Kâzım

1 nci Şubeye yapılacak

bir iş kalmamıştır. Takdim.

12.7.1919 /

Koleksiyon : İSH

Kutu : 39

Gömlek : 131

Belge : 131-1
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M üsta’cel Şifre

ikinci Ordu Müfettişliğine

10-11 / 7 tarihli raporunuzda: 7.04’de Yunanlıların Aydın 'a  yürüdükleri 
hakkındaki havadisin henüz tahakkuk etmediğini bild iriyorsunuz. Burada 
Yunan m enâbi’inden istihsâl edilen ma’lûmâta nazaran A ydın ’ın tekrar 
Yunanlılar tarafından işgâl edildiği anlaşılıyor. Aydın ’ın hâl-i hazır 
vaz’iyyetinin sür’at-i iş’arını rica ederim. Erkân-ı Harbiye-i Umûmiye Şu’be 1/ 
4082

Basri İmza İmza

Şifreye tahvil edildi.

13 Tem m uz 335

1 2 / 7 /3 3 5

Koleksiyon : İSH

Kutu : 22

Gömlek : 19

Belge : 19-1
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İvedi şifre

2 nci Ordu Müfettişliğine

10/11.7.1919 tarihli raporunuzda; 7.04'te Yunanların Aydın 'a  
yürüdükleri hakkındaki haberlerin henüz gerçekleşmediğini bild iriyorsunuz. 
Burada Yunan kaynaklarından elde edilen bilgiye göre, A yd ın ’ın tekrar 
Yunanlar tarafından işgal edildiği anlaşılıyor. A yd ın ’ın şu andaki durumunun 
hızla bildirilmesini rica ederim. Genelkurmay Şube 1 /4082

Basri Kâzım Cevat

Şifrelendirildi.

13 Tem m uz 1919

12.7.1919

Koleksiyon : İSH

Kutu : 22

Gömlek : 19

Belge : 19-1
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Harbiye Nezareti 

Nezâret Şu’besi 

Şifre Kalemi

Karesi’den Harbiye Nezâret-i Celilesine Mevrûd Şifredir

Fransız zabitlerinden sonra Balıkesir Hey’et-i Umûmiye ictim a’ında 
bulunmak üzere İngiliz Müfettiş-i Askerîsi Yüzbaşı Mösyö Hadkinson iki gün 
evvel buraya gelm iş ve dün gece ictima’da hazır bulunmuşdur. iş bu 
müzâkerede şu günlerde Yunanlıların Bergama’da yapm akta oldukları 
mezâlim ve tecâvüzâta dâir alınan haberler m evzu’ bahs olm uş ve 
Yunanlıların cephe gerisinde tahaşşüdâta devam etmeleri ve tahrikcûyâne 
harekâtta bulunmaları ve bâ-husûs Davutlar Sakallı Kınık hattının Yunan 
postaları tarafından işgâli Soma ve Akhisar mıntıkalarının cenâh dâhillerini 
tehdit edecek bir mahiyette olduğundan bu ahvâle karşı ittihaz edilecek 
tedâbir müzâkere edilmiştir. Neticede yeni Bergama mezâlimi ve husûsât-ı 
sâirenin bir muhtıra iie Ceneral M iln’inize arzı takarrür etmiş ve Mösyö 
Hadkinson iş bu muhtırayı Ceneral’e tebliğ eylem eyi derûhte etmiştir. 
Hadkinson Hey’et-i Umûmiyenin sükûnet-i i’tidâl ve hissiyât-ı 
vatanperverânelerin i takdir ederek muhtıra münderecâtını ehemm iyetle 
nazar-ı dikkate alınması husûsunda muavenette bulunacağını va ’d 
eylem işdir Hey’et-i Umûmiye müzâkerâtı bugün hitâm bulduğu ve a ’zâların 
m em leketlerine avdet edecekleri m a’rûzdur. / 22 Eylül 335

K. 14 K. Vekili

M iralay

Kâzım

Erkân-ı Harbiye-i Umûmiye Dairesine

2 3 / 9 / 3 5

Koleksiyon İSH

Kutu 25

Gömlek 27

Belge 27-1
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Harbiye Nezareti 

Nezâret Şubesi 

Şifre Kalemi

Balıkesir’den Harbiye Nezaretine Gelen Şifredir

Fransız subaylarından sonra Balıkesir Heyeti Umumiye toplantısında 
bulunmak üzere İngiliz Askerî Müfettişi Yüzbaşı Mösyö Hadkinson iki gün 
önce buraya gelm iş ve dün gece toplantıda hazır bulunmuştur. Yapılan 
görüşmede, bu günlerde Yunanların Bergama’da yapm akta oldukları 
mezalim ve tecavüzlere dair alınan haberler söz konusu olmuş ve Yunanların 
cephe gerisinde toplanmaya devam etmeleri, tahrik edici harekâtta 
bulunmaları ve özellikle Davutlar-Sakallı-Kınık hattının Yunan postaları 
tarafından işgali Soma ve Akhisar m ıntıkalarının iç bölgelerini tehdit edecek 
bir mahiyette olduğundan bu duruma karşı alınacak tedbirler görüşülmüştür. 
Sonuçta yeni Bergama mezalimi ve diğer hususların bir muhtıra ile General 
M ilne’e arzına karar verilm iş ve Mösyö Hadkinson bu muhtırayı generale 
tebliğ eylemeyi üstlenmiştir. Hadkinson, Heyeti Umumiyenin sükûnetin 
sağlanması isteğini ve vatanperver hislerini takdir ederek, muhtıra içeriğinin 
önemle dikkate alınması konusunda yardımcı olacağını vadetmiştir. Heyeti 
Umumiye görüşm elerinin bugün son bulduğu ve üyelerin memleketlerine geri 
dönecekleri arz olunur. / 22 Eylül 1919

14 ncü Kolordu Komutan Vekili

Albay Kâzım

Genelkurm ay Dairesine 

23.9.1919

Koleksiyon İSH

Kutu 25

Gömlek 27

Belge 27-1
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15 K. K.

Burdur İsparta Denizli Afyon Karahisarı sancaklarıyla Bursa vilâyeti 
Dinar Uşak Gedüs A laşehir Söke kazaları ve mülhakâtı kâmilen Millî Kongre 
Hey’et-i Tem siliyesiyle kesb-i irtibât ederek Hükûmet-i hâzıra-i 
m erkeziyeleriyle kat’-ı alâka ettiği tebşir olunur. 2 / 1 0 / 3 5

K. 20 Kumandanı 

Mukarrerât Ali Fuat

Koleksiyon : İSH

Kutu : 350

Gömlek : 12

Belge : 12-1
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ı
15 nci Kolordu Komutanlığına

Burdur, İsparta, Denizli, A fyonkarahisar sancaklarıyla, Bursa vilâyeti, 
Dinar, Uşak, Gediz, Alaşehir, Söke kazaları ve bu bölgelere bağlı yerlerin 
tamamen M illî Kongre Heyeti Temsiliyesi ile bağlantı kurarak, İstanbul 
Hükümeti ile ilişkilerini kestiği müjde olunur. 2.10.1919

20 nci Kolordu Komutanı 

Kararlar Ali Fuat

Koleksiyon : İSH

Kutu : 350

Gömlek : 12

Belge : 12-1
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Elli Yedinci Fırka Kumandanlığına-Şifre

On Dördüncü Kolordu Kumandanı mahallinden alınan te lgrafnâmelere 
atfen Yunanlıların Aydın ve Nazilli cephelerinde taarruza başladıklarını 
bildiriyor. Bu taarruzun esbâbı ve hedefi ve derece-i vüs'atı hakkında 
ma’lûmât-ı seri’a i’tâsını rica ederim. Ceneral Milne 24 Eylül 919 tarihli bir 
tezkiresinde T ire ’nin otuz mil kadar şarkında Gere'nin Yunan kıtaatı 
tarafından işgâline müsaade ettiğini bildiriyordu. Bu işgâle m a’ni olm ak üzere 
hükümetçe teşebbüsât icrası için Bâb-ı â li’ye yazılm ış olduğu ve aynı 
zamanda m uhâberât da münkat’ bulunduğu cihetle fırkaya bu bâbda iş ’arâtda 
bulunulmamış idi. Şimdi Yunanlıların m evzû’-i bahs taarruzu bu m evki’in 
işgâline ma’tû f harekât mıdır yoksa bundan başka bir şey midir? Bunun da 
tedkik ve iş’ârını ricâ ederim.

Basri İmza

7 / 1 0 /3 3 5

Koleksiyon : İSH

Kutu : 37

Gömlek : 156

Belge : 156-1,2
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57 nci Tümen Komutanlığına-Şifre

7 .10.1919

14 ncü Kolordu komutanı, bölgelerinden alınan telgraflara atfen, 
Yunanların Aydın ve Nazilli cephelerinde taarruza başladıklarını bildiriyor. Bu 
taarruzun sebepleri, hedefi ve genişliği hakkında acilen çevap verilmesini rica 
ederim. General Milne, 24 Eylül 919 tarihli bir yazısında T ire ’nin 30 mil kadar 
doğusunda G ere’nin (Güre) Yunan birlikleri tarafından işgaline izin verdiğini 
bildiriyordu. Bu işgale engel olmak üzere hükümetçe girişimde bulunulması 
için, İstanbul Hükümetine yazılm ış olduğu ve aynı zamanda haberleşme de 
kesilm iş olduğundan tümene bu konuda bilgi verilmemişti. Şimdi Yunanların 
söz konusu taarruzu bu mevkiin işgaline yönelik harekât mıdır yoksa bundan 
başka bir şey midir? Bunun da araştırılarak bildirilmesini rica ederim.

Basri İmza

Koleksiyon : İSH

Kutu : 37

Gömlek : 156

Belge : 156-1 ,2
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Karahisar’dan Harbiye Nezâretine Mevrûd Şifrenin Hallidir

[Kendisiyle daima temasda bulunduğumuz İzm ir Fransız İstihbârât 
Müdıri M ösyö Duran bu gün görüşmek üzere sûret-i m ahsûsâda biraderini 
Balıkesir’e gönderm iştir. Mümâileyhden alınan ma'lûmâta göre Yunanlıların 
N azilli’y i işgâl etmek maksadında bulundukları bunun için Nazilli’ye  kuvvet 
sevk etmekde bulundukları anlaşılm ış ve ba’zı esbâb-ı askeriye ve 
mülâhazât-ı sıhhiye serdiyle askerlerinin emniyet ve sıhhatlerini te ’min için 
Akhisar ve Soma civarındaki hâkim nikât-ı sevk-ü l-ceyşiyeyi işgâl etmek 
üzere ilerlemek istediklerini ve bunun için İzm ir’deki İngiliz zabitân ve ümerâsı 
nezdinde propaganda yapmakta olduklarını ve birçok hasta askerlerinin 
hastalık dolayısıyla İzmir'den vapurlarla P ire ’ye nakl edilmekte olduklarını] 

ifade eylediği ma'rûzdur.

9 Teşrin-i evvel 335
K. 14 Kumandan Vekili 

Kâzım

Erkân-ı Harbiye-i U m ûm iyeye /10 minh

Koleksiyon : İSH

Kutu : 35

Gömlek : 55

Belge : 55-3
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Afyonkarahisar’dan Harbiye Nezaretine Gelen Şifrenin Çözümüdür.

Kendisiyle daima temasta bulunduğumuz İzmir Fransız İstihbarat 
Müdürü M ösyö Duran, bugün görüşmek üzere özel olarak kardeşini 
Balıkesir’e göndermiştir. Bu kişiden alınan bilg iye göre; Yunanların Nazilli’yi 
işgal etmek amacında bulundukları, bunun için Nazilli’ye kuvvet sevk etmekte 
oldukları anlaşılm ış ve bazı askerî sebep ve görüşler öne sürerek askerlerinin 
emniyet ve sıhhatlerini sağlamak için Akhisar ve Soma civarındaki hâkim 
stratejik noktaları işgal etmek üzere ilerlemek istediklerini ve bunun için 
İzm ir'deki İngiliz subay ve üst subayları nezdinde propaganda yapm akta 
olduklarını ve birçok hasta askerin hastalık dolayısıyla İzm ir’den vapurlarla 
Pire’ye nakledilmekte olduklarını ifade ettiği arz olunur.

9 Ekim 1919

14 ncü Kolordu Komutan Vekili 

Kâzım

Genelkurm ay/ 10’da

Koleksiyon : İSH

Kutu : 35

Gömlek : 55

Belge : 55-3
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Belge No: 4219

Erkân-ı Harbiye-i Umûmiye Dâiresine

3 / 1 1 / 3 5

Bandırma’dan Harbiye Nezâretine Mevrûd Şifredir

2 Teşrin-i sâni 35 tarih 474 numrolu yevm î rapora zeyldir.

1. Yunanlıların 1 / 1 1 / 3 5  ba'de-z-zevâl Soma cephesinin sol cenâhına 
taarruz etmişlerdir. Üç saat devam eden müsâdemeden sonra düşman 
taarruzu tevkif edilm iş ve cebheye iki kilometre mesâfeye çekilm iştir. Bu gün 
için de taarruzlarının muhtemel olduğu bildirilmişdir.

2. Bu günlerde (şifre) etmekte olan işbu vukû ’âta bir n ihâyet verilmesi 
için nezâret-i celîlece teşebbüsât ve tesirât-ı seri’ada bulunulması
müsterhâmdır.

3. İşbu rapor 2 / 11 / 35 tarih ve 475 numro ile Harbiye Nezâretine ve 
Yirm inci ve On İkinci Kolordu Kumandanlıklarına arz edilmiştir. /  2 Teşrin-i
sâni 35

K. 14 K. 

Mirliva 

Y usuf izzet

M üsta’celen M iln ’e yazalım , Hâriciyeye de m a’lûmât

Koleksiyon : İSH

Kutu : 35

Gömlek : 66

Belge : 66-4
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Genelkurmay Dâiresine

3.11.1919

Bandırma’dan Harbiye Nezaretine Gelen Şifredir

2 Kasım 1919 tarih 474 sayılı günlük rapora ektir:

1. Yunanlar 1.11.1919 öğleden sonra Soma cephesinin sol kanadına 
taarruz etmişlerdir. Üç saat devam eden çarpışmadan sonra düşman 
taarruzu durdurulmuş ve cepheye iki kilometre mesafeye çekilm iştir. Bugün 
için de taarruzlarının muhtemel olduğu bildirilmiştir.

2. Bugünlerde (şifre) etmekte olan bu olaya bir son verilmesi için 
Harbiye Nezaretince acilen etkili teşebbüslerde bulunulması rica olunur.

3. Bu rapor 2.11.1919 tarih ve 475 sayı ile Harbiye Nezaretine ve 20 
nci ve 12 nci Kolordu Komutanlıklarına arz edilmiştir. 2 Kasım 1919.

14 ncü Kolordu Komutanı 

A lbay Yusuf İzzet

Acilen M ilne’e yazalım , Dışişleri Bakanlığına da bilgi verelim.

Koleksiyon İSH

Kutu 35

Gömlek 66

Belge 66-4
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Harbiye Nezâret-i Celîlesine

Devletlü Efendim Hazretleri

6  Teşrin-i sâni 35 tarihli ve 1092 numrolu tezkireye zeyld ir. Yunanlıların 
evvelce İngiliz cenerali tarafından ta ’yin edilen bî tara f m ıntıkayı tamamen 
işgâl edip Som a’nın Çenge karyesine yarım  ve Sogıa’ya iki buçuk saat 
mesâfede vâki Bergama’nın Cumalı karyesine gelerek askerî bir hat te ’sis 
ettikleri ve üç günden beri devam eden muhârebât ve m üsâdem ât bu gün 
kesb-i sükûnet etmiş ise de o civarda külliyetli süvari kuvvetleri 
dolaşdırmakda oldukları ve Çenge ve Çerkesköy ahalisi kâmilen hicret 
ettikleri gibi m erkez kazaya da sirâyet eden m uhâceret için tedâbir-i m ani’a 
ittihâz edilm iş olduğu Soma Kaim-makamlığından bugün alınan 5 Teşrin-i 
sâni 35 tarihli telgrafnâmede bildirilmiş ve keyfiyet Makâm-ı Sâmi-i 
Sadâretpenâhiye ve Hariciye Nezâret-i Celîlesine de arz ve iş ’ar kılınmış 
olmakla ol bâbda emrü fermân hazret-i men leh-ül emrindir./ 15 Safer 338 ve 
9 Teşrin-i sâni 335.

Dâhiliye Nâzırı 

Mehmet Şerif

Erkân-ı Harbiye-i Umûmiye Dâiresine 

1 1 / 1 1 / 3 5

Koleksiyon : İSH

Kutu : 35

Gömlek : 66

Belge : 66-13
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Harbiye Nezaretine

6 Kasım 1919 tarihli ve 1092 sayılı yakıya ektir: Yunanlıların daha 
önce İngiliz generali tarafından tespit edilen tarafsız bölgeyi tamamen işgâl 
edip, Som a’nın Çenge köyüne yarım  ve Som a’ya iki buçuk saat mesafede 
olan Bergama'nın Cumalı köyüne gelerek askerî bir hat tesis ettikleri ve üç 
günden beri devam eden m uharebeler ve çarpışm alar bugün durmuş ise de o 
civarda çok m iktarda süvari kuvveti dolaştırmakta oldukları ve Çenge ve 
Çerkeş köy halkının tamamen göç ettikleri gibi merkez kazaya da sıçrayan 
göçün engellenmesi için gerekli tedbirlerin alınmış olduğu Soma 
Kaymakamlığından bugün alınan 5 Kasım 1919 tarihli telgrafta bildirilm iş ve 
durum Sadaret Makamına ve Dışişleri Bakanlığına da arz edilmiştir. Bu 
konuda emir sizindir. /  9 Kasım 1919

İçişleri Bakanı 

Mehmet Şerif

Genelkurmay Dairesine

11.11.1919

Koleksiyon

Kutu

Gömlek

Belge

: İSH

: 35 

: 66 

: 66-13
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Harbiye Nezâret-i Celîlesine

Belge No: 4221

Devletlü Efendim Hazretleri

Yunanlıların tecâvüzâtına dâir Harekât-ı M illiye Redd-i Ilhâk H ey’eti 
Aydın ve Havalisi Merkez-i Umûmiyesi Reisi Ömer Lütfi imzasıyla çekilip 
İzmir M üdafaa-i Hukûk-u Osmaniye Cem ’iyetinden gönderilen telgrafnâm e 
sûretinin leffiyle Makâm-ı Sâmi-i Sadâretpenâhiye bi-t-takdim  Hariciye 
Nezâret-i Celilesine tevdi’ buyurulmuş olan tezkire-i acizi üzerine Nezâret-i 
m üşarün-ileyhâdan bu kere alınan tezkirede Yunanlıların Aydın ve Nazilli 
cephelerinde taarruza başladıklarını On Dördüncü Kolordu Kumandanlığının 
iş’ârına atfen taraf-ı alî-i nezâretpenâhilerinden bildirilmesine binâen Düvel-i 
i'tila fiye-i Fevk-al-âde Komiserliklerine tebligât ifâ edildiği ve buna cevâben 
İngiltere Kom iserliğinden alınıp Meclis-i Vükelâ ’da kıraat olunan notada İngiliz 
zabitânı tarafından icrâ edilen tahkikât-ı mahsûsa neticesinde kuvâ-yı 
Yunaniye tarafından bir günâ hücum vuku ’ bulmadığı tebeyyün eylediği ve 
Yunan asakiri üzerine vaki’ olan hücumdan mes’ûl olan Osmanlı zabiti 
hakkında muamele-i te 'dibe icrâsı lüzumunun Hükûmet-i Seniyyece tasdik 
buyurulacağı meczûm bulunduğu bildirildiği isbât kılınmış ve m ezkûr notanın 
bir sûretinin dahi taraf-ı alî-i nezâretpenâhilerine irsâl olunduğu cümle-i 
iş’ardan bulunmuş olmağla İngiltere Komiserliğinin (okunamadı) m ütalebâtına 
nazaran icâb-ı hâlin ifâsı menût rey-i âli-i nezâretpenâhileridir. Ol babda emrü 
fermân hazret-i men leh-ül emrindir.

23 Safer 337 ve 17 Teşrin-i sâni 335

Dâhiliye Nazırı 

Mehmet Şerif

Erkân-ı Harbiye-i Umûmiye Dâiresine

1 9 / 1 1 / 3 5

Koleksiyon : İSH

Kutu : 36

Gömlek : 88

Belge : 88-1
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c
Harbiye Nezaretine

Belge No: 4221

Yunanların tecavüzlerine dâir Harekâtı M illiye Reddi İlhâk Heyeti Aydın 
ve Havalisi Merkezi Umûmiyesi Başkanı Ömer Lütfü imzasıyla çekilip, İzm ir 
Müdafaai Hukuku Osmaniye Cemiyetinden gönderilen te lgraf sureti ilişiğe 
eklenerek Sadaret makamına takdim edilmiş ve Dışişleri Bakanlığına da 
gönderilm iştir. Bu yazı üzerine Bakanlıktan alınan cevapta; Yunanların Aydın 
ve Nazilli cephelerinde taarruza başladıkları 14 ncü Kolordu Komutanlığının 
yazısına atfen Bakanlıktan bildirildiğinden, itilâ f Devletleri Fevkalâde 
Komiserliklerine tebligat gönderildiği ve buna cevaben İngiltere 
Komiserliğinden alınan ve Meclisi Vükelâda okunan notada, İngiliz subayları 
tarafından yapılan özel tahkikat neticesinde Yunan kuvvetleri tarafından pek 
çok hücum yapılmadığının meydanda olduğu ve Yunan askerleri üzerine 
yapılan hücumdan sorumlu olan Osmanlı subayı hakkında cezaî işlem 
yapılması gereğinin İstanbul Hükümetince tasdik olunacağına karar verilm iş 
olduğunun bildirildiği ispat edilmiş ve bu notanın bir suretinin de size 
gönderildiğini bildirmekle İngiltere Komiserliğinin (okunamadı) taleplerine 
nazaran gereğinin yapılması Nezaretin kararına bağlıdır. Bu konuda emir 
sizindir.

17 Kasım 1919

içişleri Bakanı 

Mehmet Şerif

Genelkurmay Dairesine

19.11.1919

Koleksiyon İSH

Kutu 36

Gömlek 88

Belge 88-1
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> i O f?J 1--- ^ - : »jl*r. ̂ ljŜ "). »iW.il V̂JU»- V* ->•-.'>■ *  .. . - . . _ _ _ . (7 ....
)  ■ \  *.. .  j k '  j ı U j j  J i ^ î  v > C - *

ij-'olzl* J_jl uX -'^  I cilLaC-1 ı/-* --- \ * •

JUjl V»y» f _A-*>j T fUjAİl; £ tî/r-Ö'fJ cr^J;'

; ,  ̂ J jfi>  ̂ J J J  J ( &  ıj-*t r—

. f ^ y j ı l l  j ^ j T - U o t ı S j ~ & \  ;• * * . < A J l '  ' j î - '  — ..  ) N  >• • - '■ *

,^'Juir<0»V jUs^T <'s_4-b_siV3İtjiJ < j& .  J l'/"C .C  t»yj»V

ililir \a J  Jüt C Vf L^"^" f  tS ^ ~ *  A-- 'l5 J — —ac^ t {  t i X i â ' w- *1*1» \ * y *

< > — » ■ • ' j ü r f i ^ ' *  >■“  ‘  < y * « f  ’  ' ■ * ' '  c . V  j l t j - J  c j f  ^  ^

,f - . . j j l  o j^U  j 1î aj!_j tîAı 12; w cyt^
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Balıkesiri’de, Yunan tecâvüzâtına karşı m üdafaât ve mücadelâtı tevhid 
ve tesbit etmek üzere 26 Temmuz sene 1335 tarihinde teşekkül ve içtim a’ 
eden millî kongrenin ittihâz ettiği mukarrerât ber-vech-i âtidir.

Madde: 1- Balıkesiri kazası nâmına murahhas Hacim Muhiddin, 
Mehmed Vehbi, Sabri, Keçeci-zâde Hafız Mehmed Emin, Perçeli-zâde Şükrü, 
Arabacı-zâde Hacı Hafız Mehmed, Kocabıyık-zâde Mehmed, Beypazarı 
Hafız Mehmed, Kunduracı Nuri, Basribey-zâde Şevki, Gönenli Osman, 
Keşkek-zâde Hacı Baha, Barutcu-zâde Süleyman, Bandırma nâmına; Yahya 
Sezai, Rıza, Burhaniye nâmına; Hamdi, Hoca Mehmed Bey, Osman, Edremit 
nâmına; Vasıf, Mustafa, Haşan, Gönen nâmına; İbrahim, Haşan, Balya 
nâmına; Mustafa Çavuş, İsmail, Soma nâmına; müfti-i sâbık Hafız Osman, 
Müfti İsmail, Erdek nâmına; Sait, Saib, Akhisar nâmına; Reşat, Kâmil, Hüsnü, 
Kırkağaç nâmına; Ahm et Faik, Müderris Hüseyin, Sındırgı nâmına; Mustafa, 
Şatır-zâde Emin, Giresun nahiye nâmına; Abdülgaffur, Hatip Mustafa, Fart 
nâmına; Daniş, Müderris İbrahim, Kepsut nâhiyesi nâmına; Basri, Hafız Arif, 
Şamlı nâhiyesi nâmına; Hafız Mehmet, İvrindi nâhiyesi nâmına; Hafız Hamid, 
Mehmed, Bigadiç nâhiyesi nâmına; Emir-zâde Ali, A ’za-zâde Mustafa, Konak 
Pınarı nâhiyesi nâmına; Lütfi Bey ve efendilerden teşekkül etmiştir.

Madde: 2- Kongre müzakerâtı devam ettiği müddetçe riyâsete Hacim 
Muhiddin Bey ve kitabete Abdülgaffur ve Haşan Efendiler ve reis 
vekâletlerine Vehbi ve Sabri Beyler intihâb edilmişlerdir.

Madde: 3- Teşekkül eden kongremiz hiçbir fırka-i s iyâsiye ile alâkadar 
olmamakla beraber çetecilikten nefret ve teşkilât-ı muntazama dâhilinde 
Yunanlıları Anadolu ’dan tard etmeye azm etmiştir.

Madde: 4- Kongrenin maksad ve gayesi istihlâs-ı vatandır. Her ne 
suretle olursa olsun siyasetle iştigâli nefretle red eder.

Madde: 5- Kongre müzâkerâtı devam ettiği m üddetçe sabahleyin 
gurubî saat ikiden beşe ve iki saat teneffüsden sonra yediden ona kadar her 
gün ictimâ'ı kabul etmişdir.

Madde: 6 - Redd-i llhâk ta ’biri vaziyet-i hâzıraya göre nâkıs olduğundan 
bu ta ’birin (Hareket-i M illiye Redd-i llhâk H ey’eti) sûretine ifrağı münâsib 
görülmüşdür.

Madde: 7- Yunana karşı harekât devam ettiği m üddetçe m illî 
seferberlik umûmi olup herkes hidmet-i vataniye ile mükelleftir. Yalnız şimdilik 
ba’zı menâtıkda “alınan tevellüdât-ı muhtelife erbâbı vazifelerinde ibkâ 
edilmek şartıyla” üç yüzden, üç yüz dokuza kadar ve icâb-ı hâle göre diğer 
tevellüdât erbâbı da peyder pey celb ve sevk olunacakdır.
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Madde: 8 - Merkez livada olduğu gibi kazalarda dahi teşkilât, maliye, 
levazım hey’etlerinin teşkil edecek ve kaza ve nevâhiden gönderilen efrâdın 
mesârifi ö il’âhire mesârif-i umûmiyeden mahsûb edilmek üzere kendilerine 
aid olacak ve başlarında eşrâfdan bir zâ t bulunacak ve cephede efrâtla 
beraber kalacakdır.

Madde: 9- Ta ’kip edilen gâyeye vusul ve bütün harekâtı tevhid ve 
tesbit etmek için bir hey’et-i merkeziye teşkil ve vezâyifi tesbit olunmuştur.

Madde: 10- Hey’et-i merkeziyede kalacak a ’zanın intihâbından evvel 
mıntıkalara taksim  usûlü teemmül edilmiş ve Balıkesiri, Ayvalık, Bandırma, 
Akhisar, Soma olmak üzere beş mıntıkaya bi-t-tefrik Balıkesiri’den iki, diğer 
m ıntıkalardan birer zâtın intihâbı takarrür etmişdir.

Madde: 11- İcrâ edilen intihâb neticesinde Hey’et-i Merkeziye: 
Balıkesiri nâmına; Hacim Muhiddin, Yörük-zâde İbrahim, Bandırma nâmına; 
Gönenli Osman, Ayvalık nâmına; Vasıf, Akhisar nâmına; Kâmil, Soma 
nâmına; Hafız Osman Bey, efendiler, a ’za ve Balıkesiri nâmına; Şükrü, Hacı 
Baha, Bandırma nâmına; Ömer, Ayvalık nâmına; Hoca Mehmet, Akhisar 
nâmına; Sındırgılı Azmi, Soma nâmına; N iyazi-zâde Hüseyin Bey ve 
Efendiler m ülâzimete intihâb ve tefrik edilmişlerdir.

Madde: 12- Hey’et-i Merkeziyenin vezâyifi ber-vech-i âti takarrür 
etmiştir:

1. Menâtık ve hey’ât-ı mahalliye kongrece kabul edilen şekil ve 
mesâisinde müstakil ve Hey’et-i Merkeziyenin murâkabesine tâbidir.

2. Menâtık ve kazalar hail edemedikleri husûsâtta H ey’et-i 
Merkeziyenin delâletine müracaat ederler.

3. Kazaların deruhte edecekleri m esârif bir bütçe meselesi olup hal ve 
idâresi kongreye aittir.

4. Asker celp ve cem ’inde hâl-i hazır menâtıkın şimdiye kadar vücûda 
getirdiği husûsâta müdahale edemez.

5. Menâtık-ı hâzıra haricindeki mahallerin hareket-i m illiyeye te ’min-i 
iştirâkine Hey’et-i Merkeziye çalışacakdır.

6 . Menâtıkdan toplanıp teçhiz edilen askerin bir mıntıkadan diğerine 
sevk ve iaşesine Hey’et-i Merkeziye tavassut eder.

7. Hey et-i Merkeziye istihbârat ve vuku’ bulan fecayiin enzâr-ı 
m edeniyeye arzı husûsatını da idare edecekdir.

Madde. 13- Cephelerdeki umum askerlerin iaşe, ilbâs ve hastalarının 
tedavisi, teçhizatlarının ikmâli ve ihtiyat bölükleri bulundurulması husûsâtını 
düşünüp vakt ü zamanıyla te ’min için cepheler karargâhı gerilerinde bu işle 
meşgul birer menzil müfettişliği bulundurulması münâsip görülmüştür.
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Madde: 14- Mesârif-i umûmiye her yerin cesâm et ve serveti nisbetinde 
taksim edilmesi münâsip görülmüş ve neticede Balıkesiri kazası mesârif-i 
umûmiyenin yüzde yirmi birine, Edremit yüzde on yedisine, Burhaniye yüzde 
yedisine, Balya dördüne, Bandırma onuna, Gönen altısına, Sındırgı dördüne, 
Gördüs dördüne, Soma beşine, Bergama ikisine iştirâk etmesi takarrür 
etmiştir.

Madde: 15- Menzil teşkilâtı Ayvalık, Soma, Akhisar cephelerinde 
olacak ve bunlardan Ayvalık bir, Soma iki, Akhisar üç numrolu menzil 
müfettişliği nâmını alacakdır.

Madde: 16- Zabitân ve efrâda verilecek mâaşât ve ikramiye 
mahallerinin takdir ve salâhiyetine terk edilmişdir.

Madde: 17- Zâhirenin İzmir'e men'-i ihrâcı esas olmak üzere tarz-ı 
icrâsı Hey’et-i M erkeziyeye bırakılmıştır.

Madde: 18- Kongrenin hitâmında kongrenin ne maksadla teşekkül 
ettiği hakkında hâk pây-ı şâhaneyi, makâm-ı Sadâreti ve İtilâf mümessil-i 
siyâsilerine birer arıza-yı telgrafiye yazılması takarrür etti.

Madde: 19- Kongrenin maksad-ı ictim a’ı hakkında bir beyannam e 
tanzim i ve münâsip mahallere irsâl ve ta ’liki tensip edildi.

Madde: 20- Şehid olanların a ile leriyle mecrûhlara verilecek hediyenin 
m ikdâr ve derecesi mahalleri takdirine bırakılmışdır.

Madde: 21- Kongrenin küşâdını telgrafla tebrik eden Soma Kumandanı 
Hulusi Bey’e teşekkür telgrafı çekilmesi takarrür etdi.

Madde: 22- Hareket-i Milliye Redd-i İlhâk H ey’eti nâmıyla hakk 
edilecek olan mühürlerin yeknesâk bir surette H ey’eti M erkeziye tarafından 
yapdırılarak mahallerine gönderilmesi kabul edildi.

Madde: 23- Her kaza hey’eti göndereceği gerek kumandan ve gerek 
efrâda birer vesikâ i’ta edecekdir. Bina-en-aleyh kumandanlar milli orduya 
dâhil olacak olan zabitân ve efrâddan vesikasız olanları kabul etmeyecek, 
vesikalarda almış oldukları eşya ve paranın mikdarı m uharrer bulunacakdır.

Madde: 24- Hey’et-i Merkeziyenin hesâbât ve muamelâtını tedvir için 
mikdâr-ı kâfi katip ve muhâsip istihdâm edilmesi ve bunlara verilecek 
maaşâtın mikdârının ta ’yini husûsu Hey’et-i Merkeziyenin salâhiyeti
dâhilindedir.

Madde: 25- Ahali yedinde bulunan silâhların toplanması esas olarak 
kabul edilm işdir. Yalnız bazı mahallerin husûsiyetine binâen bu hususda 
yapılacak icraat ora hareket-i m illiye hey’etlerinin idâre ve icraatına
bırakılmışdır.

Madde: 26- Yunanlılarla hiçbir surette müzâkere edilmemesi tensip
edilmişdir.
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Madde: 27- Yunanlıları memleketim izin her tarafından tard edilinceye 
kadar harbe devam etmek vezâifin en birincisi olm ak üzere kabul edilm işdir.

Madde: 28- Vazife-i vataniyeye davet edilip de gitmemek için firâr 
edenlerle cepheden firâr edenlerin ailelerine dokunulmamak şartıyla kendileri 
memleket hâricine çıkarılacak ve mümkün olursa Yunan tarafına
gönderilecekdir.

Madde: 29- Kongre Eylül ibtidâsında yüz kişilik olmak ve her mahallin 
vereceği paranın yüzdesi nisbetinde a'za ile iştirâk etmek üzere tekrar içtim a’
edecektir.

Koleksiyon : ATA-ZB

Kutu : 13

Gömlek : 33

Belge : 33-8 ve arkası, 33-9 ve arkası.
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Balıkesir’de, Yunan tecavüzlerine karşı müdafaa ve mücadeleleri 
birleştirmek ve tespit etmek üzere 26 Temmuz 1919 tarihinde teşkil edilen ve 
toplanan millî kongrenin aldığı şunlardır:

Madde 1- Balıkesir kazası adına; Murahhas Hacim Muhittin, Mehmet 
Vehbi, Sabri, Keçeci-zâde Hafız Mehmet Emin, Perçeli-zade Şükrü, Arabacı- 
zade Hacı Hafız Mehmet, Kocabıyık-zade Mehmet, Beypazarı Hafız Mehmet, 
Kunduracı Nuri, Basribey-zade Şevki, Gönenli Osman, Keşkek-zade Hacı 
Baha, Barutçu-zade Süleyman, Bandırma adına; Yahya Sezai, Rıza, 
Burhaniye adına; Hamdi, Hoca Mehmet Bey, Osman, Edremit adına; Vasıf, 
Mustafa, Haşan, Gönen adına; İbrahim, Haşan, Balya adına; M ustafa Çavuş, 
İsmail, Soma adına; eski müftü Hafız Osman, Müftü İsmail, Erdek adına; Sait, 
Saip, Akhisar adına; Reşat, Kamil, Hüsnü, Kırkağaç adına; Ahm et Faik, 
Müderris Hüseyin, Sındırgı adına; Mustafa, Şatır-zade Emin, Giresun 
nahiyesi adına; Abdülgaffur, Hatip Mustafa, Fart adına; Daniş, Müderris 
İbrahim, Kepsut nahiyesi adına; Basri, Hafız Arif, Şamlı nahiyesi adına; Hafız 
Mehmet, İvrindi nahiyesi adına; Hafız Hamit, Mehmet, B igadiç nahiyesi 
adına; Emir-zade Ali, A ’za-zade Mustafa, Konak Pınarı nahiyesi adına; Lütfü 
Bey ve efendilerden oluşmuştur.

Madde 2- Kongre görüşmeleri devam ettiği müddetçe başkanlığa 
Hacim Muhittin Bey ve kâtipliğine Abdülgaffur ve Haşan Efendiler ve başkan 
yardım cılıklarına Vehbi ve Sabri Beyler seçilm işlerdir.

Madde 3- Toplanan kongremiz hiçbir siyasî parti ile alâkadar 
olmamakla birlikte çetecilikten nefret eder ve düzenli kuvvetler dahilinde 
Yunanları Anadolu ’dan atmaya karar vermiştir.

Madde 4- Kongrenin amacı vatanın kurtuluşudur. Her ne şekilde olursa 
olsun siyasetle uğraşmayı nefretle reddeder.

Madde 5- Kongre görüşmeleri devam ettiği müddetçe, öğleden sonra 
saat ikiden beşe ve iki saat aradan sonra yediden ona kadar her gün
toplanmayı kabul etmiştir.

Madde 6 - “Redd-i ilhâk” tabiri şimdiki duruma göre eksik olduğundan, 
bu tabirin “Hareket-i M illiye Redd-i ilhâk Heyeti” şeklinde değiştirilmesi uygun
görülmüştür.

Madde 7- Yunana karşı harekât devam ettiği müddetçe millî seferberlik 
genel olup herkes vatana hizmetle yüküm lüdür. Yalnız şimdilik bazı 
bölgelerde silâh altına alınan çeşitli yaşlardaki kişiler vazifelerinde bırakılmak 
şartıyla, 1884-1893 doğumlulara kadar olanlar silâh altına alınacak ve 
duruma göre diğer doğum lular da aşama aşama silâh altına a lınıp sevk 
olunacaktır.
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Madde 8 - Merkez sancakta olduğu gibi kazalarda da teşkilât, maliye, 
levazım heyetlerinin sağlayacağı, kaza ve nahiyelerden gönderilen kişilerin 
masrafları daha sonra genel bütçeden karşılanmak üzere kendilerine ait 
olacak ve başlarında eşraftan bir kişi bulunacak ve cephede askerlerle 
beraber kalacaktır.

Madde 9- Takip edilen gayeye ulaşmak ve bütün harekâtı birleştirip 
tespit etmek için bir Heyeti Merkeziye oluşturularak görevleri belirlenmiştir.

Madde 10- Heyeti Merkeziyede kalacak üyelerin seçim inden önce, 
bölgelere ayrılma yöntem i düşünülmüş ve Balıkesir, Ayvalık, Bandırma, 
Akhisar, Soma olm ak üzere beş bölgeye ayrılarak; Balıkesir’den iki, diğer 
bölgelerden birer kişinin seçilmesi kararlaştırılmıştır.

Madde 11- Yapılan seçim sonucunda, Heyeti Merkeziye: Balıkesir 
adına; Hacim Muhittin, Yörük-zade İbrahim, Bandırma adına; Gönenli 
Osman, Ayva lık adına; Vasıf, Akhisar adına Kâmil, Soma adına, Hafız 
Osman Bey ve efendiler üye ve Balıkesir adına; Şükrü, Hacı Baha, Bandırma 
adına; Ömer, Ayvalık adına; Hoca Mehmet, Akhisar adına; Sındırgılı Azmi, 
Soma adına; N iyazi-zade Hüseyin Bey ve efendiler yardım cılığa 
seçilm işlerdir.

Madde 12- Heyet-i M erkeziyenin görevleri şöyledir:

1. Bölgeler ve mahallî heyetler, kongrece kabul edilen şekil ve 
çalışmasında bağımsız ve Heyet-i Merkeziyenin kontrolüne tâbidir.

2. Bölgeler ve kazalar halledemedikleri konularda Heyeti Merkeziyenin 
yol göstericiliğine müracaat ederler.

3. Kazaların yapacakları masraflar bir bütçe meselesi olup, hâl ve 
idaresi kongreye aittir.

4 Asker alım larında mevcut bölgelerin şimdiye kadar meydana 
getirdiği hususlara müdahale edemez.

5. Mevcut bölgeler dışındaki yerlerin millî harekete katılım larının 
sağlanmasına Heyeti Merkeziye çalışacaktır.

6 . Bölgelerden toplanıp teçhiz edilen askerin bir bölgeden diğerine 
sevk ve iaşesine Heyeti M erkeziye aracılık eder.

7. Heyeti Merkeziye, istihbarat ve meydana gelen feci olayların 
dünyanın gözü önüne sunulması hususunu da idare edecektir.

Madde 13- Cephelerdeki bütün askerlerin iaşe, giyecek ve hastalarının 
tedavisi, teçhizatlarının tamamlanması ve ihtiyat bölükleri bulundurulması 
konularını düşünüp zamanında sağlanması için cepheler karargâhı 
gerilerinde bu işle meşgul birer menzil müfettişliği bulundurulması uygun
görülmüştür.
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Madde 14- Genel bütçenin, her yerin büyüklük ve zenginliğ i ö lçüsünde 
ayrılması uygun görülmüş ve sonuçta Balıkesir kazasının genel bütçenin % 
21 'ine, Edrem it’in % 17’sine, Burhaniye’nin % 7’sine, Balya’nın % 4 ’üne, 
Bandırma'nın % 10’una, G önen’in % 6 ’sına, Sındırgı’nın % 4 ’üne, G ördes’in 
% 4 ’üne, Som a’nın % 5 ’ine, Bergama’nın % 2 ’sine katılması 
kararlaştırılmıştır.

Madde 15- Menzil teşkilâtı Ayvalık, Soma, Akhisar cephelerinde olacak 
ve bunlardan Ayvalık bir, Soma iki, Akhisar üç numaralı menzil müfettişliği 
adını alacaktır.

Madde 16- Subay ve askerlere verilecek maaş ve ikramiye 
bulundukları bölgelerin takdir ve yetkisine bırakılmıştır.

Madde 17- Zahirenin İzm ir’e ihracının yasaklanması esas olmak üzere 
uygulaması Heyeti Merkeziyeye bırakılmıştır.

Madde 18- Kongrenin bitiminde, kongrenin ne amaçla toplandığının, 
padişaha, Sadarete ve İtilâf devletleri s iyasî temsilcilerine birer telgrafla 
bildirilmesi kararlaştırılmıştır.

Madde 19- Kongrenin toplanma amacı hakkında bir beyanname 
hazırlanarak münasip bölgelere gönderilmesi uygun görülmüştür.

Madde 20- Şehit olanların a ile leriyle yaralılara verilecek hediyenin 
m iktar ve derecesi o bölgenin takdirine bırakılmıştır.

Madde 21- Kongrenin açılışını telgrafla tebrik eden Soma Komutanı 
Hulusi Beye teşekkür telgrafı çekilmesi kararlaştırıldı.

Madde 22- Hareketi M illiye Reddi ilhak Heyeti adına hazırlanacak olan 
mühürlerin tek çeşit hâlinde Heyeti Merkeziye tarafından yaptırılarak, 
m ahallerine gönderilmesi kabul edildi.

Madde 23- Her kaza heyeti, göndereceği gerek komutan ve gerekse 
askerlere birer belge verecektir. Böylece komutanlar, m illî orduya dâhil olacak 
olan subay ve askerlerden belgesiz olanları kabul etmeyecek, bu belgelerde 
almış oldukları eşya ve paranın miktarı yazılm ış olacaktır.

Madde 24- Heyeti Merkeziyenin hesapları ve işlemlerini yürütm ek için 
yeterli m iktarda kâtip ve sayman görevlendirilmesi ve bunlara verilecek 
maaşların miktarının belirlenmesi hususu Heyeti M erkeziyenin yetkileri
çerçevesindedir.

Madde 25- Ahali elinde bulunan silâhların toplanması esas olarak 
kabul edilmiştir. Yalnız bazı bölgelerin önemine binaen bu hususta yapılacak 
icraat ora hareketi m illiye heyetlerinin idare ve icraatına bırakılmıştır.

Madde 26- Yunanlarla hiçbir surette görüşme yapılm am ası uygun 
görülmüştür.
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Madde 27- Yunanları memleketim izin her tarafından atıncaya kadar 
savaşa devam etmek en birinci görev olarak kabul edilmiştir.

Madde 28- Vatanî göreve davet edilip de gitmemek için firar edenlerle, 
cepheden firar edenlerin ailelerine dokunulmamak şartıyla kendileri memleket 
dışına çıkarılacak ve mümkün olursa Yunan tarafına gönderilecektir.

Madde 29- Kongre Eylül başlarında 100 kişilik olmak ve her bölgenin 
vereceği paranın yüzdesi oranında üye ile katılmak üzere tekrar 
toplanacaktır.

Koleksiyon

Kutu

Gömlek

Belge

ATA-ZB

13

33

33-8 ve arkası, 33-9 ve arkası
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Belge No: 4223

Harbiye

14-8-335

Şifre mahlûlü

Aded

1454

Birinci Kolordu Kumandanlığına

Havran Mutasarrıf-ı Esbâkı Hacim ve rüfekâsı imzalarıyla şehr-i hâlin 
on beşinde bütün sancak ve kazaların iştirâkıyla A laşehir’de in’ ikâd edecek 
umûmi bir kongreye da’veti mutazammın telgraflar çekildiği istihbâra atfen 
Dâhiliye Nezâret-i Celilesinden bildiriliyor. Bu bâbda Nezâret-i M üşarün- 
ileyhâdan icâb edenlere tebligât-ı lâzıme ifâ kılınmış olmakla cihet-i 
askeriyece dahi m emûrin-i mülkiye ile müttehiden tedâbir-i m üessire bil-ittihâz 
bu ictimâ’ın men’i kemâl-i ehemmiyetle tebliğ olunur.

Harbiye Nâzırı 

Süleyman Şefik

1 6 / 8 / 3 5

Koleksiyon : İSH

Kutu : 298

Gömlek : 63

Belge : 63-1
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Harbiye

14.8.1919

Şifre çözümü

Adet

1454

Birinci Kolordu Komutanlığına

Havran eski mutasarrıfı Hacim ve arkadaşları imzasıyla ayın 15'inde 
bütün sancak ve kazaların katılım ıyla A laşehir'de toplanacak genel bir 
kongreye daveti içeren te lgraflar çekildiği, istihbarata atfen İçişleri Bakanlığı 
tarafından bildiriliyor. Bu konuda İçişleri Bakanlığından gerekli yerlere gerekli 
tebligat gönderilm iş olmakla askerî ve mülkî makamlarca ortak olarak etkili 
tedbirlerin alınıp bu toplantının önlenmesi önemle tebliğ olunur.

Harbiye Nazırı

Süleyman Şefik

16.8.1919

Koleksiyon : İSH

Kutu : 298

Gömlek : 63

Belge : 63-1
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Belge No: 4224

Nazilli’de Hey’et-i Milliye Merkez-i Umûmiyesine

Köşk

A laşehir’de hâl-i in’ikâdda olan Millî Kongre için iki murahhasın i’zâmı 
kongre a ’zaları imzâsıyla çekilen telgrafda musırren ricâ edilmektedir. 
Maksadın vahdet ve kudsiyeti nâmına iki murahhasın ilk vasıta ile mahalline 
i’zâm ıyla cevablarına intizâr ederim. 17/18 Ağustos 335.

Aydın Kuva-yı M illiye-i Umûmi Kumandanı 

(Hacı Şükrü)

Kongrece ittihâz olunacak m ukarrerât suretlerinin bil-âhire bildirilmesini 
rica ederim.

Nazilli’de Haşan Efendiye.

17/18

Koleksiyon : İSH

Kutu : 462

Gömlek : 159

Belge : 159-1
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Belge No: 4224

Köşk

Nazilli’de Heyeti M illiye Genel Merkezine

A laşehir’de toplantı hâlinde olan Millî Kongre için iki delegenin 
gönderilmesi kongre üyeleri imzasıyla çekilen telgrafta ısrarla rica 
edilmektedir. Amacın birlik ve kutsallığı adına, iki delegenin ilk vasıta ile 
mahalline gönderilmesi konusunda cevabınızı beklerim. 17/18 Ağustos 1919.

Aydın Kuvayı M illiye Genel Komutanı 

Hacı Şükrü

Kongre tarafından alınacak kararların suretlerinin daha sonra 
bildirilmesini rica ederim.

Nazilli’de Haşan Efendiye.

17/18 Ağustos 1919

Koleksiyon : İSH

Kutu : 462

Gömlek : 159

Belge : 159-1
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Belge No: 4225

Gâyet aceledir 

Buldan tarikiyle keşidesi

A laşehir’de Millî Kongre Hey’eti Muhteremesine

Harekât-ı m illiyenin mukaddes hedefini daha büyük bir salâhiyetle 
ta ’yin ve Yunanlılığa karşı gösterilen celâdet ve satvetin tarsini için küşâd 
buyrulan kongrenizi tebrik ile vatana nâfi kararlar ittihâzına m uvaffakiyetlerini 
temenni eylerim . Kongrenizden geç haberdâr oldum. Nazilli’de Hey’et-i M illiye 
Merkez-i Umûmiyesinden iki murahhasın intihâb ile oraya gönderilmesi için 
m ahalline yazılm ışdır. Aziz efendiler.

17/18 Ağustos 335

Aydın ve Havalisi Umûm Kuva-yı M illiye K.

Hacı Şükrü

Buldan’da Latif

1 7 - 1 8 / 8 / 3 5

Koleksiyon : İSH

Kutu : 462

Gömlek : 161

Belge : 161-1

118

Belge No: 4225

İvedi

Buldan yoluyla çekilmesi

A laşehir’de Millî Kongre Heyetine

Millî harekâtın kutsal hedefini daha büyük bir yetkiyle  belirlemek ve 
Yunanlığa karşı gösterilen yiğitlik ve gücün kuvvetlendirilmesi için açılan 
kongrenizi tebrik ile vatana faydalı kararlar alınmasında başarılarını dilerim. 
Kongrenizden geç haberdar oldum. Nazilli’de Heyeti M illiye Merkezi 
Umûmiyesinden iki delegenin seçilerek oraya gönderilmesi için bölgesine 
yazılm ıştır. Aziz efendiler.

17/18 Ağustos 335

Aydın ve Havalisi Kuvayı M illiye Genel Komutanı 

Hacı Şükrü

Buldan’da Latif 

1 7 - 1 8 / 8 / 1 9 1 9

Koleksiyon : İSH

Kutu : 462

Gömlek : 161

Belge : 161-1
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Buldan

Sûret

Sarayköy’den Müfti Efendi Hazretlerini de alarak Buldan’a geldik. Her 
an muntazırı oldukları hareket-i umûmiyenin te ’hiri ve İzm ir’de İngiliz 
kumandanlarının Yunan askerleri kumandalarını deruhde ettikleri hakkındaki 
mütevâli haberlerin buralarda endişe ile telâkki edilmekte olduklarını gördük, 
imkân-ı askerî olduğu takdirde hareket-i umûmiyenin tesri’i siyasetine dahi 
bizi müstahber edeceği kanaati hükümrandır. Bu babda nazar-ı dikkatinizi 
hassaten celb etmeyi vazife-i vataniye bildik. Siz dahi bu cihete sarf-ı himmet 
buyurunuz efendim.

Ali Nuri ilhami

Nazilli Köşk’de Kuva-yı Milliye K.

A laşeh ir’e i’zâm  kılınan kongre a ’zalarından alınan te lgraf sûreti balâya 
nakl olundu. Yunan propagandası emr-i vâki husûle getirm ek üzere 
m ütemâdiyen çalışıyor. Bu günlerde bir tahdid-i hudûdda m uvaffakiyetlerine 
kaviyyen zan edilmekde olduğundan bura efkâr-ı umûmiyesi de aynı 
merkezde olduğu arz olunur. 20  minh.

Nazilli Hey’et-i M illiyesi

Koleksiyon : İSH

Kutu : 462

Gömlek : 199

Belge : 199-1 ve arkası
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Buldan

Suret

Sarayköy’den müftüyü de alarak Buldan’a geldik. Her an bekledikleri 
genel hareketin ertelenmesi ve İzm ir’de İngiliz komutanlarının Yunan 
askerlerinin komutasını üstlendikleri hakkındaki birbiri ardı sıra gelen 
haberlerin buralarda endişe ile karşılandığını gördük. Askeri imkân olduğu 
takdirde, genel hareketin çabuklaştırılması konusunda bizi haberdar edeceği 
kanaati vardır. Bu konuda dikkatinizi çekmeyi vatanî görev bildik. Siz de bu 
yönde gayret sarf ediniz.

Ali Nuri İlhami

Nazilli Köşk’te Kuvayı Milliye Komutanlığına

Alaşehir’e gönderilen kongre üyelerinden alınan te lgraf sureti yukarıda 
sunulmuştur. Yunan propagandası emrivaki yapm ak için sürekli çalışıyor. Bu 
günlerde sınır belirleme de konusunda başarılı o lacaklarına kuvvetle 
inanıldığından yöre kamuoyunun da aynı fikirde olduğu arz olunur. 20  

Ağustos 1919

Nazilli Heyeti M illiyesi

Koleksiyon : İSH

Kutu : 462

Gömlek : 199

Belge : 199-1 ve arkası
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1 • • • ĵ Ĵ Â>*4İİ <d I Ty^*is\ĵ
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Yunan tecâvüzâtına karşı mücadelât ve müdafaatı tevhid etm ek ve 
bilhassa hareket-i m illiyenin muvaffakıyât ve te ’siri neticesi o larak Paris Sulh 
Konferansı tarafından muvakkat olan Yunan saha-i işgâlinin tahdidi ve işgâl 
menâtıkında ve hatta Yunanlılar tarafından ikâ’ olunan mezâlim  ve fecayi’in 
tesbiti için düvel-i m u’telife cenerallerinden mürekkep büyük bir tahkikât 
komisyonun İzm ir’e gönderildiği şu mühim zamanda mezkûr komisyona 
mufassal raporlar takdim  eylemek üzere A ydın ’dan Bandırma’ya kadar bütün 
cephelerde Harekât-ı M illiye Redd-i ilhâk H ey’etleri m urahhaslarından 
mürekkep olarak fi 16 Ağustos sene 335 tarihine m üsâdif cuma ertesi günü 
küşâd edilen ve fi 25 Ağustos sene 335 tarihinde pazar ertesi günü 
müzakerâtma hitâm verilen A laşehir (Harekât-ı M illiye ve Redd-i İlhak) Büyük 
Kongresi mevâd-ı âtiyeyi takrir eylemişdir:

Madde 1- Kongrede esâmisi zîrde m uharrer murahhaslar 
bulunmuşdur:

A laşehir Murahhası Belediye Reisi Galip Bey, A laşehir Murahhası ve 
Kongre Kâtibi Ömer Bey, A laşehir Murahhası Akif Bey, A laşehir Murahhası 
Cevdet Bey, A laşehir Murahhası Nazmi Bey, A laşehir Murahhası Hacı Ali 
Bey, A laşehir Murahhası ve Kuvâ-yı Milliye Kumandanı Mustafa Bey, Eşme 
Murahhası Müfti Hacı Nazif Efendi, Eşme Murahhası Belediye Reisi Yunus 
Efendi, İnegöl Murahhası Ethem Efendi, İnegöl Murahhası Mazlum Bey, 
Ödemiş Birgi Murahhası Salih Vecdi Bey, ödem iş Birgi Murahhası İsmail 
Hakkı Efendi, Ödemiş Geles Murahhası İbrahim Ethem Efendi, Ödemiş 
Geles Murahhası Ali Efendi, Ödemiş Kaymakçı Murahhası Mehmet Ağa, 
Ödemiş Bozdağ Cephe Murahhası Poslu Mestan Efe, Akhisar Cephe 
Murahhası Süleyman Efendi, Ayvalık Cephe Murahhası Hacı Ali Bey, Ayvalık 
Cephe Murahhası Mustafa Bey, Aydın ve Denizli Murahhası Şükrü Bey, 
Aydın ve Denizli Murahhası Tahir Bey, Balıkesir Murahhası ve Kongre Reisi 
Hacim Muhiddin Bey, Balıkesir H ey’et-i Merkeziye Murahhası Akhisar 
Belediye Reisi Kâmil Efendi, Balıkesir Murahhası ve Kongre Katibi Müftizâde 
Abdülgaffur Efendi, Buldan Murahhası Hattatzâde Mehmet Efendi, Demirci 
Murahhası Müderris Mustafa Efendi, Sarayköy Murahhası Müfti Ahm et Şükrü 
Efendi, Soma Cephe Murahhası Re’fet Efendi, Sındırgı Murahhası ve Akhisar 
Cephe Kumandanı İzmirli Ethem Bey, Salihli Murahhası Müfti-i Sâbıkı 
Mehmet Lütfi Efendi, Salihli Murahhası Sâbık Kadı Zahid Molla Bey, Uşak 
Murahhası İbrahim  Bey, Kasaba Murahhası Süleyman Bey, Kula Murahhası 
Raşid Efendi, Kula Murahhası Hacı Fehmi Bey, Karahisar-ı sahib Murahhası 
Fakir Bey, Karahisar-ı sahib Murahhası Haydar Bey, Karahisar-ı sahib 
Murahhası Ahm et Efendi, Gördüs Murahhası Müfti-i sâbık İsmail Hakkı 
Efendi, Manisa Murahhası Bahri Bey, Manisa Murahhası Süleyman Bey, 
Manisa Murahhası Ramazan Bey, Nazilli Murahhası llhami Bey, Nazilli 
Murahhası Ali Enverî Bey.
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Madde 2- Kongre müzâkerâtı devam ettiği müddetçe riyâsete Balıkesir 
H ey’et-i M erkeziye Murahhası Hacim Muhiddin ve reis vekâletlerine A laşehir 
Kuvâ-yı Milliye Kumandanı Hüseyin Paşa-zâde Mustafa ve Uşak Murahhası 
İbrahim Bey ve Efendiler ve kongre kitâbetine de A laşehir Murahhası Ethem 
Bey-zâde Ömer Beyle Balıkesir Murahhası Müfti-zâde Abdulgaffur Efendi 
intihâb edilm işlerdir.

Madde 3- Kongre ilk ictima’ını akd eylediği A laşehir eşrâfından 
Mustafa Beyin salonunu (Hareket-i M illiye-Redd-i İlhâk) ı'n tarihî bir hatırası 
olarak ruznâmesine kayd eder.

Madde 4- Büyük Kongre’ye atfen umûm (Hareket-i M illiye-Redd-i İlhâk) 
hey'et ve cepheleri hâk-pây-ı hilâfetpenâhi ve südde-i saltanât-ı Osm aniye ve 
seniyyeye sadâkat-ı kâmileyi bir akide olarak hıfz eder.

Madde 5- Hareket-i M illiyenin gaye-i yegânesi bin beş yüz seneyi 
mütecâviz bir zamandan beri Türk ve İslâm olan sevgili m emleketlerim izden 
ve vahşi ve adûvv-i ırkımız olan Yunanlıların tardından ibâret olduğuna göre 
vatan tehlikesi karşısında bir kitle-i müvehhide hâlinde birleşen kardaşlar 
tarafından her türlü fırka ihtirâsâtıyla mesâlik-i şâire efkâr ve hissiyatının 
sûret-i ka fiyede  merdûd add edilmesi kongrece ale-l-ıtlak kabul edilmişdir.

Madde 6 - (Hareket-i M illiye-Redd-i ilhâk) bu gâyeye m a’tu f hareket-i 
m illiyeyi teşkilât-ı muntazama ile yaptığı gibi icâb ederse bundan sonra aynı 
tarzda kabul edildiğinden şekâvete müncerr çeteciliği nefretle redd eder.

Madde 7- Balıkesir Kongresi’nce kabul edilen (Hareket-i M illiye-Redd-i 
llhâk) ismi A laşehir Büyük Kongresi’nce de aynen kabul edilmiştir.

Madde 8 - Harekât-ı harbiye-i m illiye devam ettiği müddetçe A laşehir 
Kongresi de millî, umûmî seferberlik kabul eder. Fakat m uhtelif menâtık ve 
cephelerde şimdiye kadar tatbik edilen usullerde ibkâ edilecek ve hareket-i 
m illiye hey 'etleri lüzûm görülen esnân erbâbını silah altına alacaklardır.

Madde 9- Kongre makâsıd-ı teşekkülünün en esaslarından birisi de 
Yunan mezâlim ve cinâyatını tetkik ve te lfikiyle İzm ir’deki muhtelit tahkikât 
komisyonuna arz olunduğunu ve bu tahkikât komisyonun riyâsetinde bulunan 
İngiliz Cenerali (Milne) cenaplarına iblağını kabul etmişdir.

(Mektubun sûreti 1 numro ile zîrde m uharerdir.)

Madde 10- Kongrenin maksad-ı teşekkülünün hâk-pâ-yı şahaneye arz 
ve makâm-ı Sadarete iblâğına karar verildi. (Sûretleri nihâyetde, 2, 3 
numroda m uharrerdir.)

Madde 11- Kongrenin maksad-ı teşkili hakkında enzâr-ı um ûmiyeye bir 
beyânnâm e neşr etmesi takarrür etmişdir. (Sûreti n ihâyetde 4 numroda
m uharrerdir.)

Madde 12- (Hareket-i M illiye-Redd-i ilhâk) Hey’etleriyle H ey’et-i 
M erkeziyelerinin sûret-i teşkili ve vezâifinin taksim i ta ’limâtnâmesi A laşehir 
Kongresi’nde umûmi olarak kabul edilmiştir. (Ta’limâtnâme sûreti merbûttur.)
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Madde 13- Merbut ta ’limâtnâmede görüleceği vechle A laşehir ve 
civarında bir sahâ-i mesai kabul edilerek burada ayrıca yedi kişilik bir hey’et-i 
m erkeziye teşkiline karar verilmiştir.

Madde 14- Denizli, Nazilli cihetlerinde bir sahâ-i mesai olarak orada da 
bir hey’et-i m illiye-i m erkeziye teşkiline karar verilmiştir.

Madde 15- Ta ’limâtnâme-i mahsûsuna tevfikân hey’et-i merkeziyelerin 
hey etin hülâsası olarak merkezi A laşehir’de olmak üzere ve üçü hey’et-i 
merkeziyelerce müntehab birisi de hariçden olmak üzere Encümen-i Müdirân 
nâmıyla bir hey ’et teşkil olunacakdır.

Madde 16- Kaza menzil müfettişlikleri ve hey'et-i m erkeziyeler ile 
merkez-i umûmi mühürlerinin Balıkesir Kongresi’nce kabul edilen tarzda ve 
yek-nesak olarak hakk ettirilmesi karâr-gîr oldu.

Madde 17- Kongreyi tebrik eden Balıkesir Hey’et-i M erkeziyesine ve 
Aydın Kuvâ-yı M illiye Kumandanı Hacı Şükrü Beye beyân-ı teşekkür edilmesi 
karâr-gîr oldu.

Madde 1 8 -Yunanlıların işgâl sahâlarında yapdıkları mezâlim  hakkında 
umûmi bir rapor tanzim  ve İzm ir’deki Muhtelit Tahkikât Kom isyonuna iblâğ 
edilmesi kabul edilmişdir.

Madde 19- Zahirenin İzm ir’e serbestî-i ihraç, m em nû’iyeti m es’elesinin 
tevhidi ile m en’inde hiçbir faide olmayacağı gibi bil-akis su-i isti’mâli intaç 
edeceği kongrece kanaat hâsıl olduğundan hareket-i m illiyenin bu husûsda 
meşgûl olması muvâfık görüldü. Mahallî hükümet ve belediyelerinin ittihâz 
edecekleri mukarrerâta bi-t-tab’ müdahale edilemez.

Madde 20- Harb-i millide şehid olanların aile leriyle mecrûh düşenlere 
muavenet-i mukteziyenin icrası esas kabul edilmiş fakat muavenetin tarz-ı 
icrası nisbeti gayr-ı mümkün olmakla beraber muavenetin miktar-ı m uayyenle 
takriri hareket-i m illiyenin kıymet-i vatan perverânesini tenzil edeceği cihetle 
hediye miktarının ta ’yini kumandanlarla millî hey’etlerinin ârâ-yı 
müşterekesine bırakılmıştır.

Madde 21- Bir cepheden firar veya herhangi bir sebeple infikâk 
edenlerin d iğer cephelere kabulü ancak mahallerin kumandan veya 
hey’etlerinin müsaadesine mütevakkıfdır.

Madde 22- Harb-i millî devam ettiği müddetçe Yunanlılarla hiçbir 
vechle müzâkere edilmemesi kabul olunmuşdur.

Madde 23- Yunanlıları memleketim izden tamamen tard edinceye kadar 
harb-i millî de devamı hareket-i m illiyeye atfen kongrece esas o larak telâkki
edilmişdir.

Madde 24- Kongrenin hitâm-ı müzâkeresiyle hülâsa-yı mukarrerâtdan 
bahsle hâk-pâ-yı şahaneye arizâ-yı telgrafiye takdim i ve düvel-i m u’telife 
mümessillerine te lgraf yazılması karâr-gîr oldu. (Suretleri 5, 6  numrolu 
varakada m ündericdir.)
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25- Cephe mürettebâtının hatt-ı harp gerilerinde bilâ-vazife müsellâhan 
dolaşmaları suret-i kat’iyyede m em nu’dur.

26- Nakliye ücretlerinin tenzili ve nakliyât da suhûlet ibrâzı için 
şimendifer kumpanyası nezdinde teşebbüsât-ı lâzımede bulunulması 
hakkında karar verildi. [Suretleri zirde mündericdir.]

Numro (1) Sûreti:

İzm ir’de İ tilaf Orduları Başkumandanı ve Muhtelit Tahkikât'Kom isyonu Reisi
Ceneral Milne Cenaplarına

Düvel-i M u’azzama-i Mu’telifenin İzmir şehrini muvakkaten Yunan 
İşgâl-İ askerîsi altına alınacağına dair hükûmet-i seniyyem ize tebliğ buyrulan 
nota üzerine icrâ-yı hareket eden Yunan askerleri karar hilâfına İzmir şehrine 
tecâvüz ile m a’lûm olan mevâkie kadar sahne-i işgâlini teşmil ve m a’sum 
ahaliye birçok mezâlim ikâ’ eylemesiyle memleketde efkâr-ı vatanperverâne 
galeyâna gelerek millî kuvvetlerle müdafaa-i vatan mecburiyeti hâsıl olmuş ve 
anın neticesi olarak Balıkesir, Alaşehir, Uşak, Karahisar, Aydın ve havalisi 
ahalisi taraflarından mürsel murahhasların ictimâ’ıyla A laşehir’de bir kongre 
akd edilmişdir. iş bu kongrenin istihdâf eylediği gâye memleketin sükûn ve 
asâyişini ihlâl edecek çeteler teşkili o lm ayıp hâk-ı istiklâl ve tarihim izi 
tanım ayarak vilâyetim izin memleketlerine ilhâk ve ihrâz-ı ekseriyet ümidiyle, 
olanca fecayi’i ikâ’ eden düşman Yunan askerlerinin memleketim izden ihrâcı 
ve Yunan mezâlim ve cinâyâtının alem-i medeniyete arz ve enzâr-ı amme-i 
hak ve vatanperverâneye vaz ’ını ve sırf bu gâyeye ma’tu f ittihâz-ı 
mukarrerâtdan ibâret bulunduğunu zât-ı asilânelerine arz ve izâh ile kesb-i 
şeref eyleriz. 18 Ağustos 335

(Kongre H ey’eti Tarafından İmza Edilm işdir.)

Numro (2) Sûreti:

Atabe-i Felek Mertebe-i Cenâb-ı H ilâfetpenâhiye

Yunan askerlerinin her türlü uhud ve hukûk hilâfına memleketim izi 
işgâl ve envâ ’-ı mezâlim  ikâ’ eylemesinden mütehasıl galeyân ve heyecan-ı 
millî neticesinde sevgili mukaddes yurdum uzdan düşmanı tard ve teb ’id ve 
m uhâfaza-i vatan ve nâmus emniyesiyle memleketde sükûn ve asayişi ihlâl 
m aksadından âzâde ve sırf gâye-i vatan ile mütehassis olarak vücûda gelen 
muntazam kuvvetlerle icra edilen müdafaa neticesinde Yunanlıların m en’-i 
tecâvüzâtı hakkında tedâbir-i ciddiye ittihazı ve vukû ’a getirilen fecay i’in 
enzâr-ı m edeniyeye arz ve iblâğı maksadlarını istihdâf ederek Balıkesir, 
Saruhan livalarıyla, Alaşehir, Uşak, Aydın, Denizli ve havalisinden müntehab 
a ’zâların ictima’ıyla A laşehir’de akd eylediğim iz kongrenin gâye-i amâli 
asâkir-i mezkûrenin m en’-i tecâvüzât ve vilâyetim izden ihrâcı maksad-ı
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vatanperverânesine m a’tû f olup mezâlim  ve şenayi’-i vâkı’a teessürâtından 
mütevellid şiddet ve zaruret neticesinde ihtiyar olunan bir müdafaa-i 
vataniyeden ibaret olduğu zât-ı akdes-i şehr-yârilerine ve zât-ı saltanatlarına 
m erbûtiyet ve sadâkatnâmemizi mücâhedemizin fatiha ve gâye-i 
mûvaffakiyâtı bilerek her an izdiyât-ı ömr ve âfıyet-i şâhâneleri duasını re f- i 
bâr-gâh-ı ahdiyetle hâk-pâ-yı celil-i tacdârilerine arz eyleriz ferman.

18 Ağustos 335

Alaşehir Millî Kongre Reisi 

Hacim Muhiddin

Numro (3) Sûreti:

Makâm-ı Sadâret-i Uzmâya

Yunan askerlerinin her türlü uhud ve hukuk hilâfına olarak 
memleketim izi işgâl ve ahali-i müslimeye envâ ’-ı mezâlim ikâ’ eylemesinden 
mütehassıl galeyân-ı millî neticesinde sevgili ve mukaddes yurdum uzdan 
düşmanı tard ve teb ’id muhafaza-i vatan ve nâmus emniyesiyle her tarafda 
vücûda gelen memlekette sükûn ve asâyişi ihlâl maksadından a ’zâde ve sırf 
u endişe-i vatan ile icrâ edilen müdafaa ile düşmanın men’-i tecâvüzâtı 
hakkında tedâbir-i ciddiye ittihâzı ve vuku ’a gelen fecayi’in enzâr-ı 
m edeniyeye arz ve iblağı maksadlarını istihdâf ederek Balıkesir, Saruhan, 
Aydın, Denizli livaları, A laşehir ve Uşak havalisinden müntahab a ’zâların 
ictimâ’ıyla A laşehir’de akd olunan kongrenin gâye-i âmâli s ırf Yunan 
askerlerinin m en’-i tecâvüzâtı ve vilayetim izden ihrâcı maksad-ı 
vatanperverânesinden ve mezâlim ve şenayi’-i vakıanın te ’sirâtından 
mütevellid zaruretle ihtiyâr olunan bir müdafaa-i vataniyeden ibâret olduğunu 
arz eyleriz. Ol babda. 18 Ağustos 335

Alaşehir Millî Kongre Reisi 

Hacim Muhiddin

Numro (4) Sûreti:

A laşehir Millî Kongre Beyannâmesi

En sarih desâtir-i m illiye ve hukuk-u tarihiyem iz hilâfına sevgili 
Anadolu ’muzun aziz cangâhına saldırıp kurun-u kadime vahşetlerini gölgede
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bırakan fecayi’i ikâ’ıyla zümridîn ovalarımızı harabezâra çeviren, bâkir-i 
ismetlerim izi çâk eden binlerce masum Müslüman kardeşlerim izi gaddar 
süngüleriyle parçalayan, zavallı mağdur halkın köylerini ihrâk ve tarum âr 
ederek sefil ve perişâni içinde bir seyl-i muhâcerete sebebiyet veren 
Yunanîlerin memleketim ize ayak bastığı günden beri bil-umûm Türklük ve 
Müslümanlık aleminin afâk-ı matemdârında mahsus olan galeyân ve ızdırab-ı 
m illiyeden mülhem olarak harekete gelen milli ordular iki aydan beri inâyet-i 
süphâniye ve imdâd-ı ruhâniyet-i nebeviyeye istinâden vazife-i vataniyesini 
ifa etmekte bulunmuş ve bî-lütfihi-kerim  birçok m uvaffâkiyât ihrâzıyla 
düşmanın tevsi’-i işgâlini durdurmuşdur.

Şimdiye kadar muntazam millî kıtaatı ihzâr eden, çetecilikden ve dâhili 
gavâil ihdâsından pek müteneffer olan Hareket-i M ifliye-Redd-i İlhâk 
Hey’etleri amâl-i m illiyenin daha müsbet bir şekilde tebârüz ve tecellisi için 
Karasi, Saruhan, Aydın, Denizli, Uşak, Eşme, Ödemiş havalisinden 
müntahab a ’zâların iştirâkiyle A laşehir’de milli bir kongre akd edilmişdir.

Hâk-pây-ı hazret-i h ilâfetpenâhiye ve makâm-ı saltanat-ı seniyyeye 
sadâkat-ı kâmile ile merbût ve her türlü fırka ihtirâsat ve mesâlik-i şâire 
efkârından tamamıyle tecerrüd ederek vatan tehlikesi karşısında birleşen 
kardaşlardan mürekkeb kongrenin istihdâf eylediği maksad ve gâye harekât-ı 
m illiyenin tevlid ve tensiki ve zâlim  düşmanın tamamen memleketim izden 
tardını ihzâr edecek esbâb ve vesâitin istikmâliyle işgâl gününden bu ana 
kadar Yunanlılar tarafından irtikâb olunan cinâyât ve i’tisâfâtın tedkik ve telfiki 
ve alem-i medeniyet ve insaniyetin enzâr-ı hakperverânesine vaz'ından ibâret 
olduğunu yurdum uzun en aziz parçasını Yunanlılar gibi fıtrat-ı esâsiyeleri 
kadar zulm ile muhmer sefil bir düşmanın çiğnemesinden muzdarip bulunan 
bil-umûm Türk kardeşlerim ize arz eyleriz. 20 Ağustos 335.

A laşehir Kongre Reisi 

Hacim Muhiddin

Ebb-i Müşfikim iz Şevketmeab Efendimiz Hazretleri

Bin seneyi mütecâviz bir zamandan beri Türk ve Müslüman olan 
memleketimiz ve fedâkâr-ı dinim izin kanlarıyla muhmer mukaddes 
topraklarım ıza tarih-i vahşetin bile kayd etmediği fecayi'in  irtikâbını kendileri 
için bir şeref add eden Yunanlılar tasallutu anından beri İzm ir ve civarında 
bilâ sebep şehid edilen yirm i bini mütecâviz kardaşlarım ızın m übarek 
ruhlarının feryâd ve istimdâdına koşan Anadolulu vatandaşlarım ız bir hiss-i 
dini ve vatanperveri ile iki buçuk aydan beri kahraman eslâfının bî-hakkın 
ahlâfı olduklarını isbât ederek çalıştılar. Ve el-ân da çarpışıyorlar. Altı yüz 
seneden beri ecdâd-ı izâm-ı şâhâneleri etrafında kanlarının i’sâlini bir vazife 
telâkki eden Türkler bugün de aynı hiss-i fedakâriyi besliyorlar. Yunanlıların 
memleketlerim izden tardı gaye-i yegânesi etrafında ve Yunan tehlikesi
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karşısında her türlü fırka ihtirâsâtı ve mesâlik-i şâire efkârından tecerrüdle 
birleşen evlâdlarınızın Denizli’den Bandırma’ya kadar bütün cepheler ve 
Hareket-1' M illiye Redd-i İlhâk Hey’etlerinin muhassalası o larak A laşeh ir’de 
içtim a’ edip bu kere müzâkerâta hitâm veren kongresi zât-ı akdes-i 
hümâyûnları mülû makam-ı hilâfet-i Islâm iyeye sadakat-i kâmile ile 
merbûtiyet-i ebediyeyi kendisi için bir vazife-i akîde bilerek südde-i seniyye-i 
mülûkânelerine arz-ı ubûdiyet ederken düşmanlarını ebediyyen ihrâc 
edinceye kadar çalışmayı da bir vecibe-i vataniye telakkisine m a’tu f m esa’i-i 
acizânesinin hak-pây-ı seniyyelerince mazhar-ı teveccüh buyrulmasını 
istirhâm ve ilâ ahir-ül-eyyam sertâc-ı mübahâtımız olarak taht-ı âli-i 
Osmanide daim ve ber karar buyrulmasını cenâb-ı vâcib-ül atayâdan tazarru ’ 
ve niyâz eyleriz. Ebb-i müşvikimiz efendimiz. 25 Ağustos 335.

A laşehir Murahhası Kongre A laşehir Milli Kongre Reis Vekili

Kâtibi Ömer Hacim Muhiddin

Reis Vekili ve Uşak Murahhası Balıkesir Murahhası

İbrahim Kongre Kâtibi Abdülgaffur

Dersaadet İngiltere, Amerika, Fransa, İtalya Siyasî Mümessillerine

Milletlerin hayat ve saadeti nâmına harb ettiklerini dermiyan eden 
düvel-i fehim e-i medeniyyenin her an te ’minden hâli kalmadığı hayat-ı 
adaletkâraneye i’timâd, [Cemiyet-i Akvâm] teşkili gibi beşeriyetin kâfil-i refâh 
ve necâtı olan desâtir-i â liyeye rabt-ı kalb eden Türkler aynı maksadla girildiği 
zannında bulunduğu harbde dört senelik bir mücadele-i vataniyeden sonra 
teslim-i silâh ettikleri vakit saadet-i mev’ûdeye mukâbil yeşil ve zümridîn 
ovalarını samia-çâk zulüm ler ile bir harabezâra çeviren kadınları ve 
çocuklarını gaddar süngüleri altında parçalayan ma’sum hemşirelerinin 
enkâz-ı bikr ve ismeti üzerinde m edeniyet terânelerini fısıldayan mukaddes 
ma’bedlerini meyhanelere tebdil eden vahşi ve hiss-i hasisa-i insâniyeden 
mahrum bir m illetin cinâyetkâr hücûm ve savletlerine ma’rûz kaldılar. Yalnız 
OsmanlIlar değil Türk ırkının en mukaddes ve asil yurdu olduğu yirm i asırlık 
bir tarihin adi ve te ’vil kabûl etmez şehâdetiyle sabit olan Anadolu ’nun bu 
mübârek kı’ta-ı arzın, bâkir ve feyz-nâk mübârek topraklarını seciye-i 
tarihiyeleri münfesih ve vasf-ı m üm eyyizleri zulm  ve vahşet olan Yunanlıların 
her türlü hukûk-u tarih iye ve milliye hilâfına sevk-i zali ile ayak bastıkları 
günden bu âna kadar alem-i medeniyetin ve hatta bütün beşeriyetin yüzünü 
kızartacak sûrette irtikâbından çekinmedikleri zulm  ve vahşet umûm Türk ve 
M üslümanlık aleminde âni ve şedid her halde tab i’i ve m uhakkak bir galeyân 
husûle getirdi. İşbu fecayi’-i hunhârâneye doğrudan doğruya şahit veya 
eserden müessirini istidlâl sûretiyle ve vesaik-i müsbetesi delâ letiy le  vâkıf
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olan hak-şinas ve adalet-i istinâs muhterem ecânibin hak ve hakikat nâmına 
tanzim  ettikleri raporlarda ve yerli gayr-ı müslim lerin tahririni 
şehâdetnâm elerinde tafsil-i mezkûr ve kalb-i insaniyet ve hürriyeti ebediyyen 
cerihedâr edecek olan bu Yunan zulm ve fecayi’i karşısında şehâmet-i 
tarihiyye ve salâbet-i ırkiyye ve din iyyelerine sâdık ve ecdâd-ı izamlarına lâyık 
Türkler elbette lâ-kayd kalamazlardı. İstihfâz-ı hayat ve istihlâs-ı hukûk-u 
vatan için silâhının kudretinden ziyâde aşkının ulviyyet ve kudsiyetine 
güvenen Türkler b i-t-tab ’ ve derhâl harekete geldiler ve düşmanlarını 
ecdâdlarından mevrûs topraklarından kovuncaya kadar mücadeleye ve kadın 
ve çocuk bir tek Türk kalmayıncaya kadar ölmeye gayr-ı kâbil-i rücû’ bir 
sûrette yemin ettiler. İşte Bandırma’dan, Eğridir ve Karahisar’a kadar kalpleri 
aynı gâye-i mukaddes için darbân eden bütün Türk ve Müslümanların haiz-i 
salâhiyet murahhaslarından ve umûm Kuvâ-yı M illiye mümessillerinden 
mürekkep A laşehir’de in’ikâd eden büyük ve müttehid kongre bu maksâd-ı 
mukaddesin husûlü için ittihâzı lâzım gelen tedâbiri itmâmdan sonra mefkûre- 
i ma’şûkasına ve adalet ve hakkaniyetini siyâsete mahsûs ittihaz eden düvel-i 
müfehhime-i İ’tilâfiyenin sımâh-ı adalet ve insaniyetine ber-vech-i zir arz ve 
ma’rûzâtım ızın hüsn-ü telâkkisinden kaviyyen üm id-vâr olarak şimdiden 
takdim-i teşekküre karar verilmiştir.

1. Anadolu ekseriyet-i kâhire-i nüfusu, ananât-ı tarihiye, temâyülât-ı 
m illiye, ümrân ve medeniyet-i m illiye i’tibârıyle  tamamiyle Türk ve 
M üslüm an’dır. Sulh-ü cihâna esâs ittihâz edilen Vilson Prensipleri mucibince 
de Anado lu ’nun hiçbir parçası vahdet-i hâzırâsından ayrılamaz.

2. Anadolu Türkleri Vilson Prensipleri’nin on ikinci m addesinin der hal 
tatbik edileceğine ve Amerika gibi muazzam, medenî bir devletin muhterem 
reis-i cumhuru tarafından Amerika milleti nâmına irâd edilen sözlerin 
yalanlardan ibâret olmayacağına kâni’dir.

3. Türkler yurdlarının temiz âfâkını Yunan’ın; mazlum kanları akıdan 
bayrağından, kurtarıncaya kadar milli m uharebeye kat’iyyen azm etmişler, bu 
gâyeye vusul için her dürlü müşkilât ve m evâni’ iktihâme karar verm işlerdir.

4. Asr-ı medeniyetin bütün esâsâtından düvel-i mu’azzam anın irşâdât-ı 
medeniyeleri sayesinde istifâde etmek ve bu sûretle şarkda âmil-i sulh ve 
müsâlemet olacak olan Osmanlı Devleti’ni kavi ve zinde yaşatm ak isteyen 
Türkler tarihen ve m illiyeten, nüfusen tamamiyle haksız olan Yunan işgâli 
devam etdikçe şarkın unsur-u şuriş-i ihtilâli o lacaklarından dolayı 
m üte’ssirdirler.

5. Harekât, mücadelât-ı m iliyenin istihdâf ettiği maksad sırf istihlâs-ı 
vatandır. Bu ulvi gâye f i ’len te ’min edildikden sonra bütün harekât-ı m illiyeye 
nihâyet verileceğini taahhüd ederiz. 25 Ağustos 335. (Bütün Kongre Hey’eti 
tarafından imza edilm işdir.)

149



Numro (7) Sûreti:

İzmir Asya-yı Sugra Ordusu Kumandanı Ceneral Miln Cenahlarına

Asâletm eab !

Denizli’den Ayvalık ve Bandırma'ya kadar Yunanlılar karşısında 
bulunan Kuva-yı M illiye-Redd-i ilhâk H ey’eti murahhaslarından mürekkeb 
olarak 16 Ağustos 1919 tarihine m usâdif Cuma ertesi günü ilk ictim a’ını 
A laşehir’de akd eden m illî ve büyük kongre hal-i ictima’da bulunduğu bir 
sırada taraf-ı asilâneierinden hükümet-i m illiyeye bir nota verildiğinden ve 
işbu notada Asya-yı Sugra müttefikeyn baş kumandanı bulunmanız hasebiyle 
daha fazla sefk-i dem aya mani’ olmak üzere Yunanlıların el-yevm 
bulundukları noktadan ileri gitmemelerine em ir i'tâ edildiği ve ancak Kuvâ-yı 
Milliye tarafından taarruz vuku’ bulduğu takdirde bu hal müttefikeyn kıtaatına 
karşı bir taarruz şeklinde bi-t-telakkî te ’min-i asayişleri için daha ilerideki 
mevâki ve nikâtın Yunan asâkiri tarafından zabtına müsaade edileceği der- 
miyan buyrulduğundan haber-dâr olmuşdur. Büyük ve müttehit kongreye bu 
m ünâsebetle mevâd-ı âtiyenin huzur-u asilânelerine arzını kendisi için bir 
vazife-i vataniye add eder. Ve ma’ruzâtının hüsn-i te lâkkisini zât-ı 
asilâneierinden rica eyler.

1. Yunanlıların Düvei-i i’tilâfiye tensibiyle İzmir ve civârını işgâl ettikleri 
tarihden iş bu tensik ve me'zûniyetinin Yunanlılar tarafından sû-i isti’mâl 
sûretiyle daire-i işgâli tevsi’ ve teşmile sâ'i bulundukları ve bu ana kadar Türk 
ve Müslümanlara karşı irtikâb ettikleri pek fec i’ ve müselsel cinayât karşısında 
galeyân eden Türk ve İslâm efkâr-ı umûmiyesinin mevlûd ve meşru’u olan 
harekât-ı m illiyenin yegâne emel ve gâyesi mukaddemâ Nazilli ve 
Balıkesir’de in’ikâd eden millî ve münferid kongre kararıyla sûret-i kat’iyyede 
neşr ve Düvel-i M üfehhime-i i’tilâfiye mümessilin-i m uhteremesine bâ-telgraf 
arz edilmişdi. İş bu telgrafnâmeler sûretleri merbûten takdim  kılındığından 
mütalâasına tenezzül buyrulduğu takdirde zât-ı asilânelerince de kanaat 
buyrulacakdır ki İzm ir vilâyeti ve Karasi müstakil livası Türk ve Müslümanların 
müttehiden ve teşkilât-ı muntazamaya tâbi’ Kuva-yı M illiyeleriyle müdafaa 
ettikleri cihet s ırf Yunanlıların haksız ve hilekârane tecavüzâtından ve esnâ-yı 
işgâl ve tecavüzâtlarında mürtekibi oldukları şenâyi’ ve cinayâta m ani’ 
o lmakdan ibâret olup Düvel-i M u'telifeye karşı hiçbir fikr-i mahsûsları yokdur 
ve Düvel-i M üşarün-ileyhim in fikri hiç kimsenin hatırından geçmeyen bir 
hâtıra-i vahimedir. Bina-en-aleyh büyük kongre Kuvâ-yı Milliyenin hakkaniyet 
ve meşru’iyeti umûm insâniyet-i mütefekkirece karin-i kabul ve tasdik olacağı 
kanaatinde bulunduğu harekât-ı mebhûsesinden müttefikeyn kıtaatına karşı 
taarruz ma’nasının istişmam edilmesini şu hakikât-i müsbiteye karşı azim  bir 
insafsızlık telakkî eder. Ve bundan dolayı teessürât-ı amîkesini arz eyler.

2. Asya-yı Sugra ’da Müttefikeyn başkumandanı bulunmanız hasebiyle 
daha ziyâde sefk-i demâya mani’ olmak için Yunan kıtaatının şimdiki 
m evki’ilerinden ileri gitmemeleri husûsunda i’tâ-yı emr buyrulduğu hakkındaki 
beyânat-ı necibâneleri kongre azasım amik bir hiss-i m innet ve şükrânla
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mütehassis kılmışdır. Pek necip ve pek İnsanî olan şu arzu-yu asilâneleri 
şüphesiz ki en büyük takdirlere sezâ bir fıtrat-ı âliye ve necibe mahsûlüdür.

Ancak Yunan kıtaatının şimdiki m evki’ilerinden ileri g itmemeleri 
hakkındaki arzu-yu asilânelerini Yunanlılar tarafından ne dereceye kadar 
riayet edileceği kongrece meşkûk olduğu gibi Yunanlıların salâh kabul etmez 
hilkat-ı tecâvüzkârileri de ma’lûm bulunduğundan iş bu ta'limât-ı 
kumandanîleri kanaat-bahş görülememiş ve mâ-haza iş bu teminât-ı 
necibâneleri kat’i ve kâbil-i tatbik olsa dahi bu hal Yunanlıların menâtık-ı 
meşgûlede mezâlim-i hunharânelerine men’-i devamları te ’minâtını da gayr-ı 
mutazammın bulunmuş olmasından dolayı m aa-l-esef ve bî-hakkın m üteessir 
ve endişnâkdır.

3. Kongre Yunan kuvvetlerinin e l-yevm  bulundukları mahalde 
kalmalarına razı olmayı Yunan zulmünden tahlis-i giribân eden yüz binlerce 
bî-çâre muhacirinin uzun bir zaman daha şurada burada sefil ve perişan bir 
halde mahv ve tebah olmakla müsavi add eder.

4. Yunan kıtaatının menâtık-ı m eşgûlelerinde kura ve ahali-i is lâm iyeye 
teadi ve tecavüzî ve ahali-i islâm iyeye mahv ve ifnâ’ etmeyi kendi siyasetine 
şiâr ittihâz ettiğine delâil-i adîdesiyle istintâc eden kongre Yunan kuvvetlerinin 
bulundukları mahalde kalmalarını dahi kendi dava-yı muhikkasıyla gayr-ı 
kâbil-i te lif gördüğünden menâtık-ı meşgûlenin Yunanlılardan işgâlini huzur 
ve sükûn-u alem için çare-i yegâne olarak arz ve bu tem enniyâtının kabulünü 
vicdan-ı asilâneierinden rica eder.

5 Yunanlılar tarafından Türk ve Müslümanlara karşı revâ görülen ve 
tarih-i ümemde bir misli daha görülmeyen fecayi’in adil ve hakşinâs Düvel-i 
Mu’telife tarafından tahkike karar verilmesi hakkın tecellisine beraat-i isti’lâl 
eden kongre mezâlim-i mezkûreden m üte’essir ve e tra f ve cevânibe hicret 
eden yüz binlerce mazlûmînin tehvin-i ızdırablarına ve iş bu fecayi’in emin ve 
bî-tarafâne bir sûret-i tahkîki muhâcirinîn yurtlarına avdetleriyle kâbil ve 
bunun da ancak Yunanlıların menâtık-ı meşgûleden çekilm eleriyle mümkün 
olabileceğine kani’ ve kâil olur. Kuva-yı M illiyenin tevkif-i harekâtı için iş bu 
ma'ruzâtının hüsn-ü telakkisini zât-ı âlilerinden rica eder.

6 . Vel hasıl Düvel-i Müfehhime-i l’tilâfiye İzmir ve civarının işgâlinde 
mutlak bir zarûret-i s iyâsiye gördüğü surette iş bu işgâlin Amiral Galtrob 
Cenaplarının ilk beyannâm elerinde tasrih buyurdukları vechle m uvakkat ve 
İzmir civârına münhasır olmak üzere ve zâlim  gaddar Yunan asâkiri 
tarafından ve asıl şime-i insâniyet ve m edeniyetle mütehalli olan Düvel-i 
Mu’te life-i Mütemedine askerleri tarafından te ’minini kongre zât-ı 
asilâneierinden ricâ ve ihtirâmât-ı fâikasını arz ile kesb-i şeref ve mefharet 
eyler.

23 Ağustos 335

(Bütün Kongre Hey'eti Tarafından imza Edilm işdir.)
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Numro (8 ) Sûreti:

İzm ir’de Tahkik Komisyonu A'za-yı Muhteremesinden 

Fransa, İngiltere, Amerika, İtalya Ceneralleri Cenâblarına

Denizli’den Ayvalık ve Bandırma’ya kadar Yunanlıların karşısında 
bulunan Kuvâ-yı M illiye ve Redd-i ilhâk H ey’âtı murahhaslarından mürekkeb 
olarak 16 Ağustos 1919 tarihine müsâdif Cuma ertesi günü ilk ictimâ'ını 
A laşehir’de akd eden büyük kongre hâl-i ictimâ'da bulunduğu bir sırada 
Akhisar ve Marmara civarında sebk eden muhârebâtdan bahs ile 
müsâdemâtın durdurulması ve aksi takdirde bunun müttefikeyn kıtaatına 
karşı taarruz şeklinde telâkki edileceğini Nâtık Bahr-i Sefide Kumandanı 
Ceneral Miln tarafından hükümet-i seniyyeye bir nota verildiğinden haberdâr 
olmuşdur. Büyük ve müttehid kongre bu münâsebetle mevâd-ı âtiyenin 
huzûr-u asilânelerine arzını kendisi için bir vazife-i vataniye ve insaniye add 
eder. Ve ma'rûzâtının hüsn-ü telâkkisini zât-ı asilânelerinden rica eder.

1. Yunanlıların Düvel-i i'tilâfiye tensib iyle İzmir ve civârını işgâl ettikleri 
tarihden iş bu tensik ve m e’zûniyeti sû-i isti’mâl ile tevsi’-i daire-i işgâle sâ'i 
bulundukları zamana kadar Türk ve Müslümanlara karşı irtikâb ettikleri pek 
fec i’ ve müteselsel cinayât karşısında galeyân eden Türk ve Müslüman efkâr- 
ı umûmiyesinin doğruluğu ve harekât-ı m illiyenin yegâne emel ve gâyesi 
mukaddemâ Nazilli ve Balıkesir’de in ’ikâd eden milli ve münferid kongre 
kararlarıyla sûret-i kat’iyyede tesbit ve Düvel-i Müfehhime-i Mu’telifenin 
m ümessilin-i m uhteremesine bâ-telgraf arz edilmişdi. iş bu te lgrafnâm eler 
sûretleri merbûten takdim kılındığından mütalaasına tenezzül buyrulduğu 
takdirde anlaşılır ki İzm ir vilâyeti ve Karasi Türk ve Müslümanları müttehiden 
ve teşkilât-ı muntazamaya tâbi kuvâ-yı m illiyeleriyle müdafaa ettikleri cihet 
sırf Yunanlıların haksız ta ’ribâtına ve alem-i insâniyet için cidden hicâbâver 
olan mezâlime m ani’ olmakdan ibâret olup Düvel-i M u’telifeye karşı hiçbir fikr-
i mahsûsları yokdur ve Düvel-i Müşarün-ileyhim e karşı mukâbele fikri hiç 
kimsenin hatırından geçmeyen bir vahimedir. Bina-en-aleyh Büyük Kongre 
Kuvâ-yı M illiyenin hakkaniyet ve meşrû’iyeti umûm insâniyet-i m ütefekkirece 
karin-i kabûl ve tasdik olacağı kanâatinde bulunduğu harekât-ı 
mebhûsesinden müttefikeyn kıtaatına karşı taarruz ma’nâsının istişmâm 
edilmemesini bir kere daha rica eder.

2. Ceneral Miln cenâbları mezkûr notada Asyâ-yı Sugra’da M üttefikeyn 
başkumandanı bulunmaları hasebiyle daha fazla sefk-i demâya m ani’ olmak 
için Yunan kıtaatının şimdiki mevkiilerinden ileri gitmemeleri husûsunda i’tâ-yı 
emr eylediklerinden bahis buyuruyor. Muhterem ceneralin daha fazla sefk-i 
demâya m a’ni olm ak husûsundaki emel-i necibânelerini şüphesiz en büyük 
takdirlere sezâ bir fıtrat-ı âliye mahsûlüdür. Kongre pek necib ve pek insânî 
olan şu arzû-yu insânîlerinden dolayı müşarün-ileyh cenerale am ik bir hiss-i 
m innet ve şükrân ile mütehassisdir.
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Ancak muhterem ceneralin Yunan kıtaatının şimdiki m evki’lerinden ileri 
gitmemeleri husûsundaki te ’minâtları Yunanlıların menâtık-ı meşgûlelerindeki 
mezâlim-i hunharânelerinin men’-i devamları te ’minâtını da tazam m un 
etmemesine ve Yunanlıların bulundukları m evk ile rde  Türk ve M üslüm anlar 
için gayr-ı kâbil-i tahammül bulunmamasına binaen kongre ceneral 
cenaplarının beyânât-ı mezkûrelerine efkâr-ı umûmiye-i İslâm iyeyi tatmin ve 
amâl-i muhikka-i meşru’asım te ’min m ahiyetinde de görem em ekde ve maa-l- 
esef bu husûsda mütefekkir ve endişnâkdır. Çünkü Yunan kuvvetlerinin el- 
yevm  bulundukları mahallerde kalmasına razı olmak Yunan mezâlim inden 
tahlis-i giribân edebilen yüz binlerce muhâcirînin uzun bir zaman daha şurada 
burada perişân bir hâlde mahv ve tebah olmasına razı olmakla müsâvidir.

3. Düvel-i Müfehhime-i i ’tilâfiyeye karşı hürmet ve müveddetle m eşbu’ 
olan Kongre bütün âlem-i insânîyeti huzûr ve sükûn-u ebediyeye nâil etmek 
maksad-ı ulvîyesiyle içtima' eden Versay Konferansı’nın tahkik-i fecay i’e 
me’mûr kıldığı hey’et-i muhtereme-i tahkikaya arz ile şeref-yâb o lur ki: Türk 
ve Müslüman için Yunanlılarla karşı karşıya kalmak gayr-ı kâbil-i tahammül 
bir mecbûriyet-i elime olmakla beraber bu hâl şimdiye kadar sebk eden 
emsâli ile sâbit olduğu vechle Yunanlılar tarafından sebep verilip  Türklere a tf 
o lunacak birçok vekâyi’i intaç edeceği gibi yüz binlerce muhacirinin temadi-i 
m azlûm iyetlerini mucib olacakdır. Bu hâl muvacehesinde efkâr-ı umûmiyeyi 
teskin kâbil o lm ayacak ve ifâsını lütfen deruhde buyurduğunuz tahkik-i 
fecayi’i vazife-i aliyesinin bir sûret-i salimede tamami-i icrasına da âdeta 
imkânsız kalacakdır. Bina-en-aleyh Yunanlıların zaten fuzûli o larak işgâl 
ettikleri topraklardan kâmilen çıkarılması ve Yunan işgâline her yerde nihâyet 
verilmesi hem mukteza-yı adalet ve hak ve hem de amme-i cihan için 
müstelzem ve emn ü istirahat olacakdır. Düvel-i M ütemeddine-i i ’tilâfiye 
asakiri tarafından işgâl edilen memâlik-i saire-yi Osm aniye ahalisinin iş bu 
işgâle karşı ilzâm-ı sükût ve Versay Konferansı’nın ittihaz edeceği karara 
itminân-ı tamm ile kâni olduğu intizârla iktifâ etmesi sıdk-ı ma’rûzatını sened 
ittihaz eden Kongre bu talebindeki isâbetin hak-şinâs ve adil olan efkâr-ı 
umûmiye-i cihân tarafından tasdik olunacağını asla şekk ve şüphe 
etmemelidir. Maa-ma-fih kongre Düvel-i Müfehhime-i İ’tilâfiye İzm ir ve civârını 
muvakkaten işgâlde bir zarûret-i s iyâsiye görüyorsa iş bu zarûretin hunhâr 
Yunan asakirine mukabil şime-i medeniyet ve insâniyet ile m ütehalli olan 
kendi askeriyle te ’minini alem-i insaniyet ve medeniyetden bir kere daha rica 
ve ihtirâmât-ı fâ ikiyesini arz ve iblâğıyla kesb-i şeref eyler.

23 Ağustos 335

(Bütün Kongre Hey’eti tarafından imza edilm işdir.)
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Numro 9

İzm ir-Kasaba ve Temdid-i Osmanlı Demiryolları Müdiriyet-i Umûmiyesine

Efendim:

Her türlü kavâid-i hukûkiye ve m edeniyeyi çiğneyerek fuzûlen 
m emleketim izin ba’?ı akşamını işgâl ve ahâli-i M üslimeye karşı enva ’-i 
mezâlim ve fazâyihi irtikâb eden Yunanlıların vatan-ı mübâreklerinden tardı 
maksâdıyla teşekkül eden Hareket-i M illiye Redd-i İlhâk ve Kuvâ-yı M illiye 
m urahhaslarından mürekkeb olarak A laşehir’de in’ikâd eden büyük ve 
müttehid kongre tarafından ittihaz edilip muhterem kumpanyanıza taalluk 
eden kararını zât-ı alilerine ber-vech-i ati arz ile şeref-yab olur:

1. Kongre İzm ir-Kasaba dem ir yolunu OsmanlI hattı olm ak üzere 
tanıdığından hukûk ve menafi'-i m illiye için iş bu hattan a ’zam î istifâde 
hakkına m alikiyetini pek tab i’i add eyler ve kumpanyanın dahi milletin sarih 
olan şu hukûkunu redd etmeyeceği kanaatini izhâr eder. B ina-en-aleyh 
kongre iş bu kanaate istinâden arz eder ki memleketim izi garez-i istilâ emel-i 
harisânesini besleyen Yunan kuvâ-yı askeriye hudud-u işgâliyesine kadar 
bilâ-itiraz nakleden kumpanyanın vatanını muhikk ve meşru’ bir sûretde 
müdafaa azmiyle hareket eden Kuvâ-yı M illiyeye karşı da aynı m üzaheret ve 
teshilâtı göstermesi lâzım ve aks-i hâl kumpanyanın yalnız sıfat-ı Osm anisine 
değil hatta m enâfi’-i esâsiyesine de münâfidir.

2. Kongre temsil ettiği memleket ve milletin m enâfi’i ile gayr-i kâbil-i 
te ’lif gördüğü şu müsavatsızlığı şimdilik kumpanya idare veya şahsiyet-i 
m a’neviyesinin tesbitinden ziyâde Yunanlılar kadar memleketim ize hiss-i 
adâvetle hareket eden ba’zı müstahdeminin amâl-i mahsûsası o larak bi-t- 
telâkki bu hâle n ihâyet verilmesi ricasını kemâl-i hulûs ve hüsn-ü niyetle 
beyân eder.

3 Kongre iş bu ricasını müdiriyet-i a liyelerince hüsn-ü telâkki 
edileceğine üm id-vâr olmakla beraber daha ziyâde sabr ve tahammül 
olmadığını beyân ve asâr-ı fazilesine kemâl-i ehemm iyet ve sür'atle intizâr
eder.

4. Gerek muhterem kumpanyanıza ve gerekse şirketlerin temsil ettiği 
Fransa Hükûmet-i fehimesine karşı pek samimi bir sûrette hüsn-ü hürmetle 
meşbu’ olan kongre memleketi en sarih bir sûrette temsil eden Türk ve 
Müslüman milletiyle kumpanya arasında gergin likler icrasıyla hassaten 
tevaggul ettiğine gayr-i kâbil bir hâlde kanaat ettiği gayr-i Müslim 
me’mûrlarına her iki hizbi hüsn-ü idare mütekâbil hürmet ve emniyeti idâme 
edebilecek Müslüman me’mûrlar istihdâmına ma'rûzâtını hüsn-ü tatbikini 
te ’min edecek yegâne bir çare olmak üzere telâkki eder.

154

5. Kongre maksâd-ı vatanperverânesine menâfi gördüğü iş bu hâlâtın 
m en’-i tekerrürünü esâs olarak telâkki-i bil-kâbul ettiğinden iş bu maksâd-ı 
ulvîsine vusül için ind-el-icâb vesâit-i m ümkinenin kâffesine m aa-l-esef 
müracaata kendisinde bir hak gördüğünü beyân ve m üdiriyet-i 
muhteremelerince hâlât-ı müessife hudûsuna meydân verm em ek husûsunda 
kendisiyle hem-fikir olacağı kanaatinde bulunduğunu der-m iyân eyler.

İhtirâmât-ı fâ ikamızın kabûlü ricasını arz ile kesb-i mefharet olunur.

23 Ağustos 335

Reis Vekili ve Uşak Murahhası A laşehir Milli Kongre Reisi ve Balıkesir

İbrahim H ey’et-i M erkeziye 'M urahhası

Hacim Muhiddin

Kâtib ve A laşehir Murahhası 

Ömer Lütfi

Reis Vekili ve Alaşehir Murahhası ve 

Kuva-yı M illiye Kumandanı 

Mustafa

A laşehir Murahhası ve 

Belediye Reisi 

Galib

Kâtib ve Balıkesir Murahhası Müfti-zâde 

Abdülgaffur

Alaşehir Murahhası Alaşehir Murahhası Alaşehir Murahhası Alaşehir Murahhası 

Hacı Ali Akif Cevdet Ahm et Nazmi

Eşme Murahhası ve Eşme Murahhası ve Müfti ve

Belediye Reisi Kuva-yı M illiye Kumandanı

Yunus Nazif

Ödemiş Birgi Murahhası İnegöl Murahhası İnegöl Murahhası ve Belediye Reisi 

Salih Vecdi Mazlum Edhem

Ödemiş Geles Murahhası Ödemiş Geles Murahhası Ödemiş Birgi Murahhası 

Ali Efendi İbrahim Edhem İsmail Hakkı
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Ödemiş Birgi Murahhası Ayvalık Cephe Murahhası Akhisar Cephe Murahhası 

Salih Vecdi Kuva-yı M illiye Kumandanı Süleyman Sırrı

Hacı Ali Galip

Ödemiş Bozdağ Murahhası ve 

Kuva-yı M illiye Kumandanı
'4

Poslu Mestan Efe

Balıkesir Hey’et-i Merkeziye 

ve Akhisar Murahhası 

Belediye Reisi Kâmil

Sarayköy Murahhası Demirci Murahhası Buldan Murahhası

Müfti Ahm et Şükrü Müderris Mustafa Hattat-zâde Mehmet

Sındırgı Murahhası ve Akhisar Soma Murahhası ve Kuva-yı Milliye

Cephe Kumandanı Edhem Kumandanı Re’fet

Kasaba Murahhası Salihli Murahhası Salihli Murahhası

Süleyman Kadı-i Sabık Zahit Müfti-i Sâbık Mehmet Lütfi

Karahisâr-ı Sahib Karahisâr-ı Sahib Kula Murahhası Kula Murahhası 

Murahhası Fakir Murahhası Haydar Hacı Fehmi Raşit

Manisa Murahhası Manisa Murahhası Gördüs Murahhası Karahisâr-ı Sahib 

Ramazan Bahri İsmail Hakkı Murahhası Ahm et

Aydın Denizli Murahhası Aydın Denizli Murahhası 

Tahir Şükrü

Ödemiş Kaymakçı Murahhası 

Mehmet

Nazilli Murahhası 

Ali Enveri

Nazilli Murahhası 

ilhami

Koleksiyon ATA-ZB

Kutu : 33

Gömlek : 17

Bel9e : 17-1 ve arkası, 17-2 ve arkası, 17-3 ve arkası, 17-4
ve arkası, 17-5 ve arkası, 17-6 ve arkası, 17-7 ve arkası, 17-8 ve arkası, 17-9
ve arkası
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Belge No: 4227

Yunan 'tecavüzlerine karşı yapılan mücadele ve müdafaayı birleştirmek 
ve özellikle m illî hareketin başarısı sonucu Paris Barış Konferansı tarafından 
geçici olarak kabul edilen Yunan işgal sahasının sınırlandırılması, işgal 
bölgelerinde ve hatta Yunanlar tarafından yapılan mezalim  ve faciaların 
tespiti için itilâ f devletleri generallerinden oluşan büyük bir tahkikat 
komisyonun İzm ir’e gönderildiği şu önemli zamanda, bu komisyona ayrıntılı 
raporlar sunm ak üzere A yd ın ’dan Bandırma’ya kadar bütün cephelerde 
Harekâtı M illiye Reddi llhâk Heyetleri murahhaslarından oluşan ve 16 
Ağustos 1919 Cuma ertesi günü açılan, 25 Ağustos 1919 Pazar ertesi günü 
görüşm elerine son veren A laşehir Harekâtı M illiye ve Reddi ilhak Büyük 
Kongresi aşağıdaki kararları almıştır:

Madde 1- Kongrede isimleri aşağıda yazılı murahhaslar bulunmuştur:

A laşehir Murahhası Belediye Başkanı Galip Bey, A laşehir Murahhası 
ve Kongre Kâtibi Ömer Bey, A laşehir Murahhası Akif Bey, A laşehir 
Murahhası Cevdet Bey, A laşehir Murahhası Nazmi Bey, A laşehir Murahhası 
Hacı Ali Bey, A laşehir Murahhası ve Kuvayı Milliye Komutanı Mustafa Bey, 
Eşme Murahhası Müftü Hacı Nazif Efendi, Eşme Murahhası Belediye 
Başkanı Yunus Efendi, İnegöl Murahhası Ethem Efendi, İnegöl Murahhası 
Mazlum Bey, Ödemiş Birgi Murahhası Salih Vecdi Bey, ödem iş Birgi 
Murahhası İsmail Hakkı Efendi, Ödemiş Geles Murahhası İbrahim Ethem 
Efendi, Ödemiş Geles Murahhası Ali Efendi, ödem iş Kaymakçı Murahhası 
Mehmet Ağa, Ödemiş Bozdağ Cephe Murahhası Poslu Mestan Efe, Akhisar 
Cephe Murahhası Süleyman Efendi, Ayvalık Cephe Murahhası Hacı A li Bey, 
Ayvalık Cephe Murahhası Mustafa Bey, Aydın ve Denizli Murahhası Şükrü 
Bey, Aydın ve Denizli Murahhası Tahir Bey, Balıkesir Murahhası ve Kongre 
Başkanı Hacim Muhittin Bey, Balıkesir Heyeti Merkeziye Murahhası Akhisar 
Belediye Başkanı Kâmil Efendi, Balıkesir Murahhası ve Kongre Kâtibi Müftü- 
zade Abdülgaffur Efendi, Buldan Murahhası Hattatzade Mehmet Efendi, 
Demirci Murahhası Müderris Mustafa Efendi, Sarayköy Murahhası Müftü 
Ahmet Şükrü Efendi, Soma Cephe Murahhası Refet Efendi, Sındırgı 
Murahhası ve Akhisar Cephe Komutanı İzmirli Ethem Bey, Salihli Murahhası 
eski Müftü Mehmet Lütfi Efendi, Salihli Murahhası Eski Kadı Zahit Molla Bey, 
Uşak Murahhası İbrahim Bey, Kasaba Murahhası Süleyman Bey, Kula 
Murahhası Raşit Efendi, Kula Murahhası Hacı Fehmi Bey, Afyonkarahisar 
Murahhası Fakir Bey, Afyonkarahisar Murahhası Haydar Bey, A fyonkarahisar 
Murahhası Ahm et Efendi, Gördes Murahhası eski Müftü İsmail Hakkı Efendi, 
Manisa Murahhası Bahri Bey, Manisa Murahhası Süleyman Bey, Manisa 
Murahhası Ramazan Bey, Nazilli Murahhası ilhami Bey, Nazilli Murahhası Ali 
Enverî Bey.
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Madde 2- Kongre görüşmeleri devam ettiği müddetçe başkanlığa 
Balıkesir Heyeti M erkeziye Murahhası Hacim Muhittin ve başkan 
yardımcılığına Alaşehir Kuvayı Milliye Komutanı Hüseyin Paşazade Mustafa 
ve Uşak Murahhası İbrahim Bey ve efendiler ve kongre kâtipliğine de 
A laşehir Murahhası Ethem Beyzade Ömer Beyle Balıkesir Murahhası 
Müftüzade Abdülgaffur Efendi seçilm işlerdir.

Madde 3- Kongre ilk toplantısını yaptığı A laşehir eşrafından Mustafa
Beyin salonunu, Hareketi M illiye-Redd- İlhak’ın tarihî bir hatırası olarak
kaydeder. •

Madde 4- Büyük kongreye atfen bütün Hareketi M illiye-Reddi İlhak 
Heyet ve cepheleri Osmanlı hilâfet ve saltanatına tam bir sadakatle bağlıdır.

Madde 5- Hareketi M illiye ’nin yegâne amacı; 1500 seneden fazla bir
zamandan beri Türk ve İslâm olan sevgili memleketlerim izden, ırkımızın
düşmanı olan Yunanların atılmasından ibaret olduğuna göre, vatan tehlikesi
karşısında yekvücut olarak birleşen kardeşler tarafından her türlü parti
ihtirasıyla diğer politik görüş ve hislerin reddedilmesi kongrece kesin olarak 
kabul edilmiştir.

Madde 6 - Hareketi M illiye-Reddi ilhak, bu gayeye yönelik millî hareketi
düzenli teşkilâtla yaptığı gibi, gerekirse bundan sonra da aynı şekilde
yapm ayı kabul ettiğinden eşkıyalığa neden olacak çeteciliği nefretle 
reddeder.

Madde 7- Balıkesir Kongresi’nce kabul edilen Hareketi M illiye-Reddi 
ilhak ismi A laşehir Büyük Kongresi’nce de aynen kabul edilmiştir.

Madde 8 - M illî harp harekâtı devam  ettiği müddetçe, A laşeh ir Kongresi 
de millî, genel seferberliğ i kabul eder. Fakat çeşitli bölge ve cephelerde 
şimdiye kadar tatb ik edilen usuller olduğu gibi bırakılacak ve hareketi m illiye 
heyetleri gerek görülen doğumluları silâh altına alacaklardır.

Madde 9- Kongrenin toplanm a amacının en önemli nedenlerinden birisi 
de; Yunan mezalim  ve cinayetlerini araştırıp bir rapor hâlinde, İzm ir’deki 
karma tahkikat komisyonuna bildirmeyi ve bu raporu tahkikat kom isyonunun 
başkanlığında bulunan İngiliz Generali M ilne’e gönderm eyi kabul etmiştir.

(Mektubun sureti numara 1 ’de aşağıda yazılm ıştır.)

Madde 10- Kongre toplanma amacını; padişaha arz etm eye ve 
Sadarete gönderm eye karar vermiştir. (Suretleri sonda numara 2, 3 ’te 
yazılm ıştır.)

Madde 11- Kongrenin toplanma amacı hakkında dünya kamuoyuna bir 
beyannam e yayınlanm ası kararlaştırılmıştır. (Sureti sonda numara 4 'te  
yazılm ıştır.)
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Madde 12- Hareketi M illiye-Reddi İlhak Heyetleriyle Heyeti 
M erkeziyelerinin O luşturulm a Şekii ve Görev Bölümü Yönergesi A laşehir 
Kongresı’nde genel olarak kabul edilmiştir. (Yönerge sureti ilişiktedir.)

Madde 13- İlişikteki yönergede görüleceği üzere; A laşeh ir ve civarında 
bir çalışma bölgesi kabul edilerek burada ayrıca yedi kişilik bir heyeti 
m erkeziye teşkiline karar verilmiştir.

Madde 14- Denizli, Nazilli tarafları da bir çalışma bölgesi olarak kabul 
edildiğinden orada da bir Heyeti M illiyei M erkeziye teşkiline karar verilm iştir.

Madde 15- Özel yönergesine uygun olarak, heyeti merkeziyelerin 
heyetin özü olarak merkezi A laşehir’de olmak üzere ve üçü heyeti 
merkeziyelerce seçilen birisi de dışardan olmak üzere Encümeni Müdiran 
adıyla bir heyet teşkil olunacaktır.

Madde 16- Kaza menzil müfettişlikleri ve heyeti m erkeziyeler ile genel 
merkez mühürlerinin Balıkesir Kongresi’nce kabul edilen tarzda ve tek çeşit 
o larak yaptırılması kararlaştırılmıştır.

Madde 17- Kongreyi tebrik eden Balıkesir Heyeti M erkeziyesine ve 
Aydın Kuvayı M illiye Komutanı Hacı Şükrü Beye teşekkür edilmesi 
kararlaştırılmıştır.

Madde 18- Yunanların işgal ettikleri bölgelerde yaptıkları mezalim 
hakkında genel bir rapor hazırlanarak İzm ir'deki Karma Tahkikât 
Kom isyonuna gönderilmesi kabul edilmiştir.

Madde 19- Zahirenin İzm ir’e serbestçe gönderilmesi, yasaklanm asının 
birlikte düşünülm esiyle yasaklanmasında hiçbir fayda olmayacağı gibi aksine 
suiistimale neden olacağına kongrece kanaat getirild iğinden hareketi 
m illiyenin bu konuyla ilgilenmesi uygun görüldü. M ahallî idare ve 
belediyelerinin alacakları kararlara doğal olarak müdahale edilemez.

Madde 20- Millî savaşta şehit olanların aileleriyle, yaralananlara gerekli 
yardımın yapılması esas kabul edilmiş, fakat yardımın yapılış oranın tespiti 
mümkün olmamakla birlikte, yardım ın belirli miktarda yapılması hareketi 
m illiyenin vatan sevgisinin değerini azaltacağından, hediye miktarının 
belirlenmesi komutanlarla millî heyetlerinin ortak kararına bırakılmıştır.

Madde 21- Bir cepheden firar veya herhangi bir sebeple ayrılanların 
d iğer cephelere kabulü ancak bulundukları bölgelerin komutan veya 
heyetlerinin iznine bağlıdır.

Madde 22- M illî savaş devam ettiği müddetçe Yunanlarla h içbir şekilde 
görüşülmemesi kabul olunmuştur.
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Madde 23- Yunanları memleketim izden tamamen atıncaya kadar millî 
savaşa devam edilmesi, hareketi m illiyeye atfen kongrece esas olarak kabul
edilmiştir.

Madde 24- Kongre görüşmelerinin sonunda alınan kararların özetinin 
padişaha telgrafla arz edilmesi ve itilâ f devletleri temsilcilerine te lgraf 
yazılması kararlaştırılmıştır. (Suretleri numara 5, 6 ’da yazılm ıştır.)

Madde 25- Cephedeki görevlilerin savaş hattı gerilerinde görevi 
olmadan silâhlı o larak dolaşmaları kesinlikle yasaktır.

Madde 26- Nakliye ücretlerinin düşürülmesi ve nakliyatta kolaylık 
gösterilmesi için dem ir yolu kumpanyası nezdinde gerekli g irişim lerde 
bulunulması hakkında karar verildi. [Suretleri aşağıdadır.]

Numara 1 sureti:

İzm ir’de itilâ f Orduları Başkomutanı ve Karma Tahkikat Komisyonu Başkanı
General M ilne’e

itilâ f devletlerinin, İzm ir şehrinin geçici olarak Yunan askeri işgali altına 
alınacağına dair hükümetim ize verdikleri nota üzerine harekete geçen Yunan 
askerleri, bu karara aykırı olarak İzmir şehrine tecavüz ile, belirlenm iş olan 
bölgelere kadar işgal sahasını genişletmesi ve masum halka birçok mezalim 
yapması dolayısıyla memlekette vatanperver duygular galeyana gelerek millî 
kuvvetlerle vatanın savunulması mecburiyeti doğmuştur. Bunun sonucu 
olarak Balıkesir, Alaşehir, Uşak, Afyonkarahisar, Aydın ve havalisi halkı 
tarafından gönderilen murahhasların toplanm asıyla A laşeh ir’de bir kongre 
yapılm ıştır. Bu kongrenin amacı; memleketin sükûn ve asayişini bozacak 
çeteler kurulması olmayıp, bağımsızlık hakkımızı ve tarihim izi tanım ayarak 
vilâyetim izi kendi memleketlerine katmak ve çoğunluk sağlamak ümidiyle, her 
türlü faciayı yapan düşman Yunan askerlerinin, memleketim izden atılması, 
Yunan mezalim ve cinayetlerinin m edeniyet âleminin gözü önüne konulması 
ve sırf bu amaca yönelik kararlar alınmasından ibaret olduğunu size arz ve 
izahtan şeref duyarız. 18 Ağustos 1919

(Kongre Heyeti tarafından imzalanmıştır.)
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Numara 2 sureti:

Hilâfet Makamına

Yunan askerlerinin her türlü antlaşma ve hukuka aykırı olarak, 
memleketimizi işgal etmesi ve her türlü mezalimi yapm asından dolayı 
meydana gelen galeyan ve m illî heyecan sonucunda, sevgili mukaddes 
yurdum uzdan düşmanı atarak, vatan ve namusun korunmasıyla, memlekette 
sükûn ve asayişi bozmak değil sırf vatanı kurtarmak için oluşturulan düzenli 
b irliklerle yapılan savunma sonucunda, Yunanların tecavüzlerinin 
engellenmesi hakkında ciddî tedbirler alınması ve meydana getirilen 
faciaların m edeniyet âleminin gözü önüne konulmasını hedefleyerek 
Balıkesir, Saruhan sancaklarıyla, Alaşehir, Uşak, Aydın, Denizli ve 
havalisinden seçilen üyelerin toplanmasıyla Alaşehir'de yaptığım ız kongrenin 
amacı, Yunan askerlerinin tecavüzlerinin engellenmesi ve vilâyetim izden 
atılması vatanperver maksadına dayalı olup, mezalim ve kötü olayların 
etkisinden doğan şiddet ve zarûret neticesinde ortaya çıkan bir vatan 
savunmasından ibaret olduğunu ve size bağlılık ve sadakatim izi, 
mücadelem izin başlangıç ve başarı amacı bilerek arz ederiz.

18 Ağustos 1919

Alaşehir Millî Kongre Başkanı 

Hacim Muhittin

Numara 3 sureti:

Sadrazam lık Makamına

Yunan askerlerinin her türlü antlaşma ve hukuka aykırı olarak 
memleketim izi işgal etmesi ve Müslüman halka her türlü mezalimi 
yapmasından dolayı meydana gelen galeyan ve millî heyecan sonucunda, 
sevgili ve mukaddes yurdum uzdan düşmanı atarak, vatan ve namusun 
korunmasıyla her tarafta meydana gelen ve memlekette sükûn ve asayişi 
bozmak için değil sırf vatanı kurtarmak için yapılan savunma ile, düşmanın 
tecavüzlerinin engellenmesi hakkında ciddî tedbirler alınması ve meydana 
gelen faciaların m edeniyet âleminin gözü önüne konulması amaçlarını 
hedefleyerek Balıkesir, Saruhan, Aydın, Denizli sancakları, A laşehir ve Uşak 
havalisinden seçilen üyelerin toplanm asıyla Alaşehir'de yapılan kongrenin 
amacı, sırf Yunan askerlerinin tecavüzlerinin engellenmesi ve vilâyetim izden 
atılması vatanperver maksadından, mezalim ve kötü olayların etkisinden 
doğan zaruretle ortaya çıkan bir vatan savunmasından ibaret olduğunu arz 
ederiz.
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18 Ağustos 1919

Alaşehir M illî Kongre Başkanı 

Hacim Muhittin

Numara 4 sureti:

A laşehir Millî Kongre Beyannamesi

Açıkça millî haklarımız ve tarihim ize aykırı olarak, sevgili 
Anadolu'm uzun aziz can evine saldırıp, eski vahşetlerini gölgede bırakan 
facialarıyla, yem yeşil ovalarım ızı harabeye çeviren, ırzlarına tecavüz edilen 
binlerce masum Müslüman kardeşlerim izi gaddar süngüleriyle parçalayan, 
zavallı mağdur halkın köylerini yakıp yıkarak sefalet ve perişanlık içinde 
büyük bir göçe zorlayan Yunanların, memleketim ize ayak bastığı günden beri 
bütün Türklük ve Müslümanlık âleminin yaslı ufuklarında oluşan galeyan ve 
millî ıstıraptan kaynaklanarak harekete geçen millî ordular iki aydan beri 
A llah'ın ve peygamberin yardım ıyla vatanî görevini yapmış ve A llah'ın lütfuyla 
birçok başarı elde ederek düşmanın işgalinin genişlemesini durdurmuştur.

Şimdiye kadar muntazam millî birlikleri oluşturan, çetecilikten ve iç 
karışıklıktan nefret eden Hareketi M illiye-Reddi İlhâk Heyetleri millî amaçların 
daha olumlu bir şekilde gerçekleşmesi için Balıkesir, Saruhan, Aydın, Denizli, 
Uşak, Eşme, Ödemiş havalisinden seçilen üyelerin katılım ıyla A laşeh ir’de 
millî bir kongre yapmışlardır.

Hilâfet ve saltanata tam bir bağlılık ve sadakatle, her türlü parti 
ihtirasları ve diğer politik düşüncelerden tamamen ayrı olarak, vatan tehlikesi 
karşısında birleşen kardeşlerden oluşan kongrenin amacı, millî hareketleri 
birleştirilerek düzenlem ek ve zalim  düşmanın tamamen memleketim izden 
atılmasını sağlayacak unsurların elde edilmesiyle işgâl gününden şimdiye 
kadar Yunanlar tarafından işlenen cinayet ve suçların araştırılarak bir rapor 
hâline getirilmesi ve m edeniyet âleminin gözü önüne konulmasından ibaret 
olduğunu, yurdum uzun en aziz parçasını Yunanlar gibi yaradılışı kadar zulüm  
ile dolu sefil bir düşmanın çiğnemesinden mustarip olan bütün Türk 
kardeşlerim ize arz ederiz. 20 Ağustos 1919.

Alaşehir Kongre Başkanı 

Hacim Muhittin
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Numara 5 sureti:

Osmanlı Hilâfet ve Saltanat Makamına

Bin yıiı aşkın bir zamandan beri Türk ve Müslüman olan memleketim iz 
ve fedakâr din kardeşlerim izin kanlarıyla yoğrulm uş kutsal topraklarım ıza 
tarihteki vahşet o laylarında bile görülmeyen faciaları yapm ayı kendileri için bir 
şeref sayan Yunanların saldırdıkları andan beri İzm ir ve civarında sebepsiz 
yere şehit edilen yirm i bini aşkın kardeşlerim izin mübarek ruhlarının feryat ve 
imdadına koşan Anadolulu vatandaşlarım ız, dinî ve vatanî duygularla iki 
buçuk aydan beri kahraman atalarının gerçek torunları olduklarını 
kanıtlayarak çalıştılar ve hâlen de çarpışıyorlar. Altı yüz seneden beri 
Osmanlı Devleti için kanlarının akıtılmasını bir görev kabul eden Türkler, 
bugün de aynı fedakârlık hislerini besliyorlar. Yunanların memleketlerim izden 
atılması başlıca amaç olduğundan bu amaç etrafında ve Yunan tehlikesi 
karşısında her türlü parti ihtirasları ve d iğer politik görüşlerden ayrı olarak 
birleşen evlâtlarınızın Denizli’den Bandırma'ya kadar bütün cepheler ve 
Hareketi M illiye Reddi ilhak Heyetlerinin ortaklaşa olarak A laşeh ir’de toplanıp 
bu defa görüşm elere son veren kongresi, hilâfet ve saltanata tam bir sadakat 
ve ebedî bağlılığı, kendisi için görev kabul ettiğini size bildirirken 
düşmanlarını tamamen atıncaya kadar çalışmayı da vatanî bir görev sayar. 
Bunun kabulüne yönelik çalışmanın tarafınızdan da teveccüh buyurulmasını 
rica eder, bundan sonra da sizi Osmanlı tahtında görmeyi A llah ’tan dileriz. 25 
Ağustos 1919

Alaşehir Murahhası Kongre

Kâtibi Ömer

Başkan Vekili ve Uşak Murahhası 

İbrahim

Numara 6 sureti:

İstanbul İngiltere, Amerika, Fransa, İtalya Siyasî Temsilcilerine

Milletlerin hayat ve mutluluğu adına savaştıklarını ileri süren medenî 
devletlerin, her an adaletli bir hayatın sağlanmasına çalıştıklarına güvenen, 
Milletler Cem iyetinin kuruluşu gibi insanlığın refah ve kurtuluşunu üstlenmiş 
olan kanunlara kalben bağlanan Türkler aynı amaçla girildiğini düşündüğü 
savaşta dört senelik bir mücadeleden sonra silâh bıraktıkları zaman söz 
verilen mutluluğa karşılık züm rüt gibi yeşil ovalarını duyulmamış zu lüm ler ile

Alaşehir Millî Kongre Başkan Vekili 

Hacim Muhittin

Balıkesir Murahhası 

Kongre Kâtibi Abdülgaffur

164

bir harabeye çeviren, kadınları ve çocuklarını gaddar süngüleri altında 
parçalayan, masum kız kardeşlerinin namusları üzerinde m edeniyet 
ternelerini fısıldayan, mukaddes mabetlerini m eyhanelere çeviren vahşî ve 
insanlıktan mahrum bir milletin canice saldırılarına uğradılar. Yalnız 
Osm anlIlar değil, Türk ırkının en kutsal ve öz yurdu olduğu, yirm i asırlık bir 
tarihin adil ve dürüst şahitliğiyle kanıtlanan Anadolu 'nun bu kutsal parçasının, 
bakir ve bereketli mübarek topraklarını tarihî şahsiyetleri bozuk olan ve en 
belirgin özellikleri zulüm  ve vahşet olan Yunanların her türlü tarihî ve millî 
hukuka aykırı ve haksız olarak ayak bastıkları günden bu ana kadar 
m edeniyet âleminin ve hatta bütün insaniyetin yüzünü kızartacak surette 
yapmaktan çekinmedikleri zulüm ve vahşet, bütün Türk ve M üslümanlık 
âleminde ani ve şiddetli, her hâl ve şartta doğal olarak kesin bir galeyan 
meydana getirdi. Bu hunharca facialara doğrudan doğruya şahit olan veya 
kimler tarafından yapıldığı delil ve belgeleriyle belirlenen adil olan ecnebilerin 
hak ve hakikat adına düzenledikleri raporlarda ve yerli gayrim üslim lerin yazılı 
tanıklıklarıyla belirtilen ayrıntılar insanlığın kalbini ebediyen yara layacak olan 
bu Yunan zulüm  ve faciaları karşısında tarihî kahramanlık, d inî ve ırkî 
kuvvetlerine sadık ve atalarına lâyık Türkler elbette kayıtsız kalamazlardı. 
Vatanın bağımsızlığı ve hukukunun korunması için silâhının gücünden çok 
vatan aşkının yüceliği ve kutsallığına güvenen Türkler, doğal o larak ve derhâl 
harekete geçtiler. Düşmanlarını atalarından miras kalan topraklarından 
kovuncaya kadar mücadeleye, kadın ve çocuk bir tek Türk kalm ayıncaya 
kadar ölmeye geri dönüşü mümkün olmayan bir surette yemin ettiler. İşte 
Bandırma’dan, Eğridir ve Afyonkarahisar’a kadar kalpleri aynı kutsal amaç 
için çarpan bütün Türk ve Müslümanların yetkili murahhaslarından ve bütün 
Kuvayı Milliye temsilcilerinden oluşarak A laşeh ir’de toplanan büyük ve 
birleşik kongre, bu kutsal amacın gerçekleşmesi için gerekli tedbirlerin 
alınmasından sonra bu amacını, adalet ve hakkaniyeti s iyaset kabul eden 
İtilâf devletlerinin adalet ve insanlığına sunmak üzere aşağıdaki hususları 
bildirmeye ve bu isteğimizin kabul göreceğini kuvvetle ümit ettiğim izden 
şimdiden teşekküre karar verilmiştir.

1. Anadolu, büyük nüfus çoğunluğu; tarihî gelenekleri, millî istekleri, 
bayındırlığı ve gelişimi itibarıyla tamamen Türk ve M üslüm an’dır. Dünya 
barışı için esas kabul edilen VVılson Prensipleri gereğince de, Anadolu ’nun 
hiçbir parçası mevcut bütünlüğünden ayrılamaz.

2. Anadolu Türkleri, VVİlson Prensipleri'nin 12 ’nci maddesinin derhâl 
uygulanacağına ve Amerika gibi büyük ve medenî bir devletin 
cumhurbaşkanı tarafından Amerika milleti adına söylenen sözlerinin 
yalanlardan ibaret olmayacağı kanaatindedir.

3. Türkler yurtlarının temiz ufuklarını Yunan’ın mazlum kanı akıtan 
bayrağından kurtarıncaya kadar, millî m uharebeye kesin olarak azmetm işler, 
bu amaca ulaşmak için her türlü güçlük ve engele göğüs germeye karar
vermişlerdir.
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4. M edeniyet asrının bütün esaslarından büyük devletlerin yol 
göstericiliği sayesinde faydalanmak ve böylece doğudaki barışta etkili olacak 
olan Osmaniı Devleti’ni kuvvetli ve zinde yaşatm ak isteyen Türkler, tarih, 
m illiyet ve nüfus yönünden tamamen haksız olan Yunan işgali devam  ettikçe, 
doğunun karışıklık unsuru olacaklarından dolayı müteessirdirler.

5. Harekât ve Millî M ücadele’nin hedeflediği amaç vatanın 
kurtuluşudur. Bu yüce amaç fiilen sağlandıktan sonra bütün millî harekâta 
son verileceğini taahhüt ederiz. 25 Ağustos 1919.

(Bütün Kongre Heyeti tarafından imzalanmıştır.)

Numara 7 sureti:

İzmir Küçük Asya Ordusu Komutanı General M ilne’e

Denizli'den Ayvalık ve Bandırma’ya kadar Yunanlar karşısında bulunan 
Kuvayı M illiye-Reddi İlhak Heyeti murahhaslarından oluşan ve 16 Ağustos 
1919 Cuma ertesi ilk toplantısını A laşehir’de yapan millî ve büyük kongre, 
toplantı hâlinde bulunduğu bir sırada, tarafınızdan Millî Hükümete verilen bir 
notada Küçük Asya itilâ f devletleri başkomutanı bulunmanız dolayısıyla  daha 
fazla kan dökülmesine engel olmak üzere Yunanların bugün bulundukları 
noktadan ileri gitmemeleri konusunda emir verildiği ancak Kuvayı M illiye 
tarafından taarruz yapıldığı takdirde bu durumun itilâf devletleri birliklerine 
karşı bir taarruz şeklinde kabul edileceğinden, asayişin sağlanması için daha 
ilerideki mevki ve noktaların Yunan askerleri tarafından zaptına izin verileceği 
konusunda haber alınmıştır. Büyük kongre, bu nedenle aşağıdaki maddeleri 
size bildirmeyi kendisi için vatanî bir görev sayar ve bunun tarafınızdan 
kabulünü rica eder.

1. Yunanların, İtilâf devletlerinin onayıyla İzmir ve civarını işgal ettikleri 
tarihten itibaren verilen bu izni suiistimâl ederek işgal sınırlarını genişletm eye 
çalıştıkları bu zamana kadar Türk ve Müslümanlara karşı arka arkaya 
işledikleri feci cinayetler karşısında galeyan eden Türk ve Müslüman 
kamuoyunda meydana gelen ve haklı olan millî hareketin yegâne amacı, ilk 
önce Nazilli ve Balıkesir’de toplanan millî ve münferit kongre kararıyla kesin 
olarak ortaya konulmuş ve itilâ f devletleri temsilcilerine telgrafla arz edilmişti. 
Bu telgrafların suretleri ilişikte takdim edildiğinden, incelediğiniz zaman 
tarafınızdan da görüleceği üzere, İzmir vilâyeti ve Balıkesir müstakil sancağı 
Türk ve Müslümanların hep birlikte ve muntazam teşkilâta tâbi Kuvayı 
M illiyeleriyle savundukları cihet sırf Yunanların haksız ve hilekâr 
tecavüzlerine, işgal ve tecavüzleri sırasında yaptıkları facia ve işledikleri 
c inayetlere engel olmaktan ibaret olup, İtilâf devletlerine karşı hiçbir kastî 
fikirleri yoktur. İtilâf devletlerine kasıt fikri hiç kimsenin hatırından geçmeyen
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kötü bir düşüncedir. Bundan dolayı büyük kongre, Kuvayı M illiyenin haklılığı 
ve meşruluğunun bütün insanlık âlemince kabul edileceği ve onaylanacağı 
kanaatinde bulunduğundan, bu harekâttan İtilâf devletleri birliklerine karşı 
taarruz anlamının çıkarılmasını, kanıtlanan şu gerçeğe karşı büyük bir 
insafsızlık kabul eder ve bundan dolayı derin üzüntüsünü arz eder.

2. Küçük Asya ’da (Anadolu) İtilâf devletleri başkomutanı olmanız 
dolayısıyla, daha çok kan dökülmesine engel olm ak için, Yunan birliklerinin 
şimdiki mevkilerinden ileri gitmemeleri konusunda emir verildiği hakkındaki 
açıklamalarınız kongre üyelerini derin bir m innet ve şükran duygusuyla 
mütehassis etmiştir. Çok İnsanî olan bu asil istekleriniz şüphesiz ki sizin 
karakterinizin bir eseridir.

Ancak Yunan birliklerinin şimdiki mevkilerinden ileri gitmemeleri 
hakkındaki isteğinize, Yunanların ne kadar riayet edeceği kongrece şüpheli 
olduğu gibi, Yunanların barış kabul etmez tecavüzkâr karakterleri de 
bilindiğinden bu talimatınız inandırıcı görülmemiş ve bununla birlikte bu 
tem inatınız kesin ve uygulanabilir olsa dahi bu durum Yunanların işgal 
bölgelerinde hunharca mezalim lerine devamlarının engellenmesi teminatını 
da içermediğinden maalesef bu konuda çok müteessir ve endişelidir.

3. Kongre, Yunan kuvvetlerinin bugün bulundukları bölgede 
kalmalarına razı olmayı, Yunan zulm ünden kaçan yüz binlerce çaresiz 
göçmenin uzun bir zaman daha şurada burada sefil ve perişan bir hâlde 
mahvolmakla eşit sayar.

4. Yunan kıtaatının işgal ettikleri bölgelerdeki Müslüman halka karşı 
düşmanlık ve tecavüzü ve Müslüman halkı mahv ve yok etmeyi kendi 
siyasetine ilke kabul ettiğini, pek çok delille ortaya koyan kongre, Yunan 
kuvvetlerinin bulundukları mahalde kalmalarını da kendi haklı davasıyla 
uyuşmaz gördüğünden bu bölgelerin Yunanlardan (İtilâf devletleri tarafından) 
işgalini dünyanın güvenlik ve rahatlığı için tek çare olarak bild irir ve bu 
temennilerinin kabulünü sizden rica eder.

5. Yunanlar tarafından Türk ve Müslümanlara karşı reva görülen ve 
insanlık tarihinde bir benzeri daha görülmeyen faciaların, adil ve hakka 
saygılı olan İtilâf devletleri tarafından araştırılmaya karar verilmesi, adaletin 
ortaya çıkmasını isteyen kongre, bu mezalimden zarar gören ve etrafa göç 
eden yüz binlerce mazlumun ıstıraplarını hafifletebileceğine ve bu faciaların 
güvenilir ve tarafsız bir şekilde araştırılarak, göç edenlerin yurtlarına geri 
dönmeleri ve bunun da ancak Yunanların işgal ettikleri bölgeden 
çekilm eleriyle mümkün olabileceğine inanmaktadır. Kongre, Kuvayı M illiyenin 
harekâtının durdurulması için bu isteklerinin kabulünü sizden rica eder.

6 . Sonuç olarak, İtilâf devletleri İzm ir ve civarının işgalinde mutlak 
siyasî bir zorunlu luk görüyorsa bu işgalin, Amiral Calthorpe ’nin ilk 
beyannam elerinde açıkladığı gibi, geçici ve yalnızca İzmir civarıyla  sınırlı 
olmak üzere, zalim  ve gaddar Yunan askerleri tarafından ve asıl insancıl ve
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medenî olan itilâ f devletleri askerleri tarafından sağlanmasını kongre sizden 
rica eder ye hürmetlerini sunmaktan şeref duyar.

23 Ağustos 1919

(Bütün Kongre Heyeti tarafından imzalanmıştır.)

Numara 8 sureti:

İzm ir’de Tahkik Komisyonu Üyelerinden 

Fransa, İngiltere, Amerika, İtalya Generallerine

Denizli’den Ayvalık ve Bandırma’ya kadar Yunanların karşısında 
bulunan Kuvayı M illiye ve Reddi ilhak heyetleri murahhaslarından oluşan ve 
16 Ağustos 1919 Cuma ertesi günü ilk toplantısını A laşehir’de yapan büyük 
kongre, toplantı hâlinde bulunduğu bir sırada Akhisar ve Marmara civarına 
ilerleyen muharebelerden bahisle, çarpışmaların durdurulması ve aksi 
takdirde bunun İtilâf devletleri birliklerine karşı taarruz şeklinde anlaşılacağı 
konusunda Akdeniz Komutanı General Milne tarafından İstanbul Hükümetine 
bir nota verildiğinden haberdar olmuştur. Büyük ve birleşik kongre bu nedenle 
aşağıdaki hususları size arz etmeyi kendisi için vatanî ve İnsanî bir görev 
kabul eder ve isteklerinin kabulünü sizden rica eder.

1. Yunanların İtilâf devletlerinin onayıyla İzmir ve civarını işgal ettikleri 
tarihten itibaren verilen bu izni suiistimal ederek işgal sınırlarını genişletm eye 
çalıştıkları bu ana kadar Türk ve Müslümanlara karşı arka arkaya işledikleri 
feci cinayetler karşısında galeyan eden Türk ve Müslüman kamuoyunda 
meydana gelen ve haklı olan millî hareketin yegâne amacı, ilk önce Nazilli ve 
Balıkesir’de toplanan millî ve münferit kongre kararıyla kesin olarak ortaya 
konulmuş ve İtilâf devletleri temsilcilerine telgrafla arz edilmişti. Bu telgrafların 
suretleri ilişikte takdim edildiğinden, incelediğiniz zaman tarafınızdan da 
görüleceği üzere, İzmir vilâyeti ve Balıkesir Türk ve Müslümanların hep 
birlikte ve muntazam teşkilâta tâbi Kuvayı M illiyeleriyle savundukları cihet sırf 
Yunanların haksız tahribatına insanlık âlemi için cidden utanç verici olan 
cinayetlere engel olmaktan ibaret olup, itilâ f devletlerine karşı hiçbir kastî 
fikirleri yoktur, itilâ f devletlerine kasıt fikri hiç kimsenin hatırından geçmeyen 
kötü bir düşüncedir. Bundan dolayı büyük kongre, Kuvayı M illiyenin haklılığı 
ve meşruluğunun bütün insanlık âlemince kabul edileceği ve onaylanacağı 
kanaatinde bulunduğundan, bu harekâttan itilâ f devletleri birliklerine karşı 
taarruz anlamının çıkarılmamasını bir kere daha rica eder.

2. General Milne bu notada; Küçük Asya ’da itilâ f devletleri 
başkomutanı olması dolayısıyla daha çok kan dökülmesine engel olm ak için, 
Yunan birliklerinin şimdiki mevkilerinden ileri gitmemeleri konusunda emir
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verdiğini söylüyor. Generalin daha fazla kan dökülmesine engel olmak 
konusundaki iyi niyetleri şüphesiz ki en büyük takdirlere değer karakter 
eseridir. Kongre, çok İnsanî olan bu duygularından dolayı kendisine derin bir 
m innet hissi ve şükran duygusuyla doludur.

Ancak generalin, Yunan birliklerinin şimdiki mevkilerinden ileri 
g itmemeleri hakkındaki teminatları, Yunanların işgal ettikleri bölgelerdeki 
hunharca mezalim lerinin devamının engellenmesi teminatını da 
içermemesine ve (bu mezalim in) Yunanların bulundukları mevkilerdeki Türk 
ve M üslümanlar için tahammül edilemez olmasından dolayı kongre, General 
M ilne’nin bu beyanatını Müslüman kamuoyunu tatmin edici ve haklı 
amaçlarını temin m ahiyetinde de görmemekte ve m aalesef bu konuda endişe 
duymaktadır. Çünkü Yunan kuvvetlerinin bugün bulundukları yerlerde 
kalmasına razı olmak, Yunan mezalim inden kurtulabilen yüz binlerce 
göçmenin uzun bir zaman daha şurada burada perişan bir hâlde 
mahvolmasına razı olmakla eşittir.

3. İtilâf devletlerine karşı sevgi ve saygıyla dolu olan kongre, bütün 
insanlık âlemim ebediyen huzur ve sükûna kavuşturmak amacıyla toplanan 
Versay Konferansı’nın faciaların araştırılması için görevlendirdiği tahkik 
heyetine arz ile şeref duyar ki: Türk ve M üslümanlar için Yunanlarla karşı 
karşıya kalmak, tahammül edilmez elim bir m ecburiyet olmakla beraber bu 
hâl, şimdiye kadar görülen örneklerle sabit olduğu gibi, Yunanlar tarafından 
sebep olunup Türklere yüklenecek birçok olayı meydana getireceği gibi, yüz 
binlerce göçmenin mazlum iyetlerinin devamına da sebep olacaktır. Bu 
durumda kamuoyunu sakinleştirmek mümkün olm ayacak ve üzerinize 
aldığınız faciaları araştırma görevinin eksiksiz bir şekilde yapılm asını da 
âdeta imkânsız kılacaktır. Bundan dolayı, Yunanların zaten fuzuli o larak işgal 
ettikleri topraklardan tamamen çıkarılması ve Yunan işgaline her yerde son 
verilmesi, hem hak ve adalet gereği ve hem de insanlık âleminin güvenliği 
için gereklidir, itilâ f devletleri tarafından işgal edilen Osmanlı Devleti’nin diğer 
topraklarındaki halkının bu işgale karşı sakin ve Versay Konferansı’nın 
alacağı karara tam bir güvenle razı olarak beklemesi, isteklerinin 
doğruluğunu senet kabul eden kongre, bu talebindeki haklılığının haksever 
ve adil olan dünya kamuoyu tarafından tasdik olunacağından asla şüphe 
etmemelidir. Bununla birlikte kongre, itilâ f devletleri İzmir ve civarını geçici 
olarak işgalde bir siyasî zorunlu luk görüyorsa bu zaruretin hunhar Yunan 
askerlerine karşı insancıl ve medenî olan kendi askeriyle sağlanmasını 
insanlık ve medeniyet 3aleminden bir kere daha rica eder ve saygılarını 
sunmaktan şeref duyar.

23 Ağustos 1919

(Bütün Kongre Heyeti tarafından imzalanmıştır.)
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Numara 9 sureti

İzm ir-Kasaba ve Uzantısı Osmanlı Demir Yolları Genel Müdürlüğüne

Her türlü hukukî ve medenî kanunları çiğneyerek, gereksiz yere 
memleketim izin bazı bölgelerini işgal ve Müslüman halka karşı pek çok 
mezalim yapan Yunanların, mübarek vatanlarından atılması amacıyla kurulan 
Hareketi M illiye Reddi İlhak ve Kuvayı M illiye murahhaslarından oluşarak 
A laşeh ir’de toplanan Büyük Kongre tarafından kumpanyanız ile ilgili olarak 
alınan kararı size sunmaktan şeref duyar:

1. Kongre, İzm ir-Kasaba dem ir yolunu Osmanlı hattı olm ak üzere 
tanıdığından, millî hak ve menfaatler için bu hattan azamî faydalanma 
hakkına sahip olduğunu doğal olarak kabul eder ve kumpanyanın da milletin 
bu hukukunu reddetmeyeceği kanaatine sahiptir. Bundan dolayı kongre, bu 
kanaate dayanarak arz eder ki; m em leketim izi istilâ etmek için haris emeller 
besleyen Yunan askerî kuvvetini işgal hududuna kadar itiraz etmeden 
nakleden kumpanyanın, vatanını haklı ve meşru bir şekilde müdafaa azm iyle 
hareket eden Kuvayı M illiyeye karşı da aynı yardım  ve kolaylığı göstermesi 
gerekli olup bunun aksine bir tutum yalnız Osmanlı varlığına değil hatta asıl 
menfaatlerine de aykırıdır.

2. Kongre, temsil ettiği memleket ve milletin menfaatleri ile uyuşmaz 
gördüğü bu eşitsizliği, şimdilik kumpanya idaresi veya manevî şahsiyetinin 
tespitinden çok, Yunanlar kadar memleketim ize karşı düşmanlık hissiyle 
hareket eden bazı görevlilerin şahsî emelleri olarak kabul edilen bu duruma 
son verilmesini sam im î olarak rica eder.

3. Kongre, bu ricasının m üdürlüğünüzce kabul edileceğini ümit etmekle 
beraber, daha fazla sabır ve tahammülü olmadığını bildirerek gereğinin 
yapılmasını acilen bekler.

4. Gerek kumpanyanıza ve gerekse şirketlerin temsil ettiği Fransa 
Hükümetine karşı samimi bir saygıyla dolu olan kongre, memleketi en açık 
biçimde temsil eden Türk ve Müslüman milletiyle, kumpanya arasında 
gerginlikler yaratm aya, özellikle uğraştığına inandığı gayrim üslim  memurların 
her iki tarafın karşılıklı saygıya dayanan idaresiyle ve güveni sürdürebilecek 
Müslüman memurlar görevlendirilmesi isteğinin yerine getirilm esini tek çare 
olarak kabul eder.

5. Kongre, vatanperver amacına aykırı gördüğü bu durumların 
tekrarlanmamasını esas olarak kabul ettiğinden, bu amacına ulaşmak için 
gerektiğinde mümkün olan bütün vasıtalara m aalesef müracaata kendisinde 
bir hak gördüğünü ve m üdürlüğünüzce bu esef verici durumların ortaya 
çıkmasına meydan vermemek hususunda kendisiyle aynı fikirde olacağı 
düşüncesinde bulunduğunu açıklar.
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Saygılarım ızın kabulünü rica ederiz. 23 Ağustos 1919

Başkan Vekili ve Uşak Murahhası 

İbrahim

Alaşehir Millî Kongre Başkanı ve Balıkesir 

Heyeti M erkeziye Murahhası 

Hacim Muhittin

Kâtip ve Alaşehir Murahhası 

Ömer Lütfü

Başkan Vekili ve Alaşehir Murahhası ve

Kuvayı M illiye Komutanı

Mustafa

A laşehir Murahhası ve 

Belediye Başkanı 

Galip

Kâtip ve Balıkesir Murahhası Müftüzade 

Abdülgaffur

Alaşehir Murahhası Alaşehir Murahhası Alaşehir Murahhası Alaşehir Murahhası 

Hacı Ali Akif Cevdet Ahm et Nazmi

Eşme Murahhası ve 

Belediye Başkanı 

Yunus

Eşme Murahhası ve Müftü ve 

Kuvayı Milliye Komutanı 

Nazif

Ödemiş Birgi Murahhası İnegöl Murahhası İnegöl Murahhası ve Belediye Başkanı 

Salih Vecdi Mazlum Ethem

Ödemiş Geles Murahhası 

Ali Efendi

ödemiş Geles Murahhası 

İbrahim Ethem

ödemiş Birgi Murahhası 

İsmail Hakkı

Ödemiş Birgi Murahhası Ayvalık Cephe Murahhası 

Salih Vecdi Kuvayı Milliye Komutanı

Hacı Ali Galip

Akhisar Cephe Murahhası 

Süleyman Sırrı
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Ödemiş Bozdağ Murahhası ve 

Kuvayı M illiye Komutanı 

Poslu Mestan Efe

Ödemiş Kaymakçı Murahhası 

Mehmet

Balıkesir Heyeti Merkeziye 

ve Akhisar Murahhası 

Belediye Başkanı Kâmil

Aydın Denizli Murahhası 

Tahir

Aydın Denizli Murahhası 

Şükrü

Sarayköy Murahhası 

Müftü Ahmet Şükrü

Demirci Murahhası 

Müderris Mustafa

Buldan Murahhası 

Hattatzade Mehmet

Sındırgı Murahhası ve Akhisar 

Cephe Komutanı Ethem

Soma Murahhası ve Kuvayı M illiye 

Komutanı Refet

Kasaba Murahhası 

Süleyman

Salihli Murahhası 

Eski Kadı Zahit

Salihli Murahhası 

Eski Müftü Mehmet Lütfü

Afyonkarahisar A fyonkarahisar Kula Murahhası 

Murahhası Fakir Murahhası Haydar Hacı Fehmi

Kula Murahhası 

Raşit

Manisa Murahhası Manisa Murahhası Gördes Murahhası Afyonkarahisar 

Ramazan Bahri İsmail Hakkı Murahhası Ahm et

Nazilli Murahhası 

Ali Enveri

Nazilli Murahhası 

ilhami

Koleksiyon : ATA-ZB 

Kutu : 33

Gömlek : 17

Belge : 17-1 ve arkası, 17-2 ve arkası, 17-3 ve arkası, 17-4
ve arkası, 17-5 ve arkası, 17-6 ve arkası, 17-7 ve arkası, 17-8 ve arkası, 17-9 
ve arkası
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Belge No: 4228

Erzurum ’dan

6 / 9 / 3 5

Sivas’da: K. 3 Kumandanlığına

Mustafa Kemal Paşa Hazretlerine: Y irm inci Kolordu vasıtasıyla 
Balıkesir Hareket-i M illiye ve Redd-i ilhâk Hey’et-i M erkeziyesi Balıkesir ve 
A laşehir Kongreleri Reisi Hacı Muhiddin Beyden mevrûd şifre ber-vech-i 
zirdir:

Şarkî Anadolu Hey’et-i Temsiliyesine: Kardaşlar! Şarkî Anadolu 
Müdafaa-i Hukûk Cem ’iyeti Hey’et-i Temsiliyesinin Balıkesir ve Alaşehir 
kongrelerine gösterilen sam im î teveccühden son derece memnûn kaldık. Her 
iki kongrenin aciz-i reisi bulunmaklığım hasebiyle bil-vekâle arz-ı teşekkür 
ederim.

Şarkdan garba tevessü’ eden teşkilât-ı vatanperverâneleriyle garbdan 
şarka tevessü' edecek teşkilât-ı naçizânemizin birleşdiği gün kongremizin 
istihlâs-ı vataniyeye m a’tû f teşebbüsât-ı vatanperverâne en büyük bayramı 
olacakdır. İhtirâmatımızın kabulünü istirhâm eylerim.

K. 15 Kumandanı 

Kâzım Karabekir

Koleksiyon : ATA-ZB

Kutu : 17

Gömlek : 27

Belge : 27-1
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Erzurum ’dan

6.9.1919

Sivas’ta 3 ncü Kolordu Komutanlığına

Belge No: 4228

Mustafa Kemal Paşaya 20 nci Kolordu aracılığıyla Balıkesir Hareketi 
M illiye ve Reddi İlhak Heyeti Merkeziyesi Balıkesir ve A laşehir Kongreleri 
Başkanı Hacim Muhittin Beyden gelen şifre aşağıda olduğu gibidir:

Doğu Anadolu Heyeti Temsiliyesine: Kardeşler; Doğu Anadolu 
Müdafaai Hukuk Cemiyeti Heyeti Temsiliyesinin Balıkesir ve A laşehir 
kongrelerine gösterdiği samimî teveccühten son derece menmun kaldık. Her 
iki kongrenin başkanı olmam dolayısıyla kongre adına teşekkür ederim.

Doğudan batıya genişleyen vatansever teşkilâtlarıyla batıdan doğuya 
genişleyecek teşkilâtım ızın birleştiği gün kongremizin, vatanın kurtuluşuna 
yönelik vatanperver teşebbüslerinin en büyük bayramı olacaktır. 
Hürmetlerim izin kabulünü rica ederim.

15 nci Kolordu Komutanı 

Kâzım Karabekir

Koleksiyon : ATA-ZB

Kutu : 17

Gömlek : 27

Belge : 27-1
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Belge No: 4229

Muğla

Aydın ve Havalisi Kuvâ-yı M illiye-i Umûmiye Kumandanı 

ve Kuvâ-yı M illiye Nazilli Hey’et-i Merkeziyesine

Sivas ve Nazilli kongreleri mukarrerâtı mucibince milletin i’timâdına 
lâyık bir kabine teşekkül ettiği tebliğ edilinceye değin Menteşe livası da 
m erkez hükümetle olan rabıtâsını kat’ eyledi. Umûr-u hükümet ve mesâlih-i 
ibâdda ber-mucib-i şerh ve kanûn rü’yetine devam edilecekse de ve kavânin 
ve nizâmât-ı hâzıranın livaya verdiği m e’zûniyet fevkindeki mühim  umûrun 
sûret-i hail ve tesviyesi için salâhiyetdâr bir mercie ihtiyaç der-kâr olmakla bu 
cihetin de acilen tebliği mütemennâdır. / 25 Eylül 35

M utasarrıf

Hilmi

Koleksiyon : İSH

Kutu : 463

Gömlek : 73

Belge : 73-1
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Belge No: 4229

Muğla

Aydın ve Havalisi Kuvayı Milliye Genel Komutanı 

ve Kuvayı Milliye Nazilli Heyeti Merkeziyesine

Sivas ve Nazilli kongreleri kararları gereğince, milletin güvenine lâyık 
bir hükümet kurulduğu bild irilinceye kadar, Menteşe sancağı da İstanbul 
Hükümetiyle olan bağlantısını kesti. Kamu ve tüzel kişiler ile ilgili işlemlere 
kanunların öngördüğü şekilde devam edilecekse de mevcut kanun ve 
tüzüklerin sancağa verdiği yetkiyi aşan önemli işlerin hâlledilmesi ve 
düzenlenm esi için yetkili bir mercie ihtiyaç duyulduğu bilindiğinden bu 
konunun da acil o larak tebliği temenni olunur. /  25 Eylül 1919

M utasarrıf

Hilmi

Koleksiyon : İSH

Kutu : 463

Gömlek : 73

Belge : 73-1
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Belge No: 4230

Tokad’da: K. 3 K.

1 6 / 1 0 / 3 5

1. Berâ-yı m a’lûm ât Milli Kongre Hey’et-i Temsiliyesine:

2. Aydın havalisindeki Mili kuvvetlere büyük rütbeli bir zâtın kumanda 
veya teftiş etmemesi ve 57 nci Fırkanın da o husûsda kat’iyyen alâkadâr 
olmaması ve tevâli eden ecnebi entrikalarının menafi’-i devlet ve millete 
mugayir bir va z ’iyyet almasına ve asayişin ihlâline bâdi olacağını i’mâ ettiği 
gibi Yunanların Aydın mıntıkasında bir ileri hareketinin mahsûs olması ve 
İngilizlerin de Burdur ve İsparta civarlarında bir irtica’ tevlid ine sai olmaları 
gibi ahvâl eski mıntıka taksimâtına nazaran bu havaliye azimetim i intaç etmiş 
olduğundan 15 /1 0  / 35 ’de Bilecik’den hareketle Bozöyük.

3. Yeni nizâm-ı harp ve mıntıka taksimâtı tâdilâtına nazaran Aydın 
havalisine azimetim  tensib buyurulmadığı takdirde be-heme-hâl On ikinci 
Kolordu kumandanının mezkûr m ıntıkaya azimetinin emir buyurulması ve 
cevab-ı sâm ilerini Bozöyük Telgrafhanesinde 1 7 / 1 0 / 3 5  sabahına kadar 
bekleyeceğim  m a’rûzdur.

1 6 / 1 0 / 3 5

K. 20 K.

Ali Fuad

Koleksiyon : İSH

Kutu : 271

Gömlek : 68

Belge : 68-2
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Belge No: 4230

Tokat’ta 3 ncü Kolordu Komutanlığına

1. Bilgi için Millî Kongre Heyeti Temsiliyesine:

2. Aydın bölgesindeki Millî Kuvvetlere büyük rütbeli bir kişinin komuta 
veya teftiş etmemesi, 57 nci Tümenin de bu konu ile kesinlikle alâkadar 
olmaması, devam eden yabancı entrikalarının devlet ve millet menfaatine 
aykırı bir durum almasına ve asayişin bozulmasına sebep olacağını ima ettiği 
gibi, Yunanların Aydın bölgesinde bir ileri hareketinin aşikâr olması ve 
İngilizlerin de Burdur ve İsparta civarında bir geri dönüş hareketi meydana 
getirmeye çalışmaları gibi durumlar, eski bölge paylaşımına göre bu bölgeye 
gitmemi gerektirdiğinden 15.10.1919’da Bilecik’ten hareketle Bozöyük’e 
vardım.

3. Yeni harp düzeni ve bölge paylaşımı düzenlem esine göre, Aydın 
bölgesine gitmem uygun görülmediği takdirde mutlaka 12 nci Kolordu 
komutanının bu bölgeye gitmesi için em ir buyurulması ve cevabını Bozöyük 
Telgrafhanesinde 17.10.1919 sabahına kadar bekleyeceğim.

16 .10.1919

20 nci Kolordu Komutanı 

Ali Fuat

16.10.1919

Koleksiyon : İSH

Kutu : 271

Gömlek : 68

Belge : 6 8 -2
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Vesika

Bursa

1 8 / 1 0 / 3 5

Sivas’da Anadolu ve Rumeli Müdafa-i Hukuk Cemiyeti 

C. 1 4 / 1 0 /  35 tarihli şifreye:

İzmir işgâlini müteakip bir blöf tarzında Yunanlılara karşı ilân edilen 
Redd-i ilhâk Cemiyeti nâmını vürûdumla beraber teşkil ettiğim cemiyetleri 
tevhid kasdıyla kabul ve ta ’mim etmişdim. Bursa’da da teşkilâtı gizli o larak 
taşırken muhtelif nâmlarla tevsim ine ehemm iyet vermemişdim. Kongre 
mukarrerâtı vâsıl oldukdan ve işi alenen icrâya başladıkdan sonra mevcud 
bil-umûm miili cem iyetleri Anadolu ve Rumeli Müdafaa-i Hukuk Cem iyeti 
nâmıyla tevhid ve kongre mukarrerâtını tatbike başladım. Binaen-aleyh el- 
yevm  Bursa vilâyetinde başka bir nâm tahtında ve m ukarrerât hâricinde icrâ- 
yı mesai eden hiçbir millî cem iyet olmadığı hin-i teşekkülünde Millî Kongre 
mukarrerâtına tâbi olmak üzere teşekkül etmiş olan A laşehir ve Balıkesir 
kongrelerinin de Millî Kongre mukarrerâtına tevfik-i hareket edecekleri el- 
yevm  Bursa’da bulunan Balıkesir murahhasıyla görüşülerek hal’ edilm iş ve 
binaen-aleyh işlerin tevhid edilm iş olduğu.

Fırka 56 Kumandanı

Miralay

Bekir Sami

Koleksiyon : ATA-ZB

Kutu : 16

Gömlek : 17

Belge : 17-1.
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Belge

Bursa

18.10.1919

Sivas’ta Anadolu ve Rumeli Müdafai Hukuk Cemiyetine

14.10.1919 tarihli şifreye cevaptır:

İzm ir’in işgalini müteakip caydırıcı bir tarzda Yunanlara karşı ilân edilen 
Reddi ilhak Cemiyeti adını, gelişim le beraber kurduğum cem iyetleri 
birleştirmek amacıyla kabul etmiş ve genelleştirm iştim. Bursa’da da teşkilâtı 
gizli olarak yürütürken çeşitli adlarla genişlemesine önem vermemiştim. 
Kongre kararları geldikten ve işi açıkça yapm aya başladıktan sonra mevcut 
bütün m illî cem iyetleri Anadolu ve Rumeli Müdafaai Hukuk Cem iyeti adıyla 
birleştirmeye ve kongre kararlarını uygulamaya başladım. Bundan dolayı 
bugün Bursa vilâyeti'nde başka bir ad altında ve kararlar dışında faaliyet 
gösteren hiçbir millî cem iyet olmadığı, Millî Kongre kararlarına tâbi olmak 
üzere kurulmuş olan A laşehir ve Balıkesir kongrelerinin de, Millî Kongre 
kararlarına uygun şekilde hareket edecekleri bugün Bursa'da bulunan 
Balıkesir delegesiyle görüşülerek hâlledilm iş ve böylelikle işlerin birleştirilm iş 
olduğu.

56 nci Tümen Komutanı 

A lbay Bekir Sami

Koleksiyon

Kutu

Gömlek

Belge

ATA-ZB

16

17

17-1
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Sivas 3 1 / 1 0 / 3 5

Altm ış Birinci Fırka Kumandanı Miralay 

Kâzım Beyefendiye

Karasi’de Hacim Beyefendiye. Vaziyet tamamen inkişâf etmiş ve 
anlaşılmışdır. Karasi’den Ethem Beyin getirdiği mektuplar da alındı ve 
mükâleme edildi. Bazı sû-i tefehhüm ler olduğu anlaşıldı. Zât-ı âlileri gibi 
hamiyyetkâr, kıymetli bir vatandaşım ızın hidemât-ı (okunamadı) ile esâsen 
müftehiriz. Sivas Kongresi ile bil-umûm m illî cem iyetler Anadolu ve Rumeli 
Müdafaa-i Hukuk Cemiyeti ünvân-ı şamil altında birleştirilerek vahdet-i millî 
te ’min edilmiş olduğu da m a’lûm-u âlileridir. Binaen-aleyh bu esas dâhilinde 
teşkilâtın tevhid ve teşmiline sarf-ı himmetleri ayrıca istirhâm olunur. S ivas’a 
mümessil o larak bir zâtın gönderilmesi pek münâsip ve muvâfık olup tercihan 
bu zâtın Meclis-i Millî için mebus intihâb olunanlardan olmasını rica ederiz.

Hey’et-i Tem siliye Nâmına Mustafa Kemal

K. 3 Kumandanı

Koleksiyon : İSH

Kutu : 271

Gömlek : 75

Belge : 75-1
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Sivas 31.10.1919

61 nci Tümen Komutanı Albay 

Kâzım Beye

Balıkesir'de Hacim Beye: Durum tamamen ortaya çıkm ış ve 
anlaşılmıştır. Balıkesir’den Ethem Beyin getirdiği mektuplar da alındı ve 
görüşüldü. Bazı yanlış anlaşılmalar olduğu görüldü. Sizin gibi vatansever, 
kıymetli bir vatandaşım ızın hizmetleri ile iftihar ediyoruz. Sivas Kongresi ile 
bütün m illî cemiyetler, Anadolu ve Rumeli Müdafaai Hukuk Cemiyeti genel 
adı altında birleştirilerek millî birliğin sağlanmış olduğunu da biliyorsunuz. 
Bundan dolayı bu esas çerçevesinde teşkilâtın birleştirilip genişletilm esine 
çalışmanızı ayrıca rica ederiz. S ivas’a temsilci olarak bir kişinin gönderilmesi 
çok uygun olup tercihen bu kişinin Meclisi M illî için mebus seçilenlerden 
olmasını rica ederiz.

Heyeti Temsiliye Adına Mustafa Kemal

3 ncü Kolordu Komutanı

Koleksiyon : İSH

Kutu : 271

Gömlek : 75

Belge : 75-1

187



Belge No: 4233

188

Belge No: 4233

Sivas’da Hey’et-i Tem siliye Reisi Mustafa Kemal Paşa Hazretlerine 

Mahreci: Nazilli

3 Kânun-u evvel 35 Sivas Kongresi mukarrerâtının bunlarca kâbil-i 
tatbik ve icra olan aksâmı Nazilli Kongresi’nce de kabul edilmişdir. Ancak bu 
cephenin hususiye ve istisnâiyeti cihetle Nazilli Kongresi mukarrerâtına dâhi 
riayet edilerek Anta lya ’dan da bura Hey’et-i Merkeziyesinde bir a ’za 
bulundurulması cephe ve Sivas ihtiyâcâtı için pek azim menfaat te ’min 
eyleyeceğinden ta ’yin edilen a ’zanın sür’at-i mümküne ile gönderilm esi için 
icab edenlere emr ü irâde buyrulmasını rica ederim  efendim. 6 / 1 2 / 3 5

Aydın Havalisi Kuvayı Umûmiye 

Kumandanı Mehmed Efe

Koleksiyon : İSH

Kutu : 274

Gömlek : 75

Belge : 75-3
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Sivas’ta Heyeti Tem siliye Başkanı Mustafa Kemal Paşaya

G önderildiği Yer: Nazilli

3 Aralık 1919

Sivas Kongresi kararlarının uygulanabilir olan kısımları Nazilli Kongresi 
tarafından da kabul edilmiştir. Ancak bu cephenin ve istisna olmasından 
dolayı, Nazilli Kongresi kararlarına da uyularak Anta lya ’dan da bura Heyeti 
M erkeziyesinde bir üye bulundurulması cephe ve Sivas ihtiyaçları için çok 
büyük bir fayda sağlayacağından belirlenen üyenin mümkün olduğu kadar 
çabuk gönderilmesi için ilgili kişilere emir verilmesini rica ederim. 6.12.1919

Aydın Havalisi Kuvayı Umumiye 

Komutanı Mehmet Efe

Koleksiyon : İSH

Kutu : 274

Gömlek : 75

Belge : 75-3
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Acele Sivas 8 / 1 2 / 3 5

Antalya Müdafaa-i Hukuk Cemiyet-i Riyâsetine

C.

Teşkilât b i-t-tab’ Sivas Kongresi’ne nazaran tanzim  ve tevessü’ 
olunacakdır. Yalnız Nazilli harp cephesi olmak dolayısıyla Nazilli 
Kongresi’nde takarrür ettiği vechle Anta lya ’dan Nazilli Hey’et-i Merkeziyesine 
bir m urahhas i’zâmı lâzım ve zarüridir. M uktedir münâsip bir zâtın Nazilli’ye 
sür’at-i i’zâmı rica olunur.

Anadolu ve Rumeli Müdafaa-i 

Hukuk Cemiyeti Hey’et-i Tem siliyesi 

Nâmına 

İmza

Koleksiyon : İSH 

Kutu : 274

Gömlek : 75

Belge No: 4234

Tel

Acele Sivas

8.12.1919

Antalya Müdafaai Hukuk Cem iyeti Başkanlığına

Cevap:

Teşkilât doğal olarak Sivas Kongresi’ne göre düzenlenip 
genişletilecektir. Yalnız Nazilli’nin harp cephesi olması dolayısıyla  Nazilli 
Kongresi’nde kararlaştırıldığı gibi An ta lya ’dan Nazilli Heyeti M erkeziyesine bir 
delege gönderilmesi gerekli ve zarurîdir. Uygun bir kişinin Nazilli’ye acele 
olarak gönderilmesi rica olunur.

Anadolu ve Rumeli Müdafaai 

Hukuk Cem iyeti Heyeti Tem siliyesi 

Adına Mustafa Kemal

Koleksiyon : İSH

Kutu : 274

Gömlek : 75

Belge : 75-2
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